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ایمیدرو؛یکگام
جلوترازاهداف
تعیینشدهسال۹6

بزرگتریندستاوردهای
فولادمبارکه
درسال۹۶

ــار اولین شماره اعلام می کنیم،   تولد روزنامه روزگار معدن را با انتش
ــان به صورت  ــاه مبارک رمض ــلا تا پایان م ــدن فع ــه روزگار مع روزنامـ
ــد و بعد از آن امیدواریم روزانه منتشر  ــر خواهد ش هفته نامه منتش

شود.
ــدن، صنایع معدنی، معدن بین الملل،  ــامل بخش مع نگاه این روزنامه ش

بورس، نفت، گاز و انرژی خواهد بود.
ــک معادن ایران با 63 ماده معدنی کشف شده در خاک ایران،  بدون ش

سومین ذخیره و ثروت این نهادینه شده مام وطن می باشد.
نفت به عنوان اولین ذخیره پنهان در خاک، طلای سیاه سرزمین ما، در 
یکصد سال گذشته بوده است، گاز به عنوان دومین ذخیره پنهان ایران و 

دومین ذخیره معدنی جهان متعلق به کشور ما است.
ــت، معدن و تجارت و خصوصا  ــت تدبیر و امید، وزارت صنع و در دول
ــازمان معدن و صنایع معدنی کشور )ایمیدرو( توانست، جایگاه جدیدی  س
را برای سومین ثروت کشور با اکتشاف های جدید و برنامه ریزی مناسب، 

تدارک ببیند.
ــوان اولین روزنامه  ــور به عن ــه روزگار معدن و صنایع معدنی کش روزنام
تخصصی مستقل و با همکاری موسسه مطبوعاتی صمت که تا به حال هر 
روز، صفحاتی را با عنوان گسترش معدن منتشر کرده است، در 16 صفحه 

و در قطع 35×50 منتشر خواهد شد.
ــت از تولید ملی، نقش  ــال حمای ــار روزنامه بتواند در س امیدواریم انتش

ارزنده رسانه ای خود را در معادن و صنایع معدنی کشور ایفا کند.

تولداولینروزنامهتخصصی
معدنوصنایعمعدنی

ناصر بزرگمهر
مدیرمسئول

www.Madandaily.com
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۹۶ ، سال خوبی برای بخش معدن بود
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بهار معدن در ۹۷ رقم 
می خورد 

ــال ۹۷ را برای بخش معدن و صنایع معدنی  س
ــال درو کردن کاشته های بخش معدن در  باید س

سال ۹6 دانست.
ــال ۹6 برای معدن و صنایع معدنی به طور  س
نسبی سال موفقی بود و نسبت به دیگر حوزه های 

اقتصادی کشور، وضع مطلوب تری داشت. 
ــرمایه گذاری های  ــیاری از س ــال ۹6 بس در س
انجام شده در بخش های مختلف معدن و صنایع 
معدنی به ثمر رسید. ۷ طرح فولادی که کابوس 
صنایع معدنی در دولت یازدهم و دوازدهم بودند، 
ــرمایه های لازم برای  ــدند. س ــن تکلیف ش تعیی
ــده و چند طرح  ــن پروژه ها تزریق ش اجرا، به ای
ــدند و بقیه با پیشرفت های قابل توجه به  اجرا ش

سرمنزل مقصود نزدیک شدند.
تعدادی از پروژه ها از جمله۴ طرح از پروژه های 
ــفنجی به بهره برداری رسیدند. در حوزه  آهن اس
مس نیز تعدادی از پروژه های مهم همچون کاتد 
ــمه به بهره برداری  ــای دیگر در سرچش و پروژه ه
ــی مانند  ــرکت های معدن ــیدند. در حوزه ش رس
ــه، پروژه های  ــو و فولاد مبارک ــر، چادرمل گل گه
ــیدند. مراحل نهایی  ــرداری رس ــی به بهره ب خوب
ــان در حال  ــه فولاد در واحد فولاد خراس کارخان
ــز پروژه  ــوم نی ــوزه آلومینی ــت. در ح ــام اس انج
ــال  ــوت در ح ــا ق ــالکو( ب ــوم جنوب)س آلومینی
ــاس زمان بندی، کارها در  پیشرفت است و بر اس

آن انجام می شود.
ــرف دیگر قیمت  محصولات معدنی تا حد  از ط
ــته بازگشت و سودآوری  ــطوح گذش زیادی به س
ــرمایه  ــید. همچنین بازار س ــا را بهبود بخش آنه
ــرمایه مورد نیاز  ــش قابل توجهی در تامین س نق
ــمت  ــش بازی کرد و تمام مولفه ها به س این بخ
ــازار، یک بازار پر آتیه  ــویی رفت که از این ب و س

و پرسود به ویژه در بورس به نمایش گذاشت.
ــه عملکرد این بخش در  تمامی این مولفه ها ب
سال گذشته نمره قبولی داد اما این موضوع، همه 
ــال های گذشته انجام  ماجرا نبود. هر آنچه در س
ــد، به منزله بذرپاشی در زمین مرغوب معدن  ش
ــال بیش از هر سال  و صنایع معدنی بود که امس

دیگری نوید به ثمر رسیدن می دهد.
ــی آمار و شرایط، این نوید را می دهد که  بررس
در سال پیش رو، وضعیت بسیار مناسبی خواهیم 
ــت به طوری که مسئولان معدنی پیش بینی  داش
ــاق غیرمنتظره ای  ــال ۹۷ اتف می کنند اگر در س
ــه محدودیت های مالی و  ــد و اروپا در زمین نیفت
ــت های امریکا حرکت  ــی در جهت سیاس صادرات
ــت این صنعت  ــاهد بهبود وضعی نکند باز هم ش

خواهیم بود.
ــد تعیین تعرفه امریکا بر  البته اتفاق هایی مانن
فولاد و آلومینیوم نیز ممکن است صادرات چین 
ــرده و بازار ما یا همان  ــور را مختل ک به این کش

بازار خاورمیانه را متاثر کند.

فلزات ارزان شدند
در آغازین روزهاي سال  جاري، قیمت محصولات 
ــي در پیش گرفته اند و رو به  ــیر کاهش معدني مس
ــنا، بر اساس  پایین حرکت مي کنند. به گزرش ایس
نمودارهاي جهاني، قیمت مس در 15 روز گذشته 
در حال افت بوده و با وجود اینکه در هفته گذشته، 
ــا همچنان با  ــت ام ــته اس قیمت مس افزایش داش
ــن ماه یعني حدود  ــت روزهاي اوج خود در ای قیم
۷000 دلار فاصله دارد.  در حال حاضر قیمت مس 
ــاي جهاني در مرز 6۷60 دلار براي هر  در نموداره
ــیر قیمتي آلومینیوم  ــت. در این میان، مس تن اس
ــان خود را  ــد نزولي بدون نوس ــابق رون همانند س
ــه پایین ترین حد خود در 6  حفظ کرده و اکنون ب
ــت.  هر تن از این محصول  ــته رسیده اس ماه گذش
ــي 1۹6۹ دلار قیمت  ــي در نمودارهاي جهان معدن
دارد و این یعني نسبت به یک ماه گذشته بیش از 
ــته است. اما فلز روي،  160 دلار کاهش قیمت داش
دیگر محصول معدني است که با اینکه شیب خیلي 
ــبت به یک  ــدي را تجربه نکرده اما همچنان نس تن
ماه گذشته با کاهش قابل توجه قیمت رو به رو بوده 
ــاس  ــت.  بر اس و حدود 1۷0 دلار کاهش یافته اس
ــار، فلز روي اکنون 3۲3۴ دلار در هر تن معامله  آم
ــود  ــود. آمار نزولي روي در حالي ارائه می ش مي ش
ــرب نیز با وجود اینکه نسبت به یک ماه  که فلز س
ــال کاهش قیمت داشته اما  ــته و ابتداي امس گذش
ــه روي را تجربه مي کند،  ــبت ب وضعیت بهتری نس
ــه گونه اي که اکنون ۲3۸۴ دلار در هر تن قیمت  ب
ــته، کمتر از 100 دلار  ــبت به ماه گذش دارد و نس

کاهش یافته است.

محبوبه ناطق
روزنامه نگار
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ترازتجاریبخشمعدن،سالگذشتهبه۴میلیارددلاررسید

ــادن و صنایع معدنی  معاون امور مع
وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: تراز 
ــال گذشته با  تجاری بخش معدن در س
جهش 5 میلیارد دلاری نسبت به سال 
ــید.  به  ۹1 به حدود ۴ میلیارد دلار رس
ــرقینی« افزود:  گزارش ایرنا، »جعفر س
ــال  ــش معدن در س ــاری بخ ــراز تج ت
ــود که با  ــک میلیارد دلار ب ۹1 منفی ی
ــب دولت،  ــت گذاری های مناس سیاس
ــت از معدنکاران و  برنامه ریزی و حمای
ــارد دلار در پایان  صنعتگران به ۴ میلی
ــته ارتقا یافت.  وی ادامه داد:  سال گذش
در بخش صنعت فولاد و صنایع معدنی 
ــته ۷5 میلیون تن  نیز در ۴ سال گذش
ــور اضافه  به ظرفیت زنجیره فولاد کش
شد که این دستاورد، بدون برنامه ریزی، 
ــرمایه گذاری امکان پذیر  ــت و س حمای
ــتیابی به  ــد: دس ــود.   وی یادآور ش نب
ــت  ــی ظرفی ــون تن ــورد 1۹5 میلی رک
ــی  ــور و روند افزایش زنجیره فولاد کش
ــع معدنی)به  ــدن و صنای ــدات مع تولی
ــاختمانی که  ــیمان و مصالح س ــز س ج

ــایه برنامه ریزی  ــی بودند( در س کاهش
ــزارش ایرنا،  ــد.   به گ ــت حاصل ش دول
ــت، معدن  ــار وزارت صنع ــی آم بررس
ــون و ۷۷  ــارت، از تولید 1۹ میلی و تج
ــور  ــن فولاد خام در کش هزار و ۷00 ت
ــد 11/5  ــال 13۹6 و رش در 11 ماه س
ــه با مدت مشابه  درصدی آن در مقایس

ــه گفته  ــت دارد.  ب ــال 13۹5 حکای س
»مهدی کرباسیان« رییس هیات عامل 
ایمیدرو، صادرات بخش معدن و صنایع 
ــال گذشته به ۸/5  معدنی در 11 ماه س
ــه ۲0 درصد کل  ــید ک میلیارد دلار رس
صادرات کشور و نزدیک به 5 تا 6 درصد 

تولید ناخالص داخلی را شامل می شود.

ظرفیتشرکتمليمس3برابرتولیدکنوني

ــوراي  ــادي مجلس ش ــیون اقتص ــس کمیس ریی
ــرکت ملي  ــرد: هدف گذاري ش ــوان ک ــلامي عن اس
ــه ظرفیت حداقل  ــیدن ب صنایع مس ایران باید رس
ــد. به  ــته باش ــال هاي گذش ــر رکوردهاي س دو براب
ــریح  ــنا، محمدرضا پورابراهیمي در تش گزارش ایس
ــمه بیان کرد: در  بازدید خود از مجتمع مس سرچش
ــر معظم انقلاب در  ــال ۹۷ به  دلیل تاکیدات رهب س
ــت از کالاهاي  ــت از تولید ملي و حمای زمینه حمای
ــکاري مجلس  ــم با هم ــم بتوانی ــي، امیدواری داخل
ــوراي اسلامي و دولت و مسئولان نظام، اتفاق هاي  ش
ــته رقم بزنیم و  ــال هاي گذش ــبت به س مثبتي را نس
ــد اقتصادي  خروجي آن افزایش تولید ملي، نرخ رش
ــرانه رفاه اجتماعي باشد.وي با بیان اینکه استان  و س
ــتان هاي با ظرفیت در حوزه  کرمان در مجموع از اس
اقتصادي کشور است که شرایط خوبي را مي تواند در 
ــد، ادامه داد: با وجود  ــور ایجاد کن عرصه اقتصاد کش
شرکت هاي بزرگ صنعتي همانند شرکت ملي مس 
و شرکت سنگ آهن گل گهر در استان کرمان، سرانه 
ــبت به متوسط کشور  ما از تولید ناخالص داخلي نس
ــت و این مسئله نشان مي دهد باید تلاش  پایین تر اس
ــتري در مجموعه فعالیت هاي اقتصادي استان  بیش
ــردم کرمان و راور در مجلس  انجام دهیم. نماینده م

ــرکت ملي مس، فضاي  شوراي اسلامي گفت: در ش
ــده و  ــش همکاري ها ایجاد ش ــراي افزای جدیدي ب
امیدواریم بتوانیم در سال جاري، این فضا را به فضاي 
ــتر تبدیل کنیم که خروجي  همدلي و همکاري بیش
ــرکت ملي مس در راستاي  آن، افزایش توانمندي ش
فعالیت هاي اقتصادي و اجتماعي است. پورابراهیمي 
ــت که شرکت ملي مس  تصریح کرد: اعتقاد ما این اس
ــه برابر ظرفیت تولید کنوني خود مي تواند  به دو تا س
برسد؛ ظرفیتي که همه شرکت ها در سال هاي اخیر 
افزایش دادند و ما در شرکت ملي مس متاسفانه روند 
منفي داشتیم. وي با بیان اینکه شرکت ملي مس در 

سال هاي گذشته، ظرفیت ۲30 هزار تن کاتد در سال 
را شاهد بود، گفت: این در حالي است که شرکت هاي 
ــتان کرمان فعالیت هاي خود را به  مشابه مس در اس
ــار ما این بود که  ــه برابر افزایش دادند و انتظ دو تا س
شرکت ملي مس بتواند به ظرفیت 500 هزار تن مس 
ــاره به نشست با رضا  ــد. وی با اش ــال برس کاتد در س
ــرکت ملي صنایع  ــدي، مدیرعامل جدید ش بني اس
ــت که  ــرایط خوبي فراهم اس مس ایران بیان کرد: ش
ــرکت ملي مس  دولت، مجلس، مجموعه مدیریت ش
و نیروهاي پرتلاش آن بتوانند مجموعه فعالیت هاي 
ــش و ارتقا دهند.  ــت هم افزای ــت در دس خود را دس
ــي از این دغدغه ها، وضعیت  پورابراهیمي گفت: یک
ــت چراکه وضعیت  ــرکت ملي مس اس آلایندگي ش
کنوني در مجتمع مس سرچشمه و گزارش هایي که 
از آنجا در زمینه آلایندگي داشتیم، نگران کننده است 
ــراي آن تصمیم گیري  ــن باید در کوتاه مدت ب بنابرای
ــید را از  ــي راه اندازي کارخانه اس ــود. پورابراهیم ش
ــمه عنوان و اظهار کرد:  الزامات مجتمع مس سرچش
ــرمایه گذاري زیادي در این زمینه انجام شده و هر  س
ــود. با توجه به توافق  ــریع تر باید راه اندازي ش چه س
ــت تا پایان آذر ۹۷ کارخانه یاد  ــده، امید اس انجام ش

شده به بهره برداري برسند.

ــان می دهد؛ عملکرد سال ۹6 ایمیدرو در ظرفیت سازی  ــاخص های اختصاصی ارزیابی عملکرد ایمیدرو منتشر شد. آمارها نش ش
بخش های کنسانتره، سنگ آهن، آهن اسفنجی و فولاد خام بیش از اهداف تعیین شده بوده است. 

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، در گزارش شاخص های اختصاصی ارزیابی عملکرد ایمیدرو در سال ۹6 آمده است؛ در بخش 
کنسانتره سنگ آهن ظرفیت سازی ۴/۸۸میلیون تن هدف گذاری شد که در پایان سال ۹6 این رقم با افزایش عملکرد ۲۹ درصدی 
ــال ۹6 با افزایش ۲0  ــنگ آهن 1۲/5 میلیون تن مورد توجه بوده که در پایان س ــید. در بخش گندله س به 6/۸۷5 میلیون تن رس
ــازی 1/6میلیون تن از جمله  ــفنجی، ظرفیت س ــت. بنا بر این گزارش؛ در بخش آهن اس ــیده اس درصدی به 15/55میلیون تن رس
ــده؛ ایمیدرو در ظرفیت سازی این بخش 33 درصد بیش از هدف  ــته بود که بر اساس برنامه ریزی های انجام ش ــال گذش اهداف س
تعیین شده عمل کرد و این محصول در پایان سال ۹6 به ۲/۴ میلیون تن ظرفیت سازی شد. ظرفیت سازی یک میلیون تن فولاد 
ــاخص ها نشان می دهد ظرفیت فولاد خام با افزایش ۷۲ درصدی به 3/6 میلیون تن در پایان  ــت اما ش خام از دیگر اهداف بوده اس
ــاخت 115 کیلومتر جاده معدنی در کشور نیز از جمله اهداف بوده که بر اساس  ــیده است. این گزارش می افزاید؛ س ــال ۹6 رس س

آمار در سال گذشته 115/3 کیلومتر جاده ساخته شده است.
ــتان های استان کردستان،  ــال ۹6، تعدادی از شهرس ــاخص های ارزیابی عملکرد ایمیدرو در س ــعه ایمیدرو در ش طرح های توس
ــان، آذربایجان شرقی و غربی، سیستان و بلوچستان، همدان، فارس و خراسان شمالی و رضوی را  ــمنان، اصفهان، کرمان، خراس س

شامل می شود.
قدردانیشریعتمداریازرییسهیاتعاملایمیدرو�

محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارسال نامه ای خطاب به رییس هیات عامل ایمیدرو؛ از تلاش های کارکنان 
این سازمان در تحقق اهداف سال ۹6 قدردانی کرد.

ــازمان ایمیدرو و شرکت های تابع  ــیان، رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در پیامی از تلاش های مدیران و کارکنان س مهدی کرباس
ــتیابی به  ــتار تلاش های بیش از پیش فعالان این حوزه در دس ــور و مردم، خواس ــربلندی برای کش قدردانی کرد و ضمن آرزوی س

اهداف سال ۹۷ شد.

شریعتمداری:

ایمیدرو؛ یک گام جلوتر از اهداف تعیین شده سال ۹۶

ــدن و تجارت و رییس  معاون وزیر صنعت، مع
ــازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور  س
در سفر به گیلان گفت: ماه آینده ۲ سند همکاری 
ــز پژوهش های  ــت و مرک ــازمان محیط زیس با س
ــی به امضا می رسد که در یکی از  اقیانوس شناس
ــتین بار  ــند همکاری، برای نخس بندهای این س
ــناختی بررسی  ــپین از نظر زمین ش دریاچه کاس

می شود. 
ــاون وزیر صنعت، معدن  به گزارش  مع
ــی و  ــازمان زمین شناس ــس س ــارت و ریی و تج
ــفر به گیلان و  ــور در س ــافات معدنی کش اکتش
ــازمان صنعت، معدن و تجارت  دیدار با رییس س
ــوع 36 همایش علمی و  گیلان از برگزاری مجم
ــیله سازمان  کاربردی در حوزه علوم زمین به وس

ــال  ــور خبر داد و افزود: امس ــی کش زمین شناس
ــت نیز همایش »علوم زمین« همزمان  اردیبهش

با روز زمین پاک برگزار خواهد شد. 
ــند  ــن س ــای ای ــی از بنده ــزود: در یک وی اف
ــپین از نظر زمین شناختی  همکاری، دریاچه کاس
ــود که برای نخستین بار قرار است  بررسی می ش
ــا بر این،  ــی قرار گیرد بن ــورد مطالعه و بررس م
اطلاعات بسیار ارزشمندی در این حوزه به استان 

اضافه می شود که تاکنون انجام نشده است. 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان 
نیز در این دیدار، افزایش فعالیت های سازمان 
ــم جغرافیایی  ــه به اقلی ــی با توج زمین شناس
ــیار  ــتان گیلان را در کاهش مخاطرات بس اس
ــوبات  ــت و گفت: وضعیت رس ــروری دانس ض

ــواحل دریای خزر، تالاب ها و معادن استان،  س
نیاز به مطالعات علمی گسترده زمین شناختی 
دارد که باید به شیوه درست، مورد بهره برداری 

قرار گیرد. 
ــق  ــرداری از مناط ــوش، نمونه ب ــاد دلق پ فره

مختلف استان، مطالعات و آزمایش های منطقه ای 
ــاس و حیاتی برشمرد و افزود: حفظ اقلیم  را حس
ــب از منابع،  ــتان و بهره برداری مناس طبیعی اس
ــه منظور  ــی خوب ب ــته های علم ــتلزم داش مس

جلوگیری از کاهش آسیب هاست. 
ــل ها در کاهش  ــایی گس ــزوم شناس ــر ل وی ب
ــرد و گفت:  ــناختی تاکید ک ــرات زمین ش مخاط
ــی  ــتلزم فعالیت تیم علمی و پژوهش این امر، مس

توانمند برای انجام مطالعات کاربردی است. 
دلق پوش همچنین به نیاز پروژه های عمرانی به 
مصالح معدنی اشاره کرد و گفت: هم اکنون برای 
ــتراخان-  تکمیل و اتصال راه آهن بین المللی آس
ــت)به طول ۲50 کیلومتر( که از  ــتارا به رش آس
ــد و باعث جابه جایی  ــان به گیلان می آی آذربایج

ــال خواهد  ــت ۲0 میلیون تن کالا در س و ترانزی
ــن مصالح معدنی و  ــه به لزوم تامی ــد و با توج ش
ــای  ــات کلان و محدودیت ه ــی از تصمیم برخ
ــرفت  ــه منظور پیش ــدن ب ــش مع ــی در بخ مل
ــتن دانش کافی  پروژه های عمرانی، نیازمند داش
ــی گیلان ــای زمین شناس ــه روز از ظرفیت ه  و ب

 هستیم. 
وی اظهار کرد: اتخاذ روش درست در برداشت 
ــتر رودخانه ، استان  مواد معدنی از جلگه ها و بس
ــیار حائز اهمیت کرده و این نشست باعث  را بس

تحول زمین شناسی استان است. 
ــت واحد برای  ــات علمی دقیق و سیاس مطالع
ــتوانه  ــرداری از مواد معدنی جلگه ای با پش بهره ب

تحقیقاتی باید برای استان انجام شود.

بررسیزمینشناختیدریاچهکاسپین
معاونوزیرصنعت،معدنوتجارتورییسسازمانزمینشناسیواکتشافاتمعدنیکشور:
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بایدهاي  تحقق  یک شعار

شعار »حمایت از کالاي ایراني« که با آغاز سال ۹۷ از 
ــوي رهبر معظم انقلاب انتخاب شد، به یقین تحقق  س
ــش امکان پذیر خواهد  ــاد مقاومتي را بیش از پی اقتص
ــعار با مصداق خارجي پیدا کردن و به طور  کرد. این ش
مشخص در حمایت از تولید داخلي مي تواند در اقتصاد 
بسیار راهگشا باشد.  بدون شک یکي از بهترین بازارهاي 
ــازار داخلي  ــاي صنعتي، ب ــاي واحده ــروش کالاه ف
ــن تولیدکننده و  ــت که مي تواند پیوند نزدیکي بی اس
ــد و این تعامل  بهترین کمک  مصرف کننده ایجاد کن
ــق تولید مي کند. از این رو  ــه چرخه اقتصادي و رون را ب
رونق بازار داخلي مي تواند سبب رونق تمامي صنایع از 
ــور شود.   در سیاست هاي  جمله صنایع معدني در کش
کلي اقتصاد مقاومتي، بر اصلاح الگوي مصرف و ترویج 
ــا برنامه ریزي براي  ــاي داخلي همراه ب مصرف کالاه
ــده  ــاي کیفیت و رقابت پذیري در تولید تاکید ش ارتق
است. بنابراین در دستور کار قرار دادن آن براي اقتصاد 
ــمار مي رود. از این رو یکي از  ــور یک ضرورت به ش کش
ــت از خرید کالاي ایراني،  مهم ترین زمینه هاي حمای
ــت. فرهنگ سازي باید  ــازي اس آموزش و فرهنگ س
ــالانه پیش برود که در سال هاي  ــعار س فراتر از یک ش
ــعار به وادي فراموشي سپرده نشود.  آینده و با تغییر ش
به یقین حمایت از کالاي داخلي، نیازمند برنامه ریزي 
منسجم و زمان بر خواهد بود که ثمره آن را در سال هاي 
آینده شاهد خواهیم بود.  البته تاکید بر مصرف کالاي 
ایراني، تنها با توصیه امکان پذیر نخواهد بود و نیازمند 
ــل بین مصرف کننده و تولیدکننده در یک  تعامل کام
بازه زماني بلندمدت هستیم. تولیدکننده باید کیفیت 
ــد و مصرف کننده با  ــت قرار ده ــد کالا را در اولوی تولی
حمایت از کالاي ایراني، به کالاي خارجي نه بگوید، در 
ــت اندرکاران کشور نیز با سیاست گذاري  این بین دس
ــده  ــادي دقیق و حساب ش ــاي اقتص و برنامه ریزي ه
ــته باشند.   بنابراین  ــعي در تقویت اقتصاد ملي داش س
ــي آن از  ــه راه کلان و روش عمل ــزي و نقش برنامه ری
ــاي کیفیت محصولات  ــئولان بوده و ارتق وظایف مس
ــس از این دو  ــت و پ ــزو وظایف تولیدکنندگان اس ج
ــد کالاي ایراني بر عهده مردم  مرحله خواه نخواه خری
ــک هیچ مصرف کننده داخلي به  خواهد بود. بدون ش

کالاي باکیفیت ایراني نه نخواهد گفت. 

مرکز تحقیقات فرآوری 
مواد معدنی در سال ۹۷

ــواد معدنی  ــت مرکز تحقیقات فرآوری م سرپرس
ــال ۹۷  ــعه ای این مرکز در س ایران، برنامه های توس
ــازمان  ــه گزارش روابط عمومی س ــریح کرد.  ب را تش
ــی ایران،  ــادن و صنایع معدن ــازی مع ــعه و نوس توس
ــه برنامه های  ــاره به اینک ــا ملاطاهری با اش غلامرض
ــران در  ــواد معدنی ای ــرآوری م ــات ف ــز تحقیق مرک
ــتراتژی های ایمیدرو است،  راستای سیاست ها و اس
ــز، مطالعات و  ــای این مرک ــت: از جمله برنامه ه گف
ــنگ  ــازی فرآوری عناصر نادر خاکی از کانس بهینه س
آنومالی 5 در مقیاس آزمایشی و اجرای آن و نیز طرح 
ــیار فرآوری به روش فلوتاسیون  توسعه واحدهای س
ــبکه و  ــازی ش ــت.  وی ادامه داد: آماده س ــی اس و ثقل
زیرساخت های لازم برای اخذ استاندارد و برنامه های 
عملکردی اچ. اس. ای. ای و ساخت تصفیه خانه شبکه 
جمع آوری و انتقال فاضلاب از دیگر برنامه های مرکز 
ــت مرکز تحقیقات فرآوری  ــت.  سرپرس یاد شده اس
ــام آزمایش های  ــاره به »انج ــواد معدنی ایران با اش م
ــی و فرآوری نمونه های اکتشافی  شیمی، کانی شناس
ــال  ــوان یکی دیگر از برنامه های س ــدرو« به عن ایمی
ــن برنامه،  ــرد: در ای ــح ک ــز، تصری ــاری این مرک ج
آنالیزشیمی و کانی شناسی اکتشافی ایمیدرو و دیگر 
مشتریان و تحلیل فعالیت های برون سپاری خدمات 
ــافی مازاد ظرفیت مرکز با هدف  ــگاهی اکتش آزمایش

اجرا در کمترین زمان و هزینه مطرح است. 
ــال ۹۷ این مرکز،  وی افزود: از جمله برنامه های س
ــتحصال تیتانیوم  ــایی و امکان سنجی فنی اس شناس
ــیت  ــادر خاکی از گل قرمز کارخانه بوکس و عناصر ن
جاجرم در مقیاس آزمایشگاهی و نیز دریافت تاییدیه 
ــازمان درباره برنامه استراتژی مرکز به همراه مدل  س
ــارکت با مراکز پژوهشی معتبر دنیا و ارائه گزارش  مش
ــت.  ملاطاهری،  ــرمایه گذاری اس نهایی در کمیته س
ــری در مقیاس  ــاخت تیکنرهای خمی »طراحی و س
ــی« را به عنوان یکی دیگر از برنامه های مرکز  آزمایش
تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران برشمرد و گفت: 
در این برنامه، طراحی، ساخت و راه اندازی تیکنرهای 
ــی، بررسی، تحلیل، تهیه  خمیری در مقیاس آزمایش
ــنهاد برای تجاری سازی در  گزارش نهایی و ارائه پیش
ــت و همچنین ارائه نتیجه  صورت دریافت نتایج مثب
ــه منظور  ــش ایمیدرو ب ــه مدیریت پژوه ــش ب پژوه
ــت در کمیته سرمایه گذاری انجام  ارائه تعیین سیاس

خواهد شد. 

سارا اصغري
روزنامه نگار

یادداشت

خبر سهمصادراتسیمانایرانازبازارهايجهاني انسجامقوانین،لازمهجذبسرمایهخارجی
سیمان ایران در سال گذشته میلادي1/۸۴درصد از کل 
ــا را به خود اختصاص داد که  ــادرات این محصول در دنی ص
نسبت به سال پیش از آن 0/۲6 درصد کاهش داشته است.
ــنا تحلیل هاي آماري تازه منتشر شده،   به گزارش ایس
ــت که در سال گذشته میلادي، ایران بیش  گویاي آن اس
ــته که البته  ــیمان داش ــون دلار صادرات س از 1۷0میلی
ــه درآمدزایي ۲0۹ میلیون  ــبت ب صادرات این بخش نس
ــد کاهش پیدا  ــال ۲015 میلادي 1۸ درص دلاري در س
ــران رتبه 16  ــته میلادي، ای ــال گذش ــت.در س کرده اس
ــیمان را به خود اختصاص داد  کشورهاي صادرکننده س
ــت  ــادرات 6۸۴ میلیون دلاري در رده نخس ــن با ص و چی
ــادرات جهان را به خود  ــرار گرفت و ۷/3درصد از کل ص ق

اختصاص داد. 
پس از آن تایلند، ترکیه، آلمان و اسپانیا در رده هاي دوم 

تا پنجم قرار گرفتند.
کشورهايهدفصادراتي�

ــور واردکننده سیمان  اما عراق را مي توان بزرگترین کش
ــش از 36 درصد از  ــال 13۹5 بی ــت که در س ایراني دانس
ــور با ارزشي افزون بر 15۸ میلیون دلار، راهي  سیمان کش
ــده است البته از نیمه دوم این سال،  این کشور همسایه ش

صادرات سیمان به عراق با ممنوعیت رو به رو شده است.
ــتان و موزامبیک،  ــتان، کویت، پاکس  پس از آن، افغانس
دیگر کشورهاي واردکننده سیمان ایران به شمار مي روند.

ــنگاپور،  ــان، بنگلادش، س ــریلانکا، عمـ ــه از س  البتـ
ــه عنوان دیگر  ــار، کویت، یمن، هند و بحرین ب میانم

بازارهاي بالقوه صادراتي سیمان یاد مي شود.
ــده، صنعت سیمان ایران با  ــاس آمارهاي اعلام ش بر اس
ــا اتکا به فعالیت  ــال فعالیت و ب ــینه اي افزون بر ۸0 س پیش
ــیمان به ظرفیت ۸0 میلیون تن  ۷1 واحد صنعتي تولید س

دست یافته است. 
ــرایط رکود در صنعت سیمان  ــدن ش به دنبال حاصل ش
ــي و نیز  ــا در بازار داخل ــل کاهش تقاض ــور که به دلی کش
بازارهاي عمده صادراتي سیمان در کشور انجام شده، یکي 
از راه هاي برون رفت از این وضعیت، اقدام به سرمایه گذاري 
ــال  گذشته از سوي  ــت که در چند س ــایر کشورهاس در س
ــور در پیش  ــیمان کش ــي واحدهاي صنعتي تولید س برخ

گرفته شده است.
سهمصادراتسیمانایران�

ــال  ــیمان در س همچنین مروري بر وضعیت صادرات س
ــال ایران  ــت که در این س ــلادي، گویاي آن اس ۲015 می
به عنوان هفتمین کشور تولیدکننده سیمان شناخته شده 

بود. 
ــژه از  ــته و به وی ــال هاي گذش ــیمان در س ــت س صنع
ــال ۲00۸ میلادي،  ــادي س ــران اقتص ــروع بح زمان ش
ـــده  ــي ش ــتخوش تغییرات ــکا دس ــا و امری  در اروپـ

است. 
در ایران نیز بر اساس چشم انداز 1۴0۴ محصولات کاني 
غیرفلزي به عنوان اولویت سوم با محوریت صنایع سیمان 
ــرامیک در بین 1۲ اولویت صنعتي مورد توجه  و کاشي س

قرار گرفته اند.

رییس خانه معدن ایران گفت: برنامه ریزی برای 
ورود به اعماق معادن و عملیات اکتشافی بزرگ در 
کشور، نیازمند سرمایه گذاری خارجی است که جز 
با منسجم کردن قوانین و بهبود محیط کسب و کار 
میسر نمی شود.  »محمدرضا بهرامن« در گفت وگو 
با ایرنا افزود: باید شرایط محیط کسب و کار در کشور 
ــد که علاوه بر سرمایه های داخلی،  به گونه ای باش
ــرمایه های خارجی نیز باشیم.  وی  شاهد جذب س
ــولات تاکید کرد و  ــعه بازاریابی محص بر لزوم توس
ــه داد: غفلت از این مهم در بخش معدن، منجر  ادام
ــایر  ــایند تولید در س ــرار اتفاق های ناخوش ــه تک ب
ــور خواهد شد.   بخش های اقتصادی و تولیدی کش
ــعه بازار باید در بخش  بهرامن تاکید کرد: برای توس
معدن که صنعتی ویژه بوده و محصولات آن به طور 
ــتفاده می شود و همه  عمده برای صنایع خاص اس
ــرایط و ظرفیت هایی ندارند،  کشورها نیز چنین ش
ــوزه معدن اظهار  ــزی کنیم.  این فعال ح برنامه ری
کرد: بخش معدن می تواند با برنامه ریزی، محیط را 
ــرمایه های خارجی فراهم کند که در  برای جذب س
ادامه، می تواند تامین کننده نیاز بازارهای خارجی 
نیز باشد.  رییس خانه معدن ایران خاطرنشان کرد: 
ــن بخش، فناوری های  ــرمایه خارجی به ای ورود س
ــرا مجبوریم تولیدی  ــن را به همراه می آورد زی نوی
ــد بازارهای خارجی نیز  ــام دهیم که مورد تایی انج
باشد؛ به این ترتیب، نگرانی ها بابت منطبق نبودن 
ــان نیز برطرف  ــای روز جه ــدات با فناوری ه تولی

ــد: در ماه های گذشته با  ــد.  وی یادآور ش خواهد ش
وجود همه کاستی ها در محیط کسب و کار، شاهد 
ورود هر چند اندک سرمایه گذاری های خارجی به 
ــزود: در این زمینه  ــش معدن بودیم.  بهرامن اف بخ
ــب و کار را در بخش قوانین معدنی  باید محیط کس
منسجم کنیم زیرا متزلزل بودن قوانین، مانع ورود 
ــرمایه گذاران به این بخش است.  وی گفت: ورود  س
به اعماق معادن، نرخ تمام شده محصولات معدنی 
را افزایش خواهد داد، همچنین باید برای یک بازار 
ــا موضوع هایی  ــدت برنامه ریزی کنیم؛ اینه درازم

ــا به آنها توجه کرد.   ــت که باید در برنامه ریزی ه اس
این مسئول، ۹۷ را سالی دشوار برای اقتصاد کشور 
ــت، تولیدکنندگان و  ــی و تاکید کرد: دول پیش بین
ــانی که در جریان فعالیت های اقتصادی  همه کس
ــرایط روز تطبیق دهند.   ــورند باید خود را با ش کش
ــن بازدارنده در بخش  ــا انتقاد از تدوین قوانی وی ب
ــدن، تصریح کرد: نباید برای تولیدمان که حتی  مع
ــور نیز با بازار مناسبی رو به رو نیست،  در داخل کش
عوارض و تعرفه های صادراتی تعیین کنیم؛ چنین 
ــدن تزریق  ــه بخش مع ــه مدام ب ــی ک نگرانی های
ــه بازار  ــرای ورود ب ــرمایه گذاران را ب ــود، س می ش
ــه رو خواهد کرد. بهرامن  ــک هایی رو ب ایران با ریس
با بیان اینکه امروز باید باور کنیم در جریان اقتصاد 
ــکل داریم، اضافه کرد: امروز باید نگاه مان را بر  مش
اساس شرایط موجود تغییر دهیم و فراموش نکنیم 
ــورمان هنوز به سرمنزل  آمایش سرزمینی در کش
ــت. رییس خانه معدن ایران بر  مقصود نرسیده اس
لزوم توجه جدی تر به تشکل های تخصصی به ویژه 
ــکل های  در تصمیم گیری ها تاکید کرد و گفت: تش
ــنگ های  ــرب و روی، آهن، س ــی مانند س تخصص
ــی و... در بخش معدن می توانند اهرمی برای  تزئین
تصمیم های دولت باشند تا شاهد کمترین عوارض 
ــیم. وی تاکید کرد:  ــت های آینده باش برای سیاس
برای حرکت رو به رشد و رو به جلو در اقتصاد باید از 
ــی کشور به شکل مطلوب  همه توان بدنه کارشناس

استفاده کنیم. 

یکي از شاخص هاي توسعه یافتگي و رشد اقتصادي کشورها، میزان 
ــور است. با وجود مشکلاتي  ــرانه فولاد در آن کش تولید و مصرف س
ــعه صنعتي و رشد اقتصادي وجود دارد در ۲ دهه  که در زمینه توس
ــته، صنعت فولاد کشور رشد چشمگیري را تجربه کرده است.  گذش
ــده  ــي از پرکاربردترین صنایع، در یک س ــولاد به عنوان یک ــاژ ف آلی
ــته تا جایي که میزان تولید آن در  ــمگیري داش ــته رشد چش گذش
ــطح جهاني، 5۹ برابر یکصد سال پیش است. در این دوره زماني  س
به تدریج حجم تولید فولاد در امریکا و اروپا کاهش یافت و کشورهاي 
آسیایي رشد چشمگیري در این زمینه داشتند. به گزارش ایرنا، ایران 
ــورهایي قرار دارد که تولید فولاد خام در آن روند رو به  در زمره کش
رشدي داشته است. بر اساس جدیدترین گزارش انجمن جهاني آهن 
و فولاد، میزان تولید فولاد ایران در ۸ ماهه ۲01۷ میلادی، افزایش 
15/۷ درصدي را تجربه کرده در حالي که تولید فولاد جهان در این 
ــد ۴/۹ درصدي داشته است. همچنین از نظر میزان ذخایر  مدت رش
ــن ذخیره قطعي و 5 میلیارد تن  ــنگ آهن، ایران با ۲/۸میلیارد ت س
ــه و رتبه دهم را در  ــت را در خاورمیان ــره احتمالي، رتبه نخس ذخی
ــرایطي روند رو  جهان دارد. افزایش میزان تولید فولاد در ایران در ش

ــدي را در پیش گرفته که بر اساس راهبردهاي مدون دولت،  به رش
ــت جدید تولید فولاد خام  ــت بیش از ۲0 میلیون تن ظرفی قرار اس
ــعه در دست اجرا قرار گیرد و تا پایان سند  از رهگذر طرح هاي توس

چشم انداز ۲0 ساله به 55 میلیون تن برسد.
فولاد،ظرفیتمليواقتصادمقاومتي�

توسعه صادرات غیرنفتي از جمله راهبردهاي مهم در زمینه تحقق 
ــاس اسناد بالادستي از  ــمار مي رود که بر اس اقتصاد مقاومتي به ش
ــور و برنامه ششم توسعه  ــند توسعه صادرات غیرنفتي کش جمله س
ــاد مقاومتي، تکیه  ــداف اصلي اقتص ــت. یکي از اه ــده اس تدوین ش
ــت  ــهیلات به صنعت اس ــاي داخلي و پرداخت تس ــر توانمندي ه ب
ــداف اقتصاد  ــش مهمي از اه ــدن بخ ــان دهنده عملیاتي ش که نش
ــولاد مي تواند  ــن زمینه صنعت ف ــمار مي رود. در ای ــي به ش مقاومت
ــد زیرا این  ــي از مهم ترین لازمه هاي تحقق اقتصاد مقاومتي باش یک
ــعه سایر صنایع و  ــاخت هاي توس صنعت به دلیل فراهم کردن زیرس
بخش هاي اقتصادي، ضریب بالاي اشتغالزایي دارد. اهمیت فولاد در 
ــده تا دولت ها در سیاست گذاري  ــبک و سنگین موجب ش صنایع س
ــته باشند.  و برنامه هاي اجرایي، نگاه ویژه اي به این صنعت مادر داش

ــت بلکه میزان تجارت  ــت فولاد تنها در بعد داخلي نیس البته اهمی
ــان دهنده جایگاه ویژه و اثرگذار این صنعت در  جهاني این آلیاژ، نش
ــورها به منظور دستیابي به اهداف کوتاه مدت  ساختار اقتصادي کش
ــبک و سنگین موجب  ــت. اهمیت فولاد در صنایع س و بلندمدت اس
ــد مسئولان در سند چشم انداز کشور در افق 1۴0۴، تولید سالانه  ش
ــت  ــولاد خام را هدف گذاري کنند. با وجود گذش ــون تن ف 55 میلی
ــاله تولید فولاد ایران به  ــال از سند چشم انداز ۲0 س بیش از 1۲ س
30 میلیون تن رسیده است. استفاده از ظرفیت هاي داخلي و جذب 
ــور، یکي از اهداف  ــعه صنایع صادرات مح ــرمایه گذاري براي توس س
اصلي اقتصاد مقاومتي است. در این زمینه دولت براي تحقق اهداف 
و چشم اندازهاي اقتصاد مقاومتي، اولویت هاي ۲1 گانه سرمایه گذاران 
خارجي براي تحقق جذب 30 میلیارد دلار سرمایه خارجي در نقشه 
ــعه،  ــم توس ــاس برنامه شش راه معدن را تدوین کرد. همچنین براس
ــا موظفند براي حوزه معدن اقدام به جذب 30 میلیارد دلار  دولت ه
سرمایه خارجي کنند تا این برنامه تحول لازم را در بخش معدن به 
ــت تا پایان این برنامه در  ــود آورد. براي تحقق این مهم لازم اس وج
ــود.  ــرمایه جذب ش بخش معدن 15 میلیارد و 300 میلیون دلار س

ــرمایه  ــان اقتصادي، براي تحقق جذب س به اعتقاد برخي کارشناس
ــم انداز توسعه ۲0 ساله در  ــیدن به هدف گذاري هاي سند چش و رس
ــالانه 15 درصد  ــت در برنامه ششم توسعه س ــال 1۴0۴ لازم اس س
ــود. براي رسیدن به چشم انداز ۲0 ساله توسعه در  سرمایه گذاري ش
ــت برنامه اي مدون تدوین شود که در سال هاي  بخش فولاد لازم اس
ــیوه بهره برداري و  ــم انداز به بازتعریفي از ش ــي اجراي این چش پایان
اجراي پروژه هاي فولادي متناسب با شرایط اقلیمي مناطق مختلف 
ــتا تاکنون راهبردهاي فراواني تدوین  ــور منجر شود. در این راس کش
ــند زیرا ظرفیت  ــولاد ثمربخش به نظر مي رس ــده که در بخش ف ش
ــور از ۷ میلیون تن در پایان برنامه دوم توسعه  تولید فولاد خام کش
ــته تا جایي که هم اکنون ایران در زمره  ــبي داش ــد نس به تدریج رش
ــت  ــت و گفتنی اس ــور تولیدکننده این آلیاژ قرار گرفته اس 15 کش
ــازان جهان دارد و  ــرایط کنوني، ایران رتبه 1۴ را بین فولادس در ش
بالاتر از فرانسه و انگلیس قرار گرفته است. بر اساس برنامه ریزي هاي 
میان مدت و طولاني مدت برنامه هاي توسعه، استفاده از ظرفیت هاي 
ــک راهکار جایگزین براي  ــي به ویژه در بخش فولاد مي تواند ی معدن

رهایي بودجه از وابستگي به نفت باشد.

تولیدفولادباراهبرداقتصادمقاومتيدرساليکهگذشت

صنایع معدني، چشم به راه سالي پربار 
ــیب هاي بسیار در حالي به پایان رسید که صنایع  ــال ۹6 با فراز و نش س
ــال گذشته براي خود هستند؛  ــالي بهتر و پویاتر از س معدني در انتظار س
ــود به  یقین  ــت از کالاي ایران آغاز ش ــد با حمای ــه اگر قرار باش ــالي ک س
مي تواند رونق را به بازار و به دنبال آن براي صنایع معدني به همراه آورد. 

سال۹7ساليبرايصادراتفولاديها�
از سال هاي گذشته در کشور ما دوران پساتحریم آغاز شد و این رویکرد 
فولادي ها را دچار تغییر و تحولات مثبتي کرد. این مطلب را عزیز قنواتي، 
ــرکت فولاد امیرکبیر با نگاهي به سال گذشته و نیم نگاهي  مدیرعامل ش
ــته تا حدي رویکرد، فولادي ها در  ــال گذش ــال،  اظهار کرد: در س به امس
ــد و برخي تولیدکنندگان این بخش  جهت بازارهاي صادراتي تقویت ش
ــتند بازارهاي تازه صادراتي را براي خود شناسایي کنند. تعامل ما  توانس
ــد و هیات هاي گوناگوني  ــازان جهاني نیز راحت تر و بیشتر ش با فولادس
ــدند. بنابراین در زمینه اصلاح  ــورمان وارد ش ــورهاي دیگر به کش از کش
ــرکت هاي خارجي وارد مذاکره شدیم و بسیاري از  ــاختار فناوري با ش س
ــرمایه گذاري هاي فولادي سال گذشته انجام شد.  وي در ادامه تاکید  س
ــور ما فراهم شده بود و  ــال گذشته بسترهاي صادراتي براي کش کرد: س
ــته از آنها بهره برداري  ــازي که سال هاي گذش برخي واحدهاي فولادس
ــال ۹6 وارد مدار تولید شدند و شاهد بودیم صادرات،  ــده بود نیز در س ش

روند مثبتي را طي کرده است. 
وي همچنین با اشاره به اتفاق هاي جهاني بازار فولاد، خاطرنشان کرد: 
ــدن  ــطح بین المللي رخ داد، محدود ش یکي از اتفاق هاي مهمي که در س
تولید فولاد چین بود که سبب شد زمینه هاي صادرات فولاد براي کشور 
ــازي عراق و سوریه براي ما  ــود. البته هم اکنون نیز لزوم بازس ما فراهم ش
ــت. وي در پاسخ به این پرسش که چشم انداز  یک فرصت فراهم کرده اس
ــور را چگونه پیش بیني مي کنید، عنوان کرد: با توجه به روند  امسال کش
ــال مي توان فضاي مثبتي را براي سال آینده پیش بیني کرد و  مثبت امس
ــال گذشته خواهد  ــد فضا در این زمینه حتي بهتر از س مي توان یادآور ش
ــي براي تولید و صادرات در نظر گرفته می شود. با توجه  بود و روند افزایش

به این چشم انداز به دنبال بازارهاي تازه صادراتي نیز مي توان بود. 
افزایشظرفیتآلومینیوم�

ــت اما  ــدود ۴00 هزار تن اس ــالانه ح ــد آلومینیوم، س ــت تولی ظرفی
ــوند، مي توان  ــت وارد مدار تولید ش ــال ۹۷ قرار اس ــا طرح هایي که س ب
چشم انداز به نسبت خوبي را براي این صنعت در سال جاری متصور بود. 
ــادي صنایع انرژي بر لامرد و  ــن مطلب را مدیرعامل منطقه ویژه اقتص ای
پارسیان  عنوان و اظهار کرد: سال آینده، کارخانه هاي جدیدي در زمینه 

تولید شمش آلومینیوم، به ظرفیت تولیدي کشور اضافه مي شود. 

محمد آشفته آج بیشه در ادامه گفت: کارخانه آلومینیوم جنوب در حال 
 حاضر بیش از 50درصد پیشرفت فیزیکي دارد و براساس برنامه ریزي ها 
ــال آینده است. این کارخانه  زمان بهره برداري از این پروژه، نیمه دوم س
آلومینیوم با ظرفیت 300 هزار تن توانسته حدود نیمي از ظرفیت تولید 
ــان کرد:  ــور اضافه کند. وي خاطرنش کنوني را به ظرفیت آلومینیوم کش
ــدن ظرفیت هاي  ــزان تولید آلومینیوم با وارد ش ــه به افزایش می با توج
ــبب  ــم انداز س ــش داد. این چش جدید، تقاضاي داخلي را مي توان پوش
ــور مي شود.   ــال جاری صنعت آلومینیوم کش بالا رفتن ظرفیت تولید س
ــیان در  ــژه اقتصادي صنایع انرژي بر لامرد و پارس ــل منطقه وی مدیرعام
ــور، عنوان کرد: ظرفیت  ــه ظرفیت تولید آلومینیوم کش ــاره ب ادامه با اش
ــت که حدود همین میزان نیز  ــور ۴00هزار تن اس تولید آلومینیوم کش
ــود. به عبارت دیگر حدود ۸00هزار تن  براي تامین نیاز داخل وارد مي ش
ــدن آلومینیوم جنوب به مدار  ــت که با وارد ش ــور اس مصرف داخلي کش
ــري وارداتي تا حد قابل توجهي جبران مي شود.   تولید ۴00 هزار تن کس
ــوان کرد: تقاضاي  ــه صادرات آلومینیوم نیز عن ــه در زمین آشفته آج بیش

ــت و صادرات ما بیشتر به طور تهاتري  ــور بیش از صادرات اس داخلي کش
ــتر به  ــود اما در زمینه صادرات باید بیش و در قبال مواد اولیه انجام مي ش
ــت مانند کابل و آلیاژهاي گوناگون آلومینیومي  سمت صنایع پایین دس
پیش برویم. وي در پاسخ به این پرسش که وضعیت بازار امسال را چگونه 
ــت هایي که ترامپ در  پیش بیني مي کنید، عنوان کرد: با توجه به سیاس
پیش گرفته و تلاطمي که براي اروپایي ها ایجاد کرده، باید منتظر ماند تا 
ببینیم اروپایي ها به کدام سمت کشیده مي شوند و چه سیاستي را اتخاذ 
مي کنند. آیا اروپایي ها با امریکایي ها آشتي مي کنند یا این دعوا ادامه دار 
مي شود؟ اگر این سیاست امریکا ادامه داشته باشد، نرخ آلومینیوم ممکن 
ــوي دیگر اروپایي ها نیز ممکن  ــت روند کاهشي به خود بگیرد و از س اس
است در پي تصاحب بازارهاي جدید باشند.  آشفته آج بیشه همچنین در 
پاسخ به این پرسش که امسال تا چه اندازه تقاضاي داخلي شاهد تحرک 
ــو تقاضاي پایدار وجود  ــد بود، گفت: در زمینه آلومینیوم از یک س خواه
ــوي دیگر تقاضایي است که مي توانیم ایجاد کنیم. اگر بتوانیم  دارد و از س
بازار مصرف کشورهاي حاشیه خلیج فارس را در دست بگیریم، مي توانیم 

ــوي دیگر معاون اول رییس جمهوري با  ــیم. از س ــته باش بازار خوبي داش
عراق تفاهمنامه صادراتي منعقد کرده است. این اتفاق ها مي توانند سبب 
ــوند. در زمینه صادرات نیز بازارهاي بکر اطراف  تحرک بازار آلومینیوم ش
ــور شود. در کل دورنماي  ــبب تحول صادرات آلومینیوم کش مي تواند س

خوبي را مي توان براي سال آینده در بازار آلومینیوم متصور بود.
چشماندازصنعتسیمان�

ــتري، دبیر انجمن صنفي  ــال صنعت خاکس ــم انداز امس درباره چش
ــیله  ــال اگر به وس ــیمان  عنوان کرد: براي امس ــان صنعت س کارفرمای
ــاي عمراني چندان  ــویم، پروژه ه ــاي اختصاص یافته وارد ش بودجه ه
ــاز و نوسازي بافت هاي  ــند اما ساخت وس امیدوارکننده به نظر نمي رس
ــت و اگر احیاي  ــال جاری اس ــت در س ــاي دول ـــوده، از اولویت ه فرس
ــود مي تواند تحرک خوبي را در صنعت  ــروع ش ــوده ش بافت هاي فرس
ــاره به استفاده  ــیخان همچنین با اش ــیمان ایجاد کند. عبدالرضا ش س
ــازي  ــفالت، اظهار کرد: وزارت راه و شهرس از رویه هاي بتني به جاي آس
ــقدم شده است. سازمان مدیریت  در زمینه اجراي رویه هاي بتني پیش
ــغول به فعالیت  ــازي مش و برنامه ریزي و پیمانکاراني که در زمینه راه س
ــته، این موضوع را مطرح کرده و در این  ــتند نیز در چند سال گذش هس
ــازي کرده اند. در حال  حاضر  ــبت به ۲ سال پیش فرهنگ س زمینه نس
ــیمان در رویه هاي بتني جاده ها در حال جا افتادن است  ــتفاده از س اس
ــد.  وي در  ــال ۹۷ زمان بهره برداري از این موضوع باش و فکر مي کنم س
ــاره به راهکارهاي صادراتي بیشتر در زمینه سیمان گفت: از  ادامه، با اش

سوي دیگر روي صادرات مي توان برنامه ریزي هاي بهتري انجام داد. 
ــت  ــته بوده اس عراق یکي از مهم ترین بازارهاي صادراتي ما در گذش
ــبت  ــود، صادرات به نس ــش از اینکه صادرات ما به عراق محدود ش و پی
ــر انجمن صنفي  ــام داده ایم. دبی ــته انج ــال هاي گذش ــي را در س خوب
ــیمان ادامه داد: از آنجا که موضوع بازسازي عراق  کارفرمایان صنعت س
ــت به یقین ایران نیز  ــال آینده در مجامع بین المللي مطرح اس براي س
ــازي مي تواند سهم داشته باشد که بخشي از آن به سیمان  در این بازس

اختصاص خواهد یافت. 
ــد این کشور هم  ــته باش ــوریه ادامه داش ــوي دیگر اگر صلح س از س
متقاضي سیمان خواهد بود. البته اگر نتوانیم به طور مستقیم سیمان به 
ــوریه بفرستیم مي توانیم براي آن برنامه ریزي کرده و به وسیله عراق  س

بخشي از نیاز سوریه را پوشش دهیم.
ــیمان  ــرد: اگر آرامش مالي در صنعت س ــیخان در ادامه تاکید ک  ش
ــاوري مي تواند در  ــائل گوناگون فن ــد، توجه به مس همچنان برقرار باش

سال آینده مورد نظر قرار گیرد.

کدام 
محصولات 
 صنعتی 
و معدنی 
ایران بیشتر 
مشتری 
دارند؟

ــدن در 11 ماهه  ــادرات بخش صنعت و مع ص
ــبت به مدت مشابه سال گذشته به  سال ۹6 نس
ــد ۹/1و 60/3 درصدی روبه رو شده  ترتیب با رش

است.
ــادرات بخش  ــنا، در بخش ص ــزارش ایس به گ
ــده 1۹3۷  معدن، میزان صادرات در مدت یاد ش
ــه با مدت  ــت که در مقایس میلیون دلار بوده اس
ــته با توجه به صادرات 1۲0۹  ــابه سال گذش مش
ــته  ــدی 60/3 درصدی داش میلیون دلاری، رش

است.
این در حالی است که سایر تجهیزات جابه جایی 
ــد منفی ۴۹/۴ درصدی،  طبقه بندی نشده با رش
ــین آلات  ــزی فابریکی به جز ماش ــولات فل محص
ــی ۲5 درصدی و کوک  ــد منف و تجهیزات با رش

ــوخت های  ــل از نفت و س ــای حاص و فرآورده ه
هسته ای با رشد منفی 1۷/۲ درصدی، بیشترین 
ــد منفی را در بخش صادرات صنعتی به خود  رش

اختصاص داده اند.
ــنگ و  ــتخراج زغال س ــش معدن نیز اس در بخ
ــنگ نارس)تورب( با  ــادرات زغال س لیگنیت؛ ص
ــارهای فلزی با  ــد منفی ۸/۸ درصدی، کانس رش
ــد ۷0/۸ درصدی و نیز استخراج سایر معادن  رش
ــده، با رشد ۲۲/۹درصدی در 11  طبقه بندی نش
ماهه سال ۹6 نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

همراه بوده اند.
ــادرات مربوط به  ــزان ص ــه، جدول می در ادام
بخش معدن تا پایان بهمن 13۹6 و مدت مشابه 

سال گذشته به تفکیک گروه آمده است.

گروه فعالیت
ارزشوزن

11 ماهه 1113۹5 ماهه 1113۹6 ماهه 1113۹5 ماهه 13۹6

استخراج زغال سنگ و 
لیگنیت؛ زغال سنگ نارس 

)تورب(
1۴6۸1۸.۲۲0553۲.15.۹6.۴

1۹۲۸۴516.۹3.۴53۸۸1۹۷161۴.۹۹۴5.۷استخراج کانسار های فلزی

استخراج سایر معادن 
65۸۷3۴۲.۹6۲۴۴31۸.۹315.6۲56.۷طبقه بندی نشده در جای دیگر

صادرات بخش معدن به تفکیک گروه فعالیت 2 رقمی آیسیک
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حمل بار معدنی
 گزینه درجه2 

ــط ۸ درصد  ــل در جابه جایی بار فق ــهم ری س
ــهم بارهای معدنی در این ۸ درصد  است که س
ــت. از این رو استفاده از ریل در  نیز چندان نیس

شرایطی که ما اکنون داریم گران در می آید.
ــریح شود، مراحل  برای اینکه موضوع بهتر تش
انتقال بار معدنی را در نظر بگیرید. مواد معدنی 
بعد از استخراج و تغلیظ، بار کامیون شده تا در 
ــوند. از آنجا نیز دوباره بار  جایی تخلیه و دپو ش
ــده و  ــتگاه راه آهن برده ش کامیون و تا یک ایس
ــوند  ــی در اطراف راه آهن تخلیه می ش در زمین
ــود.  ــب بیاید و بارگیری انجام ش ــا قطار مناس ت
ــتند  قطار به مقصد که به طور معمول بنادر هس
می رسد و آنجا نیز تخلیه شده و منتظر می ماند 
تا کامیونی آن را به محل بارگیری کشتی ببرد، 
ــه و واگن  ــه نوار نقال ــه بندر مجهز ب ــر اینک مگ
ــد تا بار را تخلیه کند و با نوار نقاله  برگردان باش

تا محل بارگیری کشتی ببرد. 
مجموع این همه تخلیه و بارگیری موادمعدنی، 
چیزی جز گران تمام شدن نرخ نهایی محصول 
ــود بارگیری با راه آهن از  ــت و باعث می ش نیس
ــت  ــود. این در حالی اس کامیون گران تر تمام ش
ــکا و کانادا با خطوط فرعی  که راه آهن در امری
راه آهن به طور مستقیم از محل معدن بارگیری 
شده و تا بارگیری کشتی یا محل کارخانه دیگر، 

تخلیه و بارگیری نمی شود. 
ــه راه آهن و خطوط ریلی، یکی از  ضمن اینک
ــاخت های مورد نیاز بارگیری مواد معدنی  زیرس
ــکوهای مناسب بارگیری  است. در بنادر باید س
ــد تا کشتی ها  ــته باش به تعداد کافی وجود داش
ــده  با ظرفیت های زیاد برای کاهش نرخ تمام ش

بتوانند پهلو بگیرند. 
ــرای حمل  ــود در چابهار ب ــکله های موج اس
ــده اند  ــش از 10میلیون تن کالا طراحی نش بی
ــکله های بندرعباس برای ۷0 تا  در حالی که اس
۸0میلیون تن و بندر امام در صورت استفاده از 
تمام ظرفیت هایش برای تا 100میلیون تن کالا 
ــده اند. در بندر چابهار عمق آب زیاد  طراحی ش
ــتی با ظرفیت 30 هزار  ــت و در نهایت کش نیس
ــن ظرفیت در بندر  ــن می تواند پهلو بگیرد. ای ت
ــاس 60 هزار تن و در بندر امام 100هزار تن  عب
ــیس یک بندر  ــت. به جای جابه جایی یا تاس اس
ــدر عباس را  ــام و بن ــت بندر ام ــد، ظرفی جدی
ــر در بندر  ــترش دهیم. در حال  حاض ــد گس بای
ــرایط می توانیم 10تا 1۲  ــاس در بهترین ش عب
ــم در حالی که  ــا کنی ــر را در روز جابه ج کانتین
ــیه خلیج فارس، این  ــورهای حاش در بنادر کش
ــد، بنابراین  ظرفیت به 30 تا ۴0 کانتینر می رس
ــود را بالا ببریم که  ــد بهره وری از بنادر موج بای
ــبکه  یکی از راه های بهره وری، مکانیزه کردن ش
ــا تخلیه بار به طور  ــت. در بنادر م تخلیه بارهاس
ــنتی انجام می شود و می توانیم در ۲۴ ساعت  س
ــار را تخلیه کنیم و در  ــا ۷هزار تن ب حدود 6 ت
ــن رقم به ۲0 هزار  ــود ای صورتی که مکانیزه ش
ــاده همکاری  ــد. بخش خصوصی، آم تن می رس
ــرمایه گذاری برای مکانیزه کردن تخلیه بار  و س
است و باید از سازمان بنادر بپرسید چرا تاکنون 
ــاخت ها این اتفاق در  با وجود آماده بودن زیرس
بندر مهمی مانند بندرعباس رخ نداده که بخش 
ــی معادن به بردن بار خود از بنادر دیگر  خصوص
ــت نوار نقاله،  ــوند. همچنین نیاز اس تشویق ش
ــتگاه ها، سیستم انبار، ریل فرعی  انبار دپوی ایس
ــب، لیفتراک های  ــای متعدد و مناس جرثقیل ه

مورد نیاز، لودر و سکوها را داشته باشند. 
ــم انداز  ــا این امکانات فعلی نمی توان به چش ب
1۴0۴ که رساندن راه آهن به سهم 30 درصدی 
ــید و تا این اتفاق ها رخ  ــت رس در حمل بار اس
ــل ریلی به  ــوان به گزینه حمل ونق ندهد نمی ت

عنوان گزینه نخست حمل بار فکر کرد. 
در این میان سازمان راه آهن به عنوان سازمانی 
ــت می کند باید  ــمت خودگردانی حرک که به س
بیش از گذشته به جذب مشتری های دائم و رفع 
همیشگی چالش های حمل بار ریلی بیندیشد و 
ــتا تدوین  برنامه های آتی خود را در همین راس

نماید. 
توجه به این نکته ضروری است که بار مسافر 
ــازمان راه آهن  ــال های اخیر تنها برای س در س
ــی حمل بار  ــت ول ــته اس ــان به همراه داش زی
می تواند این سازمان  را از زیان ها دور نگه داشته 

و به سوددهی برساند. 

مسعود دانشمند 
دبیرکل خانه اقتصاد 

تحرک بخش معدن برای رسیدن به برنامه ها و استراتژی های 
ــده در سال ۹۷ نیازمند یک سری ملزومات از  در نظر گرفته ش

جمله ماشین آلات معدنی است. 
ــین آلات معدنی بسیار زیاد است به طوری که هر  قیمت ماش
لاستیک یک دامپتراک 130 تنی 6 چرخه، ۷5 میلیون تومان 
ــت و خریداری این ماشین آلات در معادن کوچک و متوسط  اس
ــت. به این دلیل، این معادن به سمت خرید  کمی سخت تر اس
ماشین آلات دست دوم داخلی و خارجی روی آورده اند و به این 

وسیله، نیاز خود را تامین می کنند.
ــد ناوگان  ــور معتقدن ــئولان معدنی کش به همین دلیل مس
ماشین آلات معدنی، نیازمند بازسازی است و بازسازی این ناوگان 
هم البته نیازمند تامین مالی کلان است. خرید ماشین آلات نیز 
ــیله فاینانس یا صندوق بیمه سرمایه گذاری های معدنی  به وس

تامین مالی می شود.
500میلیوندلاربرایبازسازی�

ــی،  خصوص ــش  بخ ــی  معدن ــین های  ماش ــازی  نوس
ــت. این گفته رییس  ــون دلار اس نیازمند500میلی

خانه معدن ایران است.
ــر اهمیت  ــران با تاکید ب ــس خانه معدن ای ریی
ــرای فعالان معدنی بخش  تامین مالی)فاینانس( ب
ــازی  ــال 13۹۷ نوس خصوصی، تصریح کرد: در س
ماشین آلات این بخش به 500 میلیون دلار سرمایه 

نیاز دارد.
ــن« افزود:  ــا »محمدرضا بهرام ــزارش ایرن به گ
ــد و فعالیت برون مرزی  بخش خصوصی برای خری
ــی نیازمند  ــری از ضمانتنامه های بانک ــه بهره گی ب
ــن ابزار نظام بانکی  ــت. امروز بخش دولتی از ای اس
ــره می گیرد اما بخش خصوصی نمی تواند از این  به

امکانات استفاده کند.
ــتفاده از ضمانتنامه بانکی را یک ضرورت  وی اس
ــت و گفت: بخش  مهم برای بخش خصوصی دانس
ــزار با  ــی از این اب ــبات بین الملل ــی در مناس دولت

پایین ترین نرخ برخوردار است.
نوراترجیحمیدهیم�

ــناس خرید یک معدن  حامد طاهری آزاد، کارش
ــتر  ــن در گفت وگو با صمت گفت: بیش ــنگ آه س
ــوده بوده اما از برندهای  ــین آلات معدنی فرس ماش

معروف دنیا هستند و بعد از چندین سال هنوز در معادن مورد 
استفاده قرار می گیرند. روند خرید این ماشین آلات نیز این گونه 
ــت که معادن به صورت شخصی از بازارهای داخلی و معادن  اس
ــین های  ــر یا از بازارهای منطقه مانند عراق و امارات، ماش دیگ

مورد نیاز خود را خریداری می کنند. 
ــئولان خرید معادن نیز بر اساس بودجه و میزان کارکرد  مس
ــراغ  ــتخراج مواد معدنی به س معادن و مقدار خاکبرداری و اس

ماشین آلات دست دوم یا نو می روند. 
ــاره به اینکه ترجیح داده برای معادن زیر مجموعه  وی با اش
ــتفاده کند گفت: مدیران  ــئولیت وی از ماشین آلات نو اس مس
ــرکت تولیدکننده  این معدن با حضور در چین از بزرگترین ش
ــازی که دولتی است بازدید  ــین آلات بزرگ معدنی و راه س ماش
کرده  و کارکرد ماشین ها را که به طور عمده دامپتراک و شاول 
ــاس از اروپا  ــا تاکید بر اینکه قطعات حس ــتند دیده اند و ب هس

ــوند، قرارداد خرید ماشین آلات معدنی  ــمبل ش خریداری و اس
ــین آلات دست  ــته اند و ترجیح داده اند از ماش نوی چینی را بس

دوم برندهای معروف استفاده نکنند. 
این ماشین آلات اکنون وارد کشور شده  و به محل معدن هم 
رسیده اند و قرار است با حضور کارشناسان و کارخانه چینی در 

اینجا سرهم بندی شوند و مورد استفاده قرار گیرند. 
ــود و زیان استفاده از ماشین آلات معدنی  وی با بیان اینکه س
ــوده و دست دوم به سیاست های مدیریتی معادن باز  نو یا فرس
می گردد، ادامه داد: میانگین عمر ماشین آلات مورد استفاده در 
ــرکت های چینی تضمین عمر ۲0  معادن ۲0 سال است اما ش

ساله این ماشین آلات را به ما داده اند. 
با این حال می توان بعد از یکی دو ماه استفاده از این ماشین ها 

درباره خوب بودن یا نامطلوب عمل کردن آنها نظر داد.
ــین مورد استفاده در معادن  وی با بیان اینکه بیشترین ماش
ــت و بعد شاول استفاده می شود اظهار کرد:  ایران دامپتراک اس

در معدن ما به ازای 3 شاول 3۸ دامپتراک وجود دارد. 
معادنبزرگمشکلیندارند�

ــدن چادرملو نیز در  ــا صحرایی، مدیر مع غلامرض
ــین آلات در  ــو با صمت گفت: وضعیت ماش گفت وگ
ــی قابل توجهی  ــت و نگران ــادن بزرگ خوب اس مع
ــتخراج معدن،  ــاس برنامه اس وجود ندارد زیرا بر اس

ماشین آلات خریداری و به کار گرفته می شوند. 
ــال 13۷۴ که  ــان اینکه این معدن از س وی با بی
ــک برند معروف  ــود را از ی ــین آلات معدنی خ ماش
ــال پیش از  ــداری کرده اند، تا ۲ س ــی خری امریکای
ــتفاده  ــد گفت: میانگین اس ــتفاده می کردن آنها اس
ــا 35 هزار  ــادن بزرگ 30 ت ــین آلات در مع از ماش
ــت و بعد از طی کردن این میزان کارکرد  ساعت اس
ــین آلات، هم  ــه دلیل اینکه اورهال کردن این ماش ب
ــرقی است،  ــین آلات نو از اروپای ش نرخ خرید ماش
ترجیح می دهیم ماشین آلات نو را خریداری کرده و 
ــین های قدیمی را بازسازی کنیم و برای فروش  ماش
ــار بگذاریم چنانکه 1۲ دامپتراک قدیمی خود را  کن

کنار گذاشته ایم.
صحرایی در ادامه افزود: این ماشین آلات را معادنی 
ــروع به کار کرده اند یا معادن کوچک که  که تازه ش
ــان  ــد یا میزان استخراج ش ــی بالایی ندارن بنیه مال
ــت خریداری می کنند. با این حال و بر اساس  چندان زیاد نیس
ــد، ناوگان  ــئولان می رس اطلاعاتی که از معادن کوچک به مس
ــت و نیاز به بازسازی  ــین آلات معدنی ایران چندان نو نیس ماش

دارد.
وی در ادامه اضافه کرد: معادن بزرگ مانند چادرملو ظرفیت 
ــرای نمونه از ۲6  ــالا می برند و ب ــال ب ــتخراج خود را هر س اس
ــال به ۸5 میلیون تن استخراج و باطله برداری  میلیون تن در س
در سال رسیده ایم. به همین دلیل ناچاریم ماشین آلات را از هر 

جا شده تامین کنیم تا برنامه تولیدمان عقب نیفتد. 
وی درباره سرنوشت ماشین آلات فرسوده و کنار گذاشته شده 
گفت: این ماشین آلات یا فروخته می شوند یا اگر قابلیت فروش 
نداشته باشند از قطعات شان برای دیگر ماشین های در حال کار 
استفاده می کنیم. به طور کل، ما نیاز خود را به ماشین آلات در 
ابتدای هر سال به مدیران معدن اعلام می کنیم تا تامین کنند. 

ــده و در  ــین آلات نیز به صورت قطعات جدا آورده ش این ماش
محل معدن سرهم بندی می شوند. 

مشکلاتوارداتماشینآلاتنو�
 یکی دیگر از مشکلات بزرگ معادن برای خرید ماشین آلات 
ــرای واردات این  ــت که ب ــوق گمرکی زیادی اس ــی، حق معدن
ماشین آلات به عنوان ماشین آلات لوکس پرداخت می کنند. در 
ــورای  ــه کارگروه تخصصی ش همین باره، اواخر آبان ۹6 جلس
ــی  ــی با موضوع »بررس ــش خصوص ــت و بخ ــوی دول گفت وگ
مشکلات معافیت حقوق گمرکی ماشین آلات خط تولید بخش 
ــفانه در  ــد: متاس ــد. در این کارگروه اعلام ش معدن« برگزار ش
ــین آلات معدنی در کنار  ــون، ضوابط مربوط به واردات ماش قان
خودروهای سواری عنوان شده و باعث می شود معافیت حقوق 
ــین آلات، مانند واردات خودرو اعمال نشود. به  ورودی این ماش
تازگی مشکل دیگری نیز برای این بخش پیش آمده و آن ثبت 
سفارش نکردن برخی تجهیزات معدنی از سوی وزارت صنعت، 
ــین آلات  ــه موجب افزایش نرخ ماش ــت ک ــدن و تجارت اس مع

ــت دوم تا 10 یا ۲0 درصد شده است. متاسفانه  دس
ــروف به تولید  ــد هپکو که مع ــی مانن تولیدکنندگان
ــیاری از تجهیزات مورد  تجهیزات معدنی است، بس
ــد نمی کنند، از این رو با  ــاز صنایع معدنی را تولی نی
ــین آلات و تجهیزات مورد  توجه به اینکه عمده ماش
ــود،  ــور تولید نمی ش نیاز بخش معدن در داخل کش
ــزات لازم  ــین آلات و تجهی ــه واردات ماش  مجبور ب

هستیم.
محمدرضا بهرامن، رییس هیات مدیره خانه معدن 
ــاره به نظر مکتوب معاونت  ــه با اش نیز در این جلس
ــت، معدن و تجارت)وقت(،  امور معادن وزارت صنع
ــین آلات  ــرد: قانون به صراحت معافیت ماش بیان ک
ــخیص  ــت حقوق گمرکی با تش ــی را از پرداخ معدن
وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح کرده است اما 

متاسفانه گمرکات به آن عمل نمی کنند. 
ــین آلات معدنی  وی همچنین تاکید کرد که ماش
ــده و  ــواری خارج ش ــف خودروهای س ــد از ردی بای
ــکلات ثبت سفارش نکردن آنها رفع شود چراکه  مش
ــفارش بسته شده است و ماشین آلات  اکنون ثبت س

خریداری شده، امکان ترخیص ندارند.
تولیدمشترکماشینآلاتمعدنی�

پیش تر معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره 
ماشین آلات معدنی گفته بود: برای تولید ماشین های 

ــازی و معدنی به طور مشترک با خارجی ها و سازماندهی  راه س
ــین آلات صنعتی در 5 سال آینده  ــتگاه از این ماش 3 هزار دس

برنامه ریزی شده است.
ــرکت هپکو برخی ماشین های  ــن صالحی نیا افزود: ش محس
معدنی و راه سازی مانند لودر، بولدوزر و گریدر را که قدرت موتور 
ــین های با  پایین تری دارند، می تواند تولید کند اما در باره ماش
ــت: وزارت صنعت، معدن و  ــالا ناچار به وارداتیم.او گف قدرت ب
تجارت در حال طراحی برنامه ای است که بر اساس آن شرکت 
ــان های تجاری)برند( معتبر خارجی  هپکو بتواند با همراهی نش
و همکاری مشترک با آنها، دستیابی به بازه های قدرتی بالاتر را 

در دستور کار قرار دهد.
صالحی نیا افزود: اعتبار نوسازی تجهیزات تامین خواهد شد 

ــاس برندهای معتبر جهانی و ماشین آلات روز،  و این مهم بر اس
نیازمند منابع مالی زیاد است.

او گفت: اگر در نظر بگیریم که این ماشین آلات را با همکاری 
ــم، نیازمند ایجاد یک ارتباط منطقی بین  خارجی ها تولید کنی
سازندگان اصلی، تولیدکنندگان داخلی و تامین کنندگان منابع 

مالی)بانک ها( هستیم.
ــرد: وزارت  ــدن و تجارت تصریح ک ــاون وزیر صنعت، مع مع
ــین آلات  ــت تعداد ماش ــت، معدن و تجارت در تلاش اس صنع
ــتگاه در  ــور را به 3 هزار دس ــازی و معادن مورد نیاز کش راه س

5سال افزایش دهد و سازماندهی کند.
ــین آلات ممنوع نیست و به ویژه  او گفت: وارد کردن این ماش
در بازه قدرتی که امکان تولید آن در داخل نیست، منعی ندارد.

پرداخت5هزارمیلیاردتومانتسهیلات�
ــرکل دفتر صنایع معدنی غیرفلزی وزارت صنعت، معدن  مدی
ــهیلات برای  و تجارت گفت: پرداخت 5 هزار میلیارد تومان تس
ــین آلات مربوط به معادن سنگ کشور در دستور  نوسازی ماش

کار است.
ــری در آخرین  ــیف الله امی ــزارش مهر، س ــه گ ب
ــه ستاد  ــته در جلس ــال گذش ــفند س روزهای اس
راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان مرکزی 
ــال  ــرد: از ابتدای امس ــهر محلات، اظهار ک در ش
ــده از  ــتخراج ش ــنگ اس تاکنون ۷۴۹ هزار تن س
ــده ــورهای دیگر صادر ش ــه کش ــور ب  معادن کش

 است.
ــی غیرفلزی وزارت  ــرکل دفتر صنایع معدن مدی
ــن در حالی  ــزود: ای ــدن و تجارت اف ــت، مع صنع
ــت که صادرات سنگ کشور در سال ۹5 حدود  اس
ــان می دهد در سال جاری  516هزار تن بوده و نش
ــن صنعت رو به رو  ــش میزان صادرات در ای با افزای

بوده ایم.
ــی غیرفلزی وزارت  ــرکل دفتر صنایع معدن مدی
ــان کرد: در این  ــت، معدن و تجارت خاطرنش صنع
حوزه همچنین می توان با فعالیت در حوزه فرآوری 
ــنگ، زمینه درآمدزایی و بهره گیری از  ضایعات س

فرصت های موجود برای اشتغال را فراهم کرد.
وی تصریح کرد: افزایش کیفیت و رقابت پذیری 
ــز گام مهمی  ــنگ نی تولیدات در حوزه صنعت س
ــول ــن محص ــادرات ای ــش ص ــتای افزای  در راس

 است.
مدیرکل دفتر صنایع معدنی غیر فلزی وزارت صنعت، معدن 
ــور حمایت از فعالان  ــت به منظ ــارت ادامه داد: مقرر اس و تج
ــنگ در کشور، 5 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای  صنعت س
ــین آلات معدنی این حوزه اختصاص یابد که به  ــازی ماش نوس

متقاضیان وام نوسازی پرداخت خواهد شد.
امیری با اشاره به ظرفیت های استان مرکزی در حوزه صنعت 
ــده در معادن سنگ  ــتخراج ش ــنگ اس ــنگ، عنوان کرد: س س
ــتان محلات در استان مرکزی از کیفیت بسیار مطلوبی  شهرس
ــت، بنابراین باید از این ظرفیت  ــهور اس برخوردار و در دنیا مش
ــیوه مطلوب بهره گیری شده و با برنامه ریزی مدون  بزرگ به ش
در مسیر ارتقای کیفیت و رشد صادرات محصول سنگ استان 

گام برداشته شود.

حامدطاهریآزاد

بیشتر 
ماشین آلات 

معدنی، 
فرسوده بوده 
اما از برندهای 

معروف دنیا 
هستند و بعد 
از چندین سال 
هنوز در معادن 
مورد استفاده 
قرار می گیرند

غلامرضاصحرایی

ماشین آلات 
دست دوم 

را معادنی که 
تازه شروع به 
کار کرده اند یا 
معادن کوچک 
که بنیه مالی 
بالایی ندارند 

خریداری 
می کنند

ماشین آلات نو، معدن را روی غلتک می اندازد

ــم انداز افق 1۴0۴ که نیازمند  محبوبه ناطق : با توجه به چش
افزایش قابل توجهی در تولید فولاد و به پیروی از آن، استخراج 
ــتخراج آلومینا، مس و سرب و روی  ــنگ آهن، همچنین اس س
ــی در ایران افزایش  ــین های معدن ــتیم، آیا تقاضا برای ماش هس
خواهد یافت؟  آیا افزایش تولیدات مواد معدنی برای شرکت های 
ــد یک فرصت خواهد بود  ــین آلات معدنی مانن تولیدکننده ماش
ــیاری از  ــه گفته معدنکاران بس ــا توجه به اینکه ب ــا تهدید؟ ب ی

ماشین آلات مورد نیاز معادن در ایران تولید نمی شود و نیازمند 
ــدگان داخلی می توانند  ــتیم آیا تولیدکنن واردات این اقلام هس
ــین آلات سنگین فکر کنند  ــته و به تولید ماش پا را فراتر گذاش
ــکلات داخلی شرکت های تولیدکننده داخلی،  یا درگیری و مش
ــور،  ــی برای این موضوع نمی گذارد؟ با آنکه در داخل کش مجال
چند شرکت فعال در حوزه تولید تجهیزات و ماشین های معدنی 
ــیاری از قطعات و ماشین های مورد نیاز به دلیل  وجود دارد، بس

ــوند. با این حال  ــابه داخلی باید از خارج تامین ش نداشتن مش
ــیاری از نشان)برند(های ماشین آلات معدنی وارداتی، چینی  بس
است و به طور معمول محصولات شرکت های برجسته امریکایی 
ــور نمی شوند. تحریم ها، مشکلات نقدینگی و  و اروپایی وارد کش
ــهیلات و اعتبارات بانکی در چند سال  دسترسی محدود به تس
گذشته سبب شد تقاضای داخلی برای تجهیزات و ماشین آلات 
معدنی محدود باشد. در حال  حاضر نیز تمدید هر چند ماه یک 

ــوی ترامپ که موجب می شود شرکت های  بار توافق برجام از س
ــازنده ماشین آلات صنعتی و معدنی سنگین در روابط خود با  س
ــان  ــت به عصا راه بروند، این روند فعلی را ادامه دار نش ایران دس
می دهد. با این حال با توجه به شروع پروژه های عمرانی و معدنی 
ــم انداز 1۴0۴،  در بهار معدنی ایران به ویژه با توجه به افق چش
تحرک و برنامه ریزی جدی تر در این عرصه برای تولیدکنندگان 

داخلی به یک الزام تبدیل می شود.

تولیدماشینآلاتدرایرانبهصرفهمیشود؟

یادداشت
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ظرفیت هاي مس را 
دریابیم

مس یکي از صنایعي در کشور به شمار مي رود 
ــي دارد. بنابراین  ــواره ظرفیت هاي فراوان که هم
ــور، سرشار از منابع غني است  حوزه مس در کش
که مي تواند به عنوان پایه مهم اقتصادي، صنعتي 
ــود. با این نگاه صنعت  ــور تلقي ش و تولیدي کش
ــترش  ــتون محکمي براي گس ــس مي تواند س م
ــور در نظر گرفته شود. این  صنایع غیرنفتي کش
در حالي است که نگاه هاي کوتاه مدت و مدیریت 
ــن فرصت هاي  ــت رفت ــي باعث از دس غیراصول
ــت. با وجود اینکه در دهه هاي  ــده اس بزرگي ش
ــورهایي بودیم که در منطقه  50 و 60 جزو کش
ــیا حرف هاي بسیاري براي گفتن در  و حتي آس
ــت  ــتیم اما هم اکنون با گذش ــت مس داش صنع
ــن صنعت کمرنگ تر  ــهم فروش ما در ای زمان س
ــته شده است. ترکیه نیز چندسالي است  از گذش
فعالیت مستمر و رو به افزایش خود را آغاز کرده 

است. 
خبرهاي مهمي نیز از عمان به گوش مي رسد 
که این کشور بدون معادن غني مس، قرار است 
ــش پیمانکاري در فرآوري مس را بازي کند و  نق
بسیار احتمال دارد از شرکت ملي مس ایران هم 
ــا توجه به منابع غني  ــفارش بگیرد. هر چند ب س
ــگاه حمایتي از  ــور، با یک ن خدادادي مس کش
سوي دولت و مدیریت درست، باید ظرفیت هاي 
ــل توجهي در این زمینه ایجاد کرد. از این  رو  قاب
ــیدن به ظرفیت هاي مس در کشور به  براي رس
ــش از پیش توجه کرد. یکي  چند عوامل باید بی
شناسایي معادن جدید در کشور و سپردن آن به 
ــت که با واگذاري این معادن  بخش خصوصي اس
ــي و حمایت هاي بانکي از آنها  به بخش خصوص
ــهیلات ، بخش قابل توجهي از این  و با ارائه تس

ظرفیت مي تواند به فعلیت برسد. 
ــاختارهاي  موضوع دیگر مي تواند به اصلاح س
ــد تبلیغي و  ــا ابزارهاي جدی ــو ب بازاریابي همس
فضاي مجازي بازگردد چراکه در زمینه بازاریابي 
ــیاري روبه رو  ــکلات بس ــت مس با مش در صنع
هستیم. روش هاي بازاریابي قدیمي، بدون توجه 
به بسترهاي گسترده فضاي مجازي باعث توقف 

در این صنعت شده است. 
ــي  ــگیري از خام فروش ــر، پیش ــوع دیگ موض
ــمت افزایش  ــت به س ــس و حرک ــت م در صنع
ارزش افزوده در این صنعت است. در این صنعت 
مواد خام اولیه مانند کنسانتره و کاتد را مي توان 

فرآوري و با ارزش افزوده بیشتري صادر کرد. 

صفری خبر داد 
ورود نخستین تجهیزات 
کارخانه ای به مهدی آباد

ــرب و روی و باریت  ــی س ــع معدن ــر مجتم مدی
ــکن کارخانه  ــاد از ورود تجهیزات سنگ ش مهدی آب

فرآوری خبر داد. 
ــعه و  ــازمان توس ــزارش روابط عمومی س ــه گ  ب
ــران )ایمیدرو(،  ــازی معادن و صنایع معدنی ای نوس
ــت  ــرب و روی و باری ــی س ــع معدن ــر مجتم مدی
ــکن کارخانه  ــاد از ورود تجهیزات سنگ ش مهدی آب

فرآوری خبر داد. 
ــزود: ظرفیت  ــا اعلام این خبر اف ــن صفری ب  امی
ــکن ۷00 تن بر ساعت است که  تولید این سنگ ش
پاسخگوی نیاز فاز اول و دوم طرح ساخت کارخانه 

کنسانتره روی خواهد بود.
ــتین  ــری با تاکید بر اینکه این پکیج، نخس   صف
ــدن مهدی آباد  ــه ای در تاریخ مع تجهیزات کارخان
ــت، افزود: این تجهیزات، ساخت کارخانه متسو  اس
ــت که از جدیدترین فناوری روز بهره  ــوئد اس در س
ــت کارخانه  ــد: فاز نخس ــرد. صفری یادآور ش می ب
ــال ۹۸ وارد  فرآوری این معدن در نیمه ابتدایی س

مدار تولید می شود. 
ــت مهدی آباد  ــدن روی و باری ــر مجتمع مع مدی
ــیاب های کارخانه فرآوری  ــر داد: آس همچنین خب
ــده و در حال ساخت در آلمان  نیز سفارش داده ش
ــن تجهیزات در پاییز  ــت.  وی پیش بینی کرد ای اس

سال جاری وارد سایت پروژه شود. 
ــیون نیز  به گفته صفری تجهیزات بخش فلوتاس
ــفارش داده می شود. معدن مهدی آباد،  به زودی س
ــزار تنی  ــت پروژه ۸00 ه ــر فاز نخس درحال حاض
کنسانتره روی را در دست اجرا دارد. مدیر مجتمع 
ــاد در عین حال از  ــت مهدی آب ــی روی و باری معدن
ــراز قدردانی  ــرمایه گذار اب ــیوم س اقدامات کنسرس
ــاس  ــدت برنامه ها بر اس ــرد: در این م ــار ک و اظه
ــه و هیچگونه تاخیری ایجاد  زمان بندی، پیش رفت

نشده است. 

مجید دیانت
کارشناس مس

ــود دارند که گنج های نهان  ــرزمین پهناور مناطقی وج   در این س
ــی قدر  ــان ها عرضه کرده اند و کس خود را به فراوانی و ارزانی به انس
ــتاهایی در استان  ــنیده ها در روس ــاس ش نمی داند، آنچنان که بر اس
ــنگ نیمه قیمتی مانند عقیق، کوارتز  ــان جنوبی، خروارها س خراس
ــت. مردمان این روستاها این سنگ ها را  ــت ها پراکنده اس و... در دش
ــت ها جمع آوری می کنند و به امید دلالانی  که سنگ ها را به  از دش

ثمن  بخس می خرند، می نشینند تا از این راه روزی به دست آورند. 
از طبس که به سمت بیرجند می روی، چند روستا با این مشخصات 
وجود دارند که کاربلد ها، این روستاها را می شناسند و هر از گاهی به 
سراغ آنها می روند تا هر کیلو سنگ نیمه قیمتی را ۲ تا 5 هزار تومان 

خریداری کنند یعنی کمتر از قیمت یک کیسه نمک.
ــنگ ها، صیدهای درشت و  ــت روزگار بر سر صیادان س گاهی دس
ــت  ــان معجزه دیده ای سرمس ــل توجهی می اندازد تا یابنده را بس قاب
ــتان  ــان جنوبی کمی نزدیک تر به مرزهای اس ــادی کند. خراس از ش
ــور افغانستان غنی تر از سنگ های نیمه  سیستان و بلوچستان و کش
ــتند و دست روزگار، گاه لاجورد، زبرجد و لعل هم بر سر  قیمتی هس

یابنده ها می پاشد. 
ــتان های دیگر، کارگاه های تراش  ــنگ ها در اس ــتر این س اما بیش
ــنگ های نیمه قیمتی را رونق می دهند تا موجب ایجاد اشتغال در  س

روستاهای محروم این استان شوند. 
مانندریگبیابان�

ابوالفضل قنبری، یک سنگ تراش سنگ های نیمه قیمتی در استان 
خراسان جنوبی در این باره می گوید: در خراسان جنوبی چند روستا 
ــتند که می توان در دشت های آن به وفور عقیق جمع آوری کرد.  هس
ــنگ ها روی زمین ریخته شده و کسی مالک آن نیست، مانند  این س

سنگریزه های بیابان. 
ــس به این  ــفر کاری ام از طب ــن در هر س ــد: م ــه می کن وی اضاف
ــته به اندازه و کیفیت عقیق از  ــنگ را بس ــتاها ۴ تا 5 کیلو س روس
ــال حاضر نیز ۲0 تا 30  ــا 50 هزار تومان می خرم و در ح ــزار ت ۲ ه
ــواره،  ــنگ ها، گوش ــنگ ها دارم تا به مرور از برخی س کیلو از این س
گردنبند یا نگین انگشتری بتراشم و بفروشم. گاهی نیز از شهرستان 
ــت که  ــجر می خرم که عقیقی اس فردوس، عقیق خزه ای یا عقیق ش
ــتر به شکل درخت در  ــوخ کرده و بیش مواد معدنی دیگر در آن رس
ــیاری دارد. این  ــتری بس ــنگ خود را نمایان می کند و مش تراش س

سنگ ها گران تر هستند.
ــنگ ها بعد از تراش چه ارزش  ــخ به این پرسش که س وی در پاس
ــنگ ها قابل مقایسه با نرخ خام  افزوده ای دارند گفت: ارزش افزوده س
ــت. به طور معمول هر کیلو سنگ خام ۲0 تا 30 هزار تومان  آن نیس
ــتر کوچکتر یا  ــت. یک نگین تراش خورده برای گردنبند یا انگش اس

ــلا 1 در ۲  ــرم وزن دارد اما هر قطعه مث ــد گ ــم یا چن ــواره، نی گوش
ــانت آن بعد از تراش ۴0 تا 50 هزار تومان ارزش گذاری می شود و  س
مشتری پسندتر است. گاه نگین های خزه ای اگر دارای رگه های جالب 
ــند و در تراش منظره خاصی را به وجود بیاورند تا  ــرنگ باش و خوش

۲00 هزار تومان هم به فروش می روند.
ــان به طور تجربی درباره  ــاره به اینکه بیشتر سنگ تراش وی با اش
ــیاری از فروشنده های  ــنگ ها اطلاعات دارند گفت: بس ــناخت س ش
سنگ ها، کشاورزها و چوپان هایی هستند که به طور تصادفی در کوه 
ــنگ ها بر می خورند یا کارگران معادن دیگر مانند  ــت به این س و دش
ــتند که به طور موردی سنگ های نیمه قیمتی را  مس قلعه زری هس

یافته و جمع آوری می کنند.
این کارشناس زمین شناسی در ادامه افزود: بسیاری از این افراد نیز 
ــاب می کنند که نرخ مجموع  ــتگاه های تراش و س اقدام به خرید دس
ــان به یک میلیون تومان هم نمی رسد و تراش های شان ساب  ابزارش
ــت در این کار زیاد شده است اما  ــت. به همین دلیل دس معمولی اس
ــتگاه هایی وجود دارند که تا 10 میلیون تومان نرخ دارند و نمونه  دس
تراش آنها نیز تراش های الماس گونه است که هر کسی توان خرید و 
ــرمایه گذاری در آن ندارد ضمن اینکه بسیاری این کار را به عنوان  س
ــک کار دوم یا دلی انجام می دهند که محل درآمد چندانی ندارد یا  ی

آنها به طور جدی از این محل به دنبال درآمد نیستند.
ــنگ های نیمه  ــتفاده از س قنبری گفت: گروهی نیز مانند من با اس
ــند و به دنبال جذب بازارهای جدید به غیر  قیمتی، تندیس می تراش
ــتند. دستگاه های تراش این تندیس ها نیز گران تر و  از زیورآلات هس
ــت چون باید بتوانند قطعات سنگ های ۴0 تا 50 کیلویی  بزرگتر اس
را برش و تراش بدهند. به شخصه برخی از این دستگاه ها را خود من 

ساخته ام و از آن استفاده می کنم. 
ــنگ ها چه به صورت خام چه  ــتن اینکه این س وی با بعید دانس
ــود افزود:  ــور صادر ش ــتان به خارج از کش ــورده از این اس تراش خ
ــنگ های نیمه قیمتی، بازار چین  ــکاران س ــترین مشکل تراش بیش
ــور با یک پنجم نرخ تمام شده داخل، سنگ وارد  ــت. از این کش اس
ــاز و  ــنگ دست س ــنگ اتمی یا همان س می کنند و گاهی عنوان س
ــی است،  ــته ام زمین شناس صنعتی را به آن می دهند اما من که رش
ــه  ــم و می دانم می تواند شیش برخی ویژگی های عقیق را می شناس
ــت. شاهدم که  ــه بیشتر اس ــختی آن از شیش را خش بیندازد و س
ــتند یا حالت  ــن ویژگی ها هس ــز دارای ای ــی نی ــنگ های واردات س
ــاهده می شود.این تراشکار  ــنگ در این نمونه ها مش بافت داخلی س
ــن حال به نظر  ــی در ادامه اضافه کرد: با ای ــنگ های نیمه قیمت س
ــد با توجه به نیروی ارزان کار در چین قیمت ها بسیار پایین  می رس
است به عنوان نمونه، برای من نمی صرفد که نگین تراش خورده ای 

ــا همان نگین چینی 5 تا ۷ هزار  ــم ام را زیر ۲0 هزار تومان بفروش
ــی و... در بازار نرخ  ــبه نرخ حمل ونقل، تعرفه گمرک تومان با محاس

دارد.
ظرفیتهایمغفولایجاداشتغال�

ــان  ــنگ های نیمه قیمتی در خراس ــته تراش س یک صنعتگر رش
ــت های این استان، غنی از سنگ های نیمه قیمتی  جنوبی گفت: دش
ــایی، جمع آوری و تراش این نعمت خداوندی ضمن  ــت که شناس اس
ــهم زیادی در رونق اقتصاد استان داشته  ــتغال می تواند س ایجاد اش

باشد.
ــال ها به دنبال کسب  ــینایی افزود: س به گزارش ایرنا، مهدی حس
حرفه ای بودم تا اینکه تبلور زیبای سنگ های نیمه قیمتی در دشت و 

بیابان استان باعث علاقه مندی من به این حرفه شد.
ــنگ های قیمتی و  ــناخت س وی ادامه داد: مدتی حرفه آموزی و ش
ــردم و زمانی را هم برای یادگیری تراش  ــه قیمتی را دنبال می ک نیم
ــت که امروز  ــتم و نتیجه آن ایجاد کارگاه کوچکی اس ــنگ گذاش س

بیشتر وقت خود را در آن می گذرانم.
ــت و کسانی  ــنگ، نیازمند علاقه زیاد اس وی اظهار کرد: تراش س
ــتند باید از صبر و حوصله زیاد برخوردار  که به دنبال این حرفه هس
ــنگ های نیمه قیمتی،  ــند زیرا شناسایی، جمع آوری و تراش س باش

زمانبر است.
ــنگ های نیمه قیمتی در خراسان جنوبی به  به گفته وی، تنوع س
ــت که می تواند برای تعداد زیادی از جوانان اشتغال ایجاد  گونه ای اس
ــتغال را برای جوانان سایر استان ها  ــنگ، اش کند و ریزه کاری های س

نیز فراهم می آورد.
ــینایی با بیان اینکه اشتغال امروز، روشی تک بخشی به سمت  حس
ــی بتواند هزینه  ــزود: جوان تا وقت ــت، اف ــی در پیش گرفته اس دولت
معیشت خانواده را فراهم کند میلی به مشاغل دولتی نخواهد داشت، 
ــت  ــه و حرفه آموزی خواهد توانس ــا ارتقای حوزه حرف ــس دولت ب پ

معضل اشتغال را در جامعه ریشه کن کند.
وی یادآور شد: شغل های صنایع دستی، نیاز به آورده زیادی ندارند 
بلکه با کمترین هزینه، بیشترین سود را در بر خواهند داشت اما این 
ــت در بازاریابی محصولات  ــد حمایت بیش از پیش دول روند نیازمن

است.
ــنگ خام در این کارگاه کوچک  وی ادامه داد: نگین هایی که از س
تولید می شود به استان های کرمان، اصفهان و مشهد ارسال می شود 
و مقداری هم در استان به فروش می رسد اما اگر حمایت دولت باعث 
ارتقای این کارگاه شود ضمن اشتغالزایی برای چند جوان بدون شک 
محصولات خراسان جنوبی به سایر استان ها و حتی کشورهای دیگر 

شناسانده خواهد شد.

اینطورهاهمکهمیگویندنیست�
در این باره داوود شهرکی، رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
ــتعدی از نظر  ــتان مس ــان جنوبی اس ــان جنوبی گفت: خراس خراس
ــمار می رود اما محدوده معدنی خاصی  سنگ های نیمه قیمتی به ش
ــتند تا  ــه به طور متمرکز در یک جا نیس ــود ندارد به دلیل اینک وج
ــرکتی انجام شود. در مواردی نیز از سوی  ــتخراج آن به صورت ش اس

مردم جمع آوری شده و به فروش می رسند.
ــتخراج سنگ های نیمه  ــرکت اس وی افزود: با این حال، ما چند ش
ــوی مردمان همان  ــورت تعاونی از س ــم که یکی به ص ــی داری قیمت
ــتاها مانند سه قلعه اداره می شود و یکی نیز در شهرستان قاین  روس
ــرکت تهیه و تولید مواد معدنی وابسته به ایمیدرو است  متعلق به ش

که عقیق شجر دارد و از این نظر شناخته شده و معروف است. 
ــرایان نیز عقیق سه قلعه معروف است در حالی که  وی افزود: در س
در سایر مناطق ممکن است شرایط خوب معدنی وجود داشته باشد 
ــنگ های آن جمع آوری می شود. همچنین  اما به صورت پراکنده، س
ــنگ ها به  ــس قلعه زری، این س ــادن دیگری مانند م ــیه مع در حاش
ــوی مردم منطقه  ــود که بعضی از س ــاهده می ش صورت موردی مش
ــا ذخیره قابل توجهی وجود  ــوند. در حقیقت هر ج جمع آوری می ش
ــود و مورد استخراج قرار می گیرد  ــیله تعاونی اداره می ش دارد به وس
ــوان معدن ــای جمع آوری عن ــه این محل ه ــوان ب ــه نمی ت  در نتیج

 داد.
ــریح کرد: به دلیل همین استعداد استان در  ــهرکی در ادامه تش ش
ــادی از مردم مناطق مورد  ــنگ های نیمه قیمتی، تعداد زی زمینه س
ــغولند و همین حرفه را دنبال می کنند.  ــنگ ها مش نظر به تراش س
ــدن می توانیم  ــی در بخش مع ــتگاه متول ــز به عنوان یک دس ما نی
ــتگاه هایی را در اختیارشان قرار دهیم اما مسئول اصلی، سازمان  دس
ــهیلاتی در زمینه  ــه تس ــت که هر گون ــور اس ــراث فرهنگی کش می
ــود. با این حال سازمان صنعت،  ــنگ ها به آنها مربوط می ش تراش س
ــاغل  ــز حمایت های لازم را مانند حمایت از مش ــدن و تجارت نی مع
ــازمان های  ــده دارد و حتی با همکاری س ــتایی بر عه خانگی و روس
ــی معدن به ویژه در زمینه برگزاری  ــراث فرهنگی یا نظام مهندس می
دوره های آموزشی، 10 دوره آموزشی تراش سنگ و آموزش طراحی 
ــاره به اهمیت  ــزار کردیم. وی با اش ــته برگ ــال گذش تراش را در س
ــلیقه مشتری ها گفت:  ــغلی و شناخت س ــته ش بازاریابی در این رس
ــت های مردمی ــی نیز درخواس ــی از این کار، بازاریابی و بخش  بخش

ــتی،  ــته صنایع دس ــتان هایی رش ــا بیان اینکه در اس ــت.  وی ب  اس
تراشکاری و طراحی وجود دارد افزود: در استان خراسان جنوبی این 
ــتان  ــته ها وجود ندارد اما با توجه به ظرفیت های موجود این اس رش
در زمینه سنگ های نیمه قیمتی می تواند در این استان ایجاد شود.

  محدوده معدنی خاصی  برای سنگ های 

داوودشهرکی

قیمتی وجود ندارد به دلیل اینکه به طور 
متمرکز در یک جا نیستند تا استخراج آن به 

صورت شرکتی انجام شود

  در خراسان جنوبی چند روستا هستند که 

ابوالفضلقنبری
می توان در دشت های آن به وفور عقیق 

جمع آوری کرد

خروارها عقیق
 در پستوی خانه های 
روستایی خراسان جنوبی

از طبس که به سمت 
بیرجند می روی، چند 

روستا با این مشخصات 
وجود دارد که کاربلد ها، 

این روستاها را 
می شناسند و هر از 
گاهی به سراغ آنها 

می روند تا هر کیلو سنگ 
نیمه قیمتی را 2 تا ۵ 
هزار تومان خریداری 

کنند یعنی کمتر از قیمت 
یک کیسه نمک

یادداشت

خبر
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 سال اول  شماره یک

گزارش ویژه

بزرگترین دستاوردهای فولاد مبارکه در سال ۹۶

| بهروز راعی| 
 اولین گردهمایی مدیریت و کارکنان شرکت 
ــال 13۹۷ با ارائه  ــولاد مبارکه اصفهان در س ف
ــای مختلف گروه  ــرد معاونت ه ــزارش عملک گ
ــخنرانی دکتر بهرام سبحانی  فولاد مبارکه و س

مدیرعامل شرکت برگزار شد.
ــبحانی در این گردهمایی پس  دکتر بهرام س
ــرکت ، با  ــتماع گزارش معاونت های این ش از اس
ــکر از تلاش همه جانبه کارکنان گروه فولاد  تش
ــال 13۹6  ــه اهداف س ــتیابی ب مبارکه در دس
گفت: سال گذشته از هر جهت برای گروه فولاد 
ــت و افتخارآمیز بود. وی  ــه پرخیر و برک مبارک
ــال 13۹۷ که از سوی رهبر معظم  افزود: در س
ــال حمایت از کالای ایرانی  انقلاب به عنوان س
نام نهاده شده است، گروه فولاد مبارکه همانند 
ــال های قبل که در تحقق راهبردهای ایشان  س
پیشقدم بوده است، امسال نیز با تلاش بیشتر در 
این مسیرگام برخواهد داشت چراکه حمایت از 
ــازمانی نیست،  تولید داخل موضوعی فردی و س
بلکه فرآیندی ملی است.  دکتر سبحانی افزود: 
فولاد مبارکه، تولیدکننده ورق موردنیاز بسیاری 
ــت که در پایین دست این  ــور اس از صنایع کش
ــرکت، تولیدکننده قطعات و لوازم بیشماری  ش
ــته باید این اقلام از خارج از  هستند و در گذش
ــد.  دکتر بهرام سبحانی ادامه  کشور وارد می ش
ــولاد  ــتاوردهای ف ــن دس ــی از بزرگتری داد: یک
ــیدن به توانایی  ــته، رس ــال گذش مبارکه در س
ــال ارزآوری  ــل و در عین ح ــازار داخ ــن ب تامی
ــور بود. دیگر اینکه در سال  ــب برای کش مناس
ــته، طرح های توسعه فولاد مبارکه ازجمله  گذش
گندله سازی سنگان و توسعه مجتمع فولاد سبا 
یکی پس از دیگری به بار نشستند و گروه فولاد 
مبارکه را در تولید گندله موردنیاز خود و تولید 
ــخگویی  ــتر ورق های فولادی و پاس هر چه بیش
ــتر به نیاز بازار توانمندتر ساختند و به طور  بیش
ــتیابی به تولید ۸.6 میلیون تن  کلی مسیر دس
ــال ۹6 را هموارتر  ــرای س ــده ب ــش بینی ش پی
ــتیابی به  نمودند.  مدیرعامل فولاد مبارکه، دس

ــی در اکثر نواحی زیرمجموعه  رکوردهای متوال
ــانه پویایی و  ــته، نش ــال گذش ــرکت را در س ش
ــت و ضمن  ــانی گروه دانس ــادابی نیروی انس ش
ــودی که فولاد  ــی از آنها تصریح کرد: س قدردان
ــب این موفقیت ها  ــت در پی کس مبارکه توانس
ــی، اعتمادبه نفس،  ــل یکدل ــد، حاص ــاد کن ایج
وفاداری  ــعه یافتگی،  توس ــئولیت،  مس احساس 
ــای  تصمیم گیری ه ــازمان،  س ــه  ب ــان  کارکن
ــعه  ــعه ها ازجمله طرح های توس آگاهانه در توس
ــعه سبا، اجرای طرح  گندله سازی سنگان، توس
۷/۲ میلیون تن و همچنین کامل بودن زنجیره 
تولید در گروه فولادمبارکه است که نتیجه آنها 
ایجاد توازن در تهیه و تامین مواد اولیه موردنیاز، 
افزایش تولید آهن اسفنجی، تولید تختال بیشتر 
ــت.  وی در ادامه از  و انواع ورق های فولادی اس
ــازی در واحد  اجرای طرح موفقیت آمیز بومی س
باکس آنیلینگ در فولاد مبارکه در سال گذشته 
ــمند برای تحقق  به عنوان پیش درآمدی ارزش
ــال جدید یاد کرد و گفت: در جریان  ــعار س ش
ــزرگ، اعتماد فولاد مبارکه به  انجام این طرح ب
ــی واقعی و حمایت از  توانمندی داخلی به معن
ــبختانه نتیجه مثبت  ــی، خوش ــازندگان ایران س
ــمندی در راستای بومی سازی  داد و نتایج ارزش
ــتا  ــبحانی در همین راس ــد.  دکتر س حاصل ش
ــدگان  ــدگان و تامین کنن ــت از تولیدکنن حمای
ــک  ــت و گفت: بدون ش داخلی را ضروری دانس
در فولاد مبارکه این اراده هست که به هر شکل 
ــد تا از خروج  ــن از تولید ملی حمایت کن ممک
ــد.   ــع ایران عزیز جلوگیری کرده باش ارز و مناب
وی از افزایش بهره وری به عنوان راهکار اساسی 
ــود  ــزون، بازدهی و افزایش س ــرفت روزاف پیش
شرکت ها یاد کرد و با اشاره به اهمیت سلامت و 
ــین، منابع  ایمنی کارکنان گفت: در ۴ اصل ماش
ــانی و مواد اولیه باید  ــی و دارایی، نیروی انس پول
ــد و این یک اصل مهم  ــا بهره وری ارتقا یاب دائم
ــواره مدنظر قرار داده  ــت که هم در همه دنیاس
ــت.  او در ادامه، تولید ورق های کیفی  ــده اس ش
ــرکت را  و باارزش افزوده بالا در خطوط تولید ش

مورد تاکید قرار داد و گفت: وقتی یک کارخانه، 
ــتور کار خود  ــای کیفی را در دس ــد ورق ه تولی
ــور طبیعی در همه زمینه ها  قرار می دهد، به ط
ــانی  ــی کارکنان، به روزرس ــش فن ــه دان از جمل
ــد ورق های جدید و  ــزات و در نهایت تولی تجهی
با ارزش افزوده بالا نیز توانمندی خود را افزایش 
ــت که این موارد هم از دیگر رموز بقای  داده اس
هر سازمان است.  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
ــانتره 5 میلیون  ــرداری کنس ــه از بهره ب در ادام
ــدازی واحد  ــان نصب و راه ان ــنگان، پای تنی س
ــت و اجرایی شدن  ــازی فولاد سفیددش فولادس
ــرد  ــای خط تولید بیلت و ورق نورد س قرارداده
ــرکت، آغاز احداث خط نورد گرم شهید  این ش
ــه عنوان  ــولاد هرمزگان ب ــعه ف ــرازی و توس خ
ــعه فولاد مبارکه برای  بزرگترین طرح های توس
ــور  ــهم 50درصدی در تولید فولاد کش حفظ س
نام برد.  دکتر سبحانی در بخش پایانی سخنان 
ــال  ــود با بیان اینکه گروه فولاد مبارکه در س خ
ــد 15درصدی نسبت به سال ۹5،  13۹6 با رش
ــت ۸ میلیون و 6۹0هزار و ۴۷1 تن فولاد  توانس
ــرد و گرم خود را از طریق  و انواع محصولات س
ــال کند،  ــتریان ارس ــل و جاده به مقصد مش ری
دستیابی به تولید ۹/۴ میلیون تن فولاد را هدف 
ــش روی فولادمبارکه اعلام و اظهار امیدواری  پی
ــت و کارکنان در  ــت و تلاش مدیری کرد با هم
ــال جاری به این هدف بزرگ نیز دست  یابیم.   س
ــی، معاونت های مختلف  در ادامه این گردهمای
ــک کارگروه  ــه در قالب ی ــرکت فولاد مبارک ش
ــزارش عملکرد  ــه گ ــه ارائ ــدام ب ــی، اق تخصص
بخش های زیرمجموعه خود کردند که در ادامه 
می آید: معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه: با 
افزایش سالیانه ۸00 هزار تن تا یک میلیون تن؛ 
ــتانی، به ظرفیت  ــال معادل یک طرح اس هر س
ــده است. مهندس  تولید فولاد مبارکه افزوده ش
ــاون فروش و بازاریابی فولاد  محمود اکبری، مع
ــته، با  ــال گذش ــه اصفهان گفت: در 3 س مبارک
افزایش سالیانه ۸00 هزار تن تا یک میلیون تن؛ 
ــتانی، به ظرفیت  ــال معادل یک طرح اس هر س

ــده است. مهندس  تولید فولاد مبارکه افزوده ش
محمود اکبری، معاون فروش و بازاریابی شرکت 
ــن گردهمایی  ــان در اولی ــولاد مبارکه اصفه ف
ــرکت در سال 13۹۷  مدیریت و کارکنان این ش
ــن معاونت به ویژه  ــه بیان مهم ترین اقدامات ای ب
ــت های کلی نظام  ــعار سال، سیاس در تحقق ش
ــق تامین  ــل از طری ــد داخ ــت از تولی در حمای
ــتریان و ایفای  ــخگویی به مش بازار داخل و پاس
ــان  ــاره کرد و گفت: عملکرد درخش تعهدات اش
فولاد مبارکه به ویژه در ۲ سال اخیر، موجب شد 
کشور در واردات انواع ورق های فولادی تخت با 
کاهش 50درصدی از ۴ میلیون تن به ۲میلیون، 
واردات را کاهش دهد و مانع خروج ارز از کشور 
ــن حداکثری به  ــر آن، این تامی ــود. علاوه  ب ش
اشتغالزایی مولد کشور یاری می رساند. مهندس 
ــاون فروش و بازاریابی فولاد  محمود اکبری، مع
مبارکه اصفهان در ادامه با بیان گزارش عملکرد 
تولید در این شرکت، به گذر از تولید ۷ میلیون 
تن در فنس فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: در 
ــولاد مبارکه اصفهان  ــال ۹6 برای اولین  بار ف س
ــن محصول و تحویل  ــرز فروش ۷میلیون ت از م
۷میلیون و 3۲ هزار تن کالا به بازارهای داخلی 
ــال  ــور کرد. اکبری افزود: در 3 س و جهانی عب
اخیر، فولاد مبارکه اصفهان هر سال حدود ۸00 
ــا یک میلیون تن به میزان  فروش خود افزوده  ت
ــت که ظرفیت هر یک از این افزایش تولید و  اس
ــرکت، خود به تنهایی  به اندازه  فروش ها در ش
ــتانی اهمیت دارد.  وی در  یکی از طرح های اس
ــل 5میلیون و  ــتیابی به رکورد تحوی ادامه، دس
ــن محصول در بازار داخل، رکورد فروش  ۷۴0 ت
ــارد ریال، حفظ بازارهای  بالغ  بر 15۸هزار میلی
جهانی و کمک به درآمد ارزی موردنیاز شرکت 
ــعه بازار در مناطق جدید، کسب تندیس  و توس
ــدگان برای  ــت حقوق مصرف کنن طلایی رعای
ــوردکاران  ــال پیاپی، همکاری با ن ــومین س س
ــرد در زنجیره تولید  ــروه محصولات گرم و س گ
ــتای تامین حداکثری نیاز  ــور در راس فولاد کش
ــتغال  ــطح اش بازار، کاهش واردات و ارتقای س

ــت یکپارچه بازار  ــور، همکاری و مدیری در کش
ــرکت های گروه  محصولات تختال و گالوانیزه ش
ــن حداکثری نیاز  ــولاد مبارکه به منظور تامی ف
بازار و تضمین نظام تولید در شرکت های گروه، 
 )CRM( ــتریان ــتم ارتباط با مش ارتقای سیس
ــیدگی به شکایات تجاری مشتریان و  ماژول رس
ــنجی عملکرد شرکت از دیدگاه  ارزیابی و نظرس
مشتریان با بیشترین درصد مشارکت مشتریان 
تاکنون را از دیگر دستاوردهای شرکت در سال 
۹6 در حوزه معاونت فروش و بازاریابی ذکر کرد.  
ــتریان، توسعه بازار  اکبری، افزایش رضایت مش
ــع بازاریابی و فروش  ــعه طرح جام تختال، توس
ــم انداز 1۴0۴، تامین پایدار و حمل  در افق چش
ــه محصولات  ــتری، ارائ ــفارش مش به موقع س
ــی و افزایش  ــرایط پرداخت رقابت با قیمت و ش
ــولات با  ــا تاکید بر محص ــروش محصولات ب ف
ــر را از مهم ترین اهداف حوزه  ارزش افزوده بالات
ــال جاری  ــروش فولادمبارکه در س ــت ف معاون
ــان کرد: در پی عملکرد  برشمرد.  وی خاطرنش
ــال اخیر،  ــولاد مبارکه در ۲ س ــیار خوب ف بس
واردات انواع ورق های فولادی تخت به کشور با 
کاهش 50درصدی از ۴میلیون تن به ۲میلیون 
ــت که این تامین حداکثری، هم  تقلیل  یافته اس
به اشتغالزایی کشور یاری رساند و هم از واردات 
ــرد. این در  ــور جلوگیری ک ــروج ارز از کش و خ
ــت که میزان مصرف در کشور اندکی  حالی اس
ــت.    معاون فروش و بازاریابی  افزایش  یافته اس
ــن خصوص و با تاکید بر  فولاد مبارکه در همی
ــی محصولات  ــولاد مبارکه به طور کل ــه ف اینک
ــتی تحویل  خود را به تولیدکنندگان پایین دس
ــه معنای حمایت از بازار  می دهد و این دقیقا ب
داخلی و کالای ایرانی است، افزود: به هر میزان 
ــتر شود، اشتغالزایی در خارج از  که واردات بیش
ــور رونق می گیرد؛ بنابراین باید به  مرزهای کش
ــیم حمایت از تولید داخل از  ــته باش خاطر داش
ــت؛ چراکه به ازای  اهمیت بالایی برخوردار اس
ــارد دلار واردات، حدود 100هزار  ــر یک میلی ه

فرصت شغلی در کشور از دست می رود.

بایدهایی برای حمایت از 
فولاد داخلی

ــت از تولیدکننده داخلی و توجه به ارتقای  حمای
کیفیت محصولات تولید شده داخلی در جهت نیل 
به خودکفایی، همواره یکی از مهم ترین اولویت های 
هر کشوری بوده و هست اما مسئله مهم درحصول 
ــای مختلف تولید  ــت لایه ه ــی ماهی نتیجه، بررس
ــف ارتقای  ــاط قوت و ضع ــایی نق به منظور شناس
ــره وری و  ــا، افزایش به ــش هزینه ه ــت، کاه کیفی
ــری آن در رویارویی  ــود رقابت پذی به طورکلی بهب
ــت، به گونه ای که هم  ــابه خارجی اس با کالای مش
ــد و هم  ــته باش ــوددهی داش برای تولیدکننده س
ــزوده بالاتری ایجاد کند و در نهایت بتواند  ارزش اف
انتظارات مصرف کننده داخلی را هم برآورد. با توجه 
ــذار بر حوزه های مختلف  به اینکه متغیرهای اثرگ
زنجیره های تامین کالا با یکدیگر متفاوت هستند، 
ــود را می طلبند. از  ــک از آنها تحلیل ویژه خ هر ی
جمله یکی از مهم ترین زنجیره های کالایی کشور، 
ــور است که در چند  توجه به حوزه تولید فولاد کش
ــته، آمار خیره کننده ای را درباره تولید  ــال گذش س
ــفنجی یا انواع محصولات  مواد اولیه مانند آهن اس
ــمش و تختال به ثبت رسانده به  ــامل ش میانی ش
ــور ما در زمره یکی از  طوری که درحال حاضر کش
ــدگان و صادرکنندگان مطرح  مهم ترین تولیدکنن
ــن نه تنها واردات  ــود؛ بنابرای فولاد دنیا دیده می ش
ــا در یکی دو  ــور م ــع طویل فولادی در کش مقاط
ــته کاهش یافته بلکه در زمینه تولید  ــال گذش س
ــیزدهم تولید  ــه ایران رتبه س ــیده ک به جایی رس
ــت. نکته ای  ــا را از آن خود کرده اس ــولاد در دنی ف
که به نظر می رسد این روزها باید به طور ویژه مورد 
ــتگاه بازار  توجه دولتمردان ما در رویارویی با خاس
ــت از تولیدکننده  ــور حمای ــد و به منظ فولاد باش
ــرد، ارتقای کیفی  ــی باید مورد توجه قرار گی داخل
ــرای افزایش  ــولادی به جای تلاش ب ــولات ف محص
ــه راهکارها به منظور کاهش هزینه های  کمی و ارائ
ــی در جهت  ــز از هیجان های قیمت ــد و پرهی تولی
منافع عموم ملت و در نهایت کسب رضایت بیشتر 
مصرف کننده داخلی و همچنین خلق ارزش افزوده 
بیشتر برای حفظ بقای صنایع خصوصی و ضعیف تر 
ــدن برای  ــور به جای امتیاز ویژه قائل ش فولاد کش
خام فروشی است چراکه برخلاف بیشتر حوزه های 
ــور، درحال حاضر رقیب جدی  تولید در داخل کش
ــرای رقابت با  ــابه وارداتی ب ــاره محصولات مش درب
ــم چراکه با ادامه افت  محصول تولید داخلی نداری
ــال، فولاد وارداتی به طور قابل ملاحظه ای  ارزش ری
ــر قابلیت رقابتی خود را در بازار  حتی با تعرفه صف
ــت داده و درحال حاضر دغدغه اصلی  داخلی از دس
ــژه تولیدکنندگان  ــدگان داخلی ما به وی تولیدکنن
ــی و ضعیف تر، مازاد عرضه داخلی و  حوزه خصوص
نیاز به توسعه بازار مصرف داخلی برای حفظ بقای 

آنها در صنعت است.
ــرایط کنونی این حوزه،  ــه، با توجه به ش  در ادام
به دو عامل مثبت اثرگذار به عنوان مهم ترین عوامل 
ــی با توجه به پیش  ــی از کالای تولید داخل حمایت
ــود که یکی، فراهم  ــاره می ش ــده اش مقدمه یاد ش
ــرانه مصرف فولاد در داخل  کردن زمینه افزایش س
ــور و توجه به رشد اقتصاد به ویژه حوزه مسکن  کش

است. 
ــور  ــرف فولاد داخلی کش ــرانه مص ــن س میانگی
ــدود ۲30 تا ۲6  ــمی ح ــاس اعلام منابع رس بر اس
کیلوگرم برآورد شده در حالی که چشم انداز سرانه 
ــال 1۴0۴  مصرف فولاد حدود 500 کیلوگرم تا س
ــده که در واقع انتظار رقمی حدود ۲  پیش بینی ش
برابر وضعیت فعلی است. البته با توجه به روند رشد 
ــخت می توان  ــال گذشته، س اقتصادی یکی دو س
ــور را تنها در  ــرانه فولاد کش ــش ۲ برابری س افزای
ــال برای این حوزه متصور شد. عامل  کمتر از ۷ س
ــه محصولات داخلی برای  دیگر، نرخ گذاری عادلان
ــد مصرف کننده داخلی با توجه به  حفظ توان خری

افت پیوسته ارزش پول ملی کشور است. 
ــی با کالای  ــی در رویاروی ــابه خارج کالای مش
ــال، این روزها  ــد ایرانی به دلیل افت ارزش ری تولی
توان رقابتی خود را در بازار داخلی از دست داده به 
ــاب  طوری که حتی با تعرفه صفر وارداتی و احتس
ــد تهدیدی جدی برای  هزینه های مرتبط نمی توان
ــد اما از  ــمار آی ــا به ش ــی م ــدگان داخل تولیدکنن
ــوی دیگر کاهش ارزش پول ملی مانند چاقوی  س
ــث افت توان  ــه می تواند باع ــل کرده ک دولبه عم
ــود به طوری که باعث  خریدمصرف کننده داخلی ش
ــود، پس به نظر  ــرمایه از این حوزه می ش خروج س
ــد رابطه حمایت از مصرف کالای داخلی با  می رس
ــد مصرف کننده داخلی، یک رابطه یک  قدرت خری
ــت؛ بنابراین  ــتقیم و تفکیک ناپذیر اس به یک، مس
ــی به نوعی  ــد مصرف کننده نهای ــظ توان خری حف
ــرف کالای داخلی و کمک به بقای  حمایت از مص

صنعت داخلی خواهد بود.

محمد اصفهانی  
کارشناس فولاد 

یادداشت
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چالش های یک طرح 

ــیدن  ــرح جامع فولاد، رس ــی از تاکیدات ط یک
ــه یکی از  ــت. البت ــت 55 میلیون تن اس به ظرفی
ــولاد می توان وارد  ــی که به طرح جامع ف انتقادهای
ــت که  ــت 55 میلیون تن اس ــاد ظرفی ــرد، ایج ک
ــن ظرفیتی تا چه  ــیدن به چنی ــه طور کلی، رس ب
ــش  اندازه ضرورت دارد؟ چراکه همواره با این پرس
روبه روییم که در آینده اگر با مشکل ویژه ای برخورد 
ــد،  ــم و وضعیت اقتصادی نیز رو به بهبود باش نکنی
ــور به چه اندازه می رسد؟  سرانه مصرف فولاد کش
ــور 130  ــرانه مصرف فولاد در کش درحال حاضر س

کیلوگرم است.
ــه 330 کیلوگرم هم  ــم انداز ب ــر در افق چش  اگ
برسیم سرانه مصرف فولاد با وجود ۸0 میلیون نفر 

جمعیت حدود 30 میلیون تن می شود. 
بر اساس این پیش بینی برای ظرفیت 55 میلیون 
تن باید به فکر حدود ۲5میلیون تن صادرات باشیم 

که نیازمند مکانیسم های ویژه ای است. 
ــی، نیازمند خط  ــن حجم صادرات ــه یقین چنی ب
ریلی و ایجاد بنادر جدید در کشور و از سوی دیگر 
بازاریابی های مناسب در منطقه و در بعد بین المللی 
ــت که توجیه 55 میلیون تن تولید  ــت. اینجاس اس
ــه به موضوع کم آبی،  ــرایط و با توج فولاد با این ش

جای سوال دارد. 
ــه آیا این میزان  ــت ک موضوع قابل توجه این اس
فولاد در کشور می تواند ارزش افزوده به همراه آورد 
ــه بخواهیم آن را تولید و صادر کنیم؟ البته هنوز  ک
ــه صراحت تولید 55 میلیون تن فولاد را  مرجعی ب

زیر سوال نبرده است. 
ــیدن به ظرفیت های  مهم ترین موضوع برای رس
ــت که زیرساخت های کشور به  بالاتر فولاد این اس
ــب این میزان تولید نیستند، چون  هیچ وجه مناس
برای تولید 55 میلیون تن فولاد باید حدود 10۷ تا 
10۸ میلیون تن سنگ آهن از معادن جابه جا شود. 
اگر با کمبودی روبه رو باشیم نیز باید از خارج وارد 
ــت و  کنیم که این جابه جایی، نیازمند خط ریل اس
ــور به هیچ عنوان جوابگوی این  خط ریل های کش

ظرفیت نیستند. 
ــوند و در کل، خطوط  برخی نیز باید دوخطه ش
ریلی، نیازمند سرمایه گذاری های بسیاری هستند. 
ــامل جاده، ریل و ایجاد بنادر  البته زیرساخت ها ش
ــن آب، برق و گاز )به ویژه آب  جدید به علاوه تامی
ــت. در تامین گاز مشکلی نداریم اما در  و برق( اس
ــه رو خواهیم بود.  ــش جدی روب ــه آب با چال زمین
بنابراین اگر قرار باشد مشکل آب را حل کنیم باید 
تمام واحدهای جدید را به سمت بنادر جدید برده 
ــیرین کن استفاده کرده و از همان جا نیز  و از آب ش

صادر کنیم.
ــد بهترین راه این است که بخش   به نظر می رس
ــادر پیش ببریم و  ــمت بن ــادی از تولید را به س زی
ــه از معادن  ــورد نیاز را به جای اینک ــنگ آهن م س
ــم. بنابراین  ــن کنیم از خارج وارد کنی داخل تامی
ــرح جامع دیده  ــی از گزینه هایی که باید در ط یک

شود، واردات سنگ آهن است.

در ۱2 ماهه سال ۹۶ انجام شد: 
افزایش ۳۹ درصدی 

صادرات فولادسازان بزرگ
ــزرگ  ــرکت های ب ــولاد ش ــادرات ف ــزان ص می
ــزان  ــه می ــال ۹6، ب ــه س ــازی در 1۲ ماه فولادس

3۹درصد افزایش یافت. 
ــعه و  ــازمان توس ــزارش روابط عمومی س ــه گ ب
ــازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(،  نوس
ــور از ابتدای فروردین تا  ــرکت فولادساز کش ۸ ش
پایان اسفند گذشته، ۷ میلیون و 3۸3 هزار و ۷11 
تن شمش و محصولات فولادی )تیرآهن، میلگرد، 
ــرد، ورق قلع اندود، انواع کلاف، آهن  ورق گرم و س

اسفنجی و...( صادر کردند. 
ــتان )۲  ــرکت فولاد خوزس ــادرات ش ــزان ص می
ــولاد مبارکه  ــزار و ۸6۸ تن(، ف ــون و ۷6۹ ه میلی
ــزار و 153 تن(، ذوب آهن  )یک میلیون و ۲۹۲ ه
ــزار و ۷۲5 تن(،  ــک میلیون و 151 ه ــان )ی اصفه
ــون و ۹۷ هزار و 3۴۷  ــزگان )یک میلی فولاد هرم
ــان  تن(، کاوه جنوب )۸65 هزار تن(، فولاد خراس
ــولاد آلیاژی ایران  ــزار و 5۷۸ هزار تن(، ف )11۸ ه
ــین )۲۲ هزار و  )66 هزار و 5۷۴ تن( و فولاد اکس

۴66 تن( بود. 
این شرکت ها در اسفند ۹6، به میزان ۸۲۲ هزار 
و ۹۷۴ تن شمش و محصولات فولاد به خارج صادر 
ــه با مدت مشابه سال گذشته،  کردند که در مقایس

3۴ درصد رشد نشان می دهد. 

مجید محمودی
کارشناس فولاد

معاونفروشوبازاریابیفولادمبارکه:باافزایشسالیانه8۰۰هزارتنالییکمیلیونتن؛

ــی فولاد  ــروش و بازاریاب ــاون ف ــری، مع ــود اکب ــدس محم مهن
ــالیانه  ــته، با افزایش س ــال گذش ــان گفت: در 3 س ــه اصفه مبارک
ــادل یک  ــال مع ــن؛ هر س ــک میلیون ت ــی ی ــن ال ــزار ت ۸00 ه
ــده  ــولاد مبارکه افزوده ش ــد ف ــت تولی ــه ظرفی ــتانی، ب ــرح اس  ط

است. 
ــرکت فولاد  مهندس محمود اکبری، معاون فروش و بازاریابی ش
ــت و کارکنان این  ــتین گردهمایی مدیری مبارکه اصفهان در نخس
ــات این معاونت  ــان مهم ترین اقدام ــال 13۹۷ به بی ــرکت در س ش
ــال، سیاست های کلی نظام در حمایت از  به ویژه در تحقق شعار س
ــتریان  ــخگویی به مش تولید داخل از طریق تامین بازار داخل و پاس
ــاره کرد و گفت: عملکرد درخشان فولاد مبارکه  و ایفای تعهدات اش
به ویژه در دو سال اخیر، موجب شد کشور در واردات انواع ورق های 
ــولادی تخت با کاهش 50 درصدی از ۴ میلیون تن به ۲ میلیون،  ف
واردات را کاهش دهد و مانع خروج ارز از کشور شود. علاوه بر آن، 

این تامین حداکثری به اشتغالزایی مولد کشور یاری رساند. 
ــروش و بازاریابی فولاد مبارکه  مهندس محمود اکبری، معاون ف
ــرکت، به  ــان در ادامه با بیان گزارش عملکرد تولید در این ش اصفه
گذر از تولید ۷ میلیون تن در فنس فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: 
ــال ۹6 برای نخستین بار فولاد مبارکه اصفهان از مرز فروش  در س
ــزار تن کالا به  ــول و تحویل ۷میلیون و 3۲ ه ــون تن محص ۷میلی

بازارهای داخلی و جهانی عبور کرد. 
ــال  ــال اخیر، فولاد مبارکه اصفهان هر س ــری افزود: در 3 س اکب
حدود ۸00 تا یک میلیون تن به میزان فروش خود افزوده است که 
ظرفیت هر یک از این افزایش تولید و فروش ها در شرکت، خود به 

تنهایی به اندازه یکی از طرح های استانی اهمیت دارد.  
ــل 5میلیون و ۷۴0 تن  ــتیابی به رکورد تحوی  وی در ادامه، دس
محصول در بازار داخل، رکورد فروش بالغ بر 15۸هزار میلیارد ریال، 
ــرکت و  ــظ بازارهای جهانی و کمک به درآمد ارزی موردنیاز ش حف
ــعه بازار در مناطق جدید، کسب تندیس طلایی رعایت حقوق  توس
ــال پیاپی، همکاری با نوردکاران  ــومین س مصرف کنندگان برای س
ــور در  ــرد در زنجیره تولید فولاد کش ــرم و س ــروه محصولات گ گ
ــتای تامین حداکثری نیاز بازار، کاهش واردات و ارتقای سطح  راس
ــور، همکاری و مدیریت یکپارچه بازار محصولات  ــتغال در کش اش

ــرکت های گروه فولاد مبارکه به منظور تامین  تختال و گالوانیزه ش
ــرکت های گروه،  ــازار و تضمین نظام تولید در ش ــری نیاز ب حداکث
ــتریان )CRM( ماژول رسیدگی به  ــتم ارتباط با مش ارتقای سیس
شکایات تجاری مشتریان و ارزیابی و نظرسنجی عملکرد شرکت از 
ــترین درصد مشارکت مشتریان تاکنون را  دیدگاه مشتریان با بیش
ــتاوردهای شرکت در سال ۹6 در حوزه معاونت فروش  از دیگر دس

و بازاریابی ذکر کرد.  
ــعه بازار تختال، توسعه  ــتریان، توس  اکبری، افزایش رضایت مش
طرح جامع بازاریابی و فروش در افق چشم انداز 1۴0۴، تامین پایدار 

و حمل به موقع سفارش مشتری، ارائه محصولات با قیمت و شرایط 
ــت رقابتی و افزایش فروش محصولات با تاکید بر محصولات  پرداخ
ــوزه معاونت فروش  ــزوده بالاتر را از مهم ترین اهداف ح ــاارزش اف ب

فولاد مبارکه در سال جاری برشمرد.  
ــیار خوب فولاد مبارکه  ــان کرد: در پی عملکرد بس  وی خاطرنش
ــور با  ــال اخیر، واردات انواع ورق های فولادی تخت به کش در دو س
کاهش 50درصدی از ۴میلیون تن به ۲میلیون تقلیل یافته است که 
ــتغالزایی کشور یاری رساند و هم از  این تامین حداکثری، هم به اش
ــور جلوگیری کرد. این در حالی است که  واردات و خروج ارز از کش

میزان مصرف در کشور اندکی هم افزایش یافته است.  
ــه در همین خصوص و با  ــروش و بازاریابی فولاد مبارک معاون ف
ــولات خود را به  ــولاد مبارکه به طور کلی محص ــد بر اینکه ف تاکی
ــتی تحویل می دهد و این دقیقا به معنای  تولیدکنندگان پایین دس
ــت، افزود: به هر میزان که  حمایت از بازار داخلی و کالای ایرانی اس
ــتغالزایی در خارج از مرزهای کشور رونق  ــتر شود، اش واردات بیش
می گیرد؛ بنابراین باید به خاطر داشته باشیم حمایت از تولید داخل 
از اهمیت بالایی برخوردار است؛ چراکه به ازای هر یک میلیارد دلار 

واردات، حدود 100هزار فرصت شغلی در کشور از دست می رود. 

هرسالمعادلیکطرحاستانی،بهظرفیتتولیدفولادمبارکهافزودهشدهاست

ــال  ــاون بهره برداری فولاد مبارکه، با بیان اینکه در س مع
ــته کارکنان گروه فولاد مبارکه در همه حوزه ها خوش  گذش
ــال 13۹6 از سوی مدیرعامل سازمان  درخشیدند گفت: س
ــرداری حداکثری از ظرفیت ها  ــه نام ارتقای ایمنی و بهره ب ب
ــبختانه گروه  ــده بود که خوش ــذاری و هدف گذاری ش نام گ
ــده دست  ــت به تمامی اهداف تعیین ش فولاد مبارکه توانس

یابد.
ــیان، میزان تولید آهن اسفنجی فولاد مبارکه  مهندس مختار بخش
ــبا در سال گذشته را ۸ میلیون و ۴55هزار تن اعلام  و مجتمع فولاد س
ــتقیم 1 و ۲ فولاد مبارکه  ــرد و گفت: تولید در واحدهای احیای مس ک
رشد 11درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.  معاون 
ــال  ــولاد مبارکه اصفهان در ادامه افزود: در س ــرکت ف بهره برداری ش
ــبا  ــته میزان تولید فولاد خام در فولاد مبارکه و مجتمع فولاد س گذش
ــید که این میزان تولید  ــابقه ۷میلیون و ۲5۹هزار تن رس به رقم بی س
ــال 13۹5 )6میلیون و 313هزار تن( رشد  ــبت به مدت مشابه س نس

15درصدی را نشان می دهد.

ــت: تولید کلاف گرم در ناحیه نورد گرم  ــه گف    وی در ادام
ــال 13۹6 با تحقق  ــبا در س فولاد مبارکه و مجتمع فولاد س
ــد ۷درصدی نسبت به مدت مشابه  10۲درصد برنامه و رش

سال ۹5 از مرز 6میلیون تن عبور کرد.  
ــرد در فولاد  ــرد: تولید محصولات س ــیان تصریح ک بخش
ــد برنامه و ۹درصد  ــال ۹6 با تحقق 103 درص مبارکه در س
ــک میلیون و  ــال ۹5 به ی ــابه س ــبت به مدت مش ــد نس رش
ــزه، رنگی و قلع اندود(  ــدار )گالوانی ۴۹۲هزار تن و محصولات پوشش
ــلامت  ــیان ارتقای ایمنی و س ــزار تن افزایش یافت.  بخش ــه ۴1۴ه ب
کارکنان، افزایش تولید با تمرکز بر محصولات ویژه، افزایش کیفیت و 
تحویل به موقع محصولات را بخشی از مهم ترین اهداف فولاد مبارکه 
ــته ۷ محصول جدید که  ــمرد و افزود: در سال گذش ــال ۹۷ برش در س
ــوده، در فولاد مبارکه تولید  ــور امکان تولید آن نب پیش از این در کش
ــال جدید نیز تولید 15 محصول  ــت که برای س ــد.  این در حالی اس ش
ــور ازجمله صنعت خودروسازی کاربرد  کیفی دیگر که در صنایع کش

دارند، برنامه ریزی شده است. 

ــرکت فولاد مبارکه  معاون اجرای پروژه های ش
ــود،  ــخنان خ ــت س ــش نخس ــان، در بخ اصفه
ــعه در هر  ــرای طرح های توس ــزی و اج برنامه ری
ــانه پویایی، به روز شدن و ارتقای  ــازمان را نش س
ــطح کمی و کیفی هر سازمان دانست و با بیان  س
ــعه مانند تزریق خون  اینکه اجرای طرح های توس
ــت،  ــازمان اس ــریان های حیاتی هر س تازه به ش

ــازمان هایی که برای توسعه خود برنامه ندارند، در  گفت: س
ــوند و  ــن زمان ممکن از چرخه رقابت خارج می ش کوتاه تری
ــعید بخش، به  ــول می گذارند.   مهندس احمد س ــه اف رو ب
ــازی سنگان را یکی از  ــیدن پروژه گندله س بهره برداری رس
بزرگترین و اثربخش ترین پروژه های توسعه فولاد مبارکه در 
سال ۹6 دانست و تصریح کرد: در این پروژه با انتقال دانش 
فنی خوبی که از سوی فولاد مبارکه صورت گرفت، تا پایان 

سال ۹6، یک میلیون و 100هزار تن گندله تولید 
شد که دستاورد بزرگی برای کشور و شرکت بود؛ 
ــال جاری  ــت تا پایان س ــن اینکه در نظر اس ضم
ــن افزایش ــه ۴میلیون ت ــن مجموعه ب ــد ای  تولی

ــتن طرح های  ــد.  وی در ادامه از به بار نشس  یاب
ــبا بدون وارد آمدن  ــعه در مجتمع فولاد س توس
ــر داد و گفت:  ــف به خط تولید خب ــر گونه توق ه
ــدود ۹00هزار تن به  ــرداری کامل از این طرح، ح با بهره ب

ظرفیت این مجتمع اضافه خواهد شد. 
ــماره ۷ فولاد مبارکه، راه  ــرداری از کوره پاتیلی ش  بهره ب
آهن سبا و... بخش دیگری از طرح های توسعه به بارنشسته 
در سال ۹6 بود که سعیدبخش با اشاره به آنها گفت: اجرای 
ــتور کارگروه فولاد  ــعه دیگر در دس ــش از 60 پروژه توس بی

مبارکه است. 

دکتر امیرحسین نادری، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه اصفهان نیز 
ــرکت فولاد مبارکه اصفهان، عملکرد  در گردهمایی مدیریت و کارکنان ش
ــان خواند و گفت: کسب سود نقدی به  ــال 13۹6 را درخش ــرکت در س ش
ــرمایه پذیر، مشارکت  ــرکت های س میزان ۲هزار و 1۲۷میلیارد ریال از ش
ــرمایه شرکت های معدنی و صنعتی چادرملو، صنایع معدنی  در افزایش س
ــان، فولاد امیرکبیر کاشان، ورق خودرو چهارمحال و  ــنگان خراس فولاد س
بختیاری، فولاد متیل و نوین الکترود اردکان در مجموع به میزان 1۷،۷5۹ 
ــود  ــارد ریال و همچنین پرداخت 6،3۷0 میلیارد ریال از مطالبات س میلی
ــغ 6،6۲3 میلیارد ریال و ۹۴  ــهامداران در موعد قانونی و پرداخت مبل س
ــعه، بخشی از دستاوردهای شرکت  میلیون یورو بابت هزینه طرح های توس

در حوزه معاونت اقتصادی و مالی بوده است.  
ــع موردنیاز  ــون قانونی و مناب ــته، تمامی دی ــال گذش ــت: در س وی گف

طرح های توسعه شرکت به خوبی پرداخت و تامین شد.

ــا راهبردهای مدیریت  ــیم ب ــته باش  باید توجه داش
ــا  ــازمان ب ــداف س ــبختانه اه ــازمان، خوش ــی س عال

سرمایه گذاری ها و توسعه های اجراشده در بخش تامین 
ــنگ آهن و افزایش تولید به خوبی اجرایی شد و چرخ فولاد مبارکه در  س
ــیر توسعه و تعالی قرارگرفت.  نادری از افزایش EPS فولاد مبارکه به  مس
ــرکت در سال 13۹6 نام برد و گفت:  ــتاوردهای ش عنوان یکی دیگر از دس
ــود، کارکنان شرکت توانستند یکی از بزرگترین سودهای  با این افزایش س

درآمد غیرنفتی کشور را به ثبت برسانند.
   وی تصریح کرد: هنگامی که همه کارکنان، نقش خود را در راهبردهای 
ــکل سازمان را به نوعی مشکل  ــازمان ایفا می کنند و مش مدیریت عالی س
ــرکت همواره  ــت نخواهد آمد که ش خود می دانند، نتیجه ای جز این به دس
با همدلی و همکاری تمامی عوامل خود در مسیر تعالی گام برمی دارد که 

قابل تقدیر است. 

ــاون  مع ــان،  تولائی ــدی  مه ــدس  مهن
ــه اصفهان از  ــولاد مبارک ــرکت ف خرید ش
ــی اقلام  ــازی برخ ــد و بومی س ــاز تولی آغ
ــاخت آنها تا پیش  ــش و توانایی س که دان
ــت در  ــور موجود نبوده اس ــن در کش از ای
ــال جاری  ــه در س ــولاد مبارک ــرکت ف  ش

خبر داد.   
ــد فولاد  ــاون خری ــان مع ــدی تولائی مه
ــی از عملکرد  ــه گزارش ــه نیز با ارائ مبارک
ــه گفت:  ــن در فولاد مبارک ــتم تامی سیس
ــرکت  اکنون فولاد مبارکه به عنوان یک ش
ــه تولید  ــیدن ب ــیر رس ــی در مس بین الملل
ــت و  ــن در حال حرکت اس ــون ت 10میلی
ــازی می نماید؛ ازاین رو در  خود را چابک س
ــرکت و به منظور  زمینه سیستم تامین ش
همسان سازی رویکردهای شرکت در زمینه 

ــدی انجام  ــیار کارآم ــد، اصلاحات بس خری
ــت و در بانک اطلاعاتی شرکت و  ــده اس ش
ــت اطلاعاتی بهترین  در ۹۹ گروه کالا، لیس
ــت تا ثبت  ــده اس ــدگان ثبت ش تامین کنن
درخواست ها و سفارش ها به بهترین شکل 

ممکن انجام شود. 
ــح کرد: در خصوص  ــه تصری  وی در ادام
ــازی اقلام و  ــداف بومی س ــتیابی به اه دس
ــرکت و همچنین در  تجهیزات موردنیاز ش
ــع و منابع ملی و  ــتای حمایت از مناف راس
ــت از تولیدکنندگان داخلی، اقدامات  حمای
ــمندی برای انتقال دانش فنی  بسیار ارزش
ــرکت های توانمند  و فناوری روز دنیا به ش

داخلی انجام شده است. 
ــاهد خواهیم بود که  طی ماه های آتی ش
ــازی برخی اقلام که دانش  تولید و بومی س

ــاخت  س ــی  توانای و 
ــش از این  ــا تا پی آنه

ــود  موج ــور  کش در 
ــاز خواهد  ــس آغ ــن پ ــت، از ای ــوده اس نب
ــتر برای  ــتغالزایی بیش ــد و علاوه بر اش ش
ــل توجهی  ــغ قاب ــروج مبال ــان از خ جوان
ــد خواه ــری  جلوگی ــز  نی ــور  کش از   ارز 
ــتر بانک  ــد.  وی از تکمیل هر چه بیش  ش
ــرکت، توسعه  ــتم تامین ش اطلاعاتی سیس
ــروه اقلام  ــژه در گ ــاز به وی ــای ب قرارداده
ــا و روانکارها،  ــه روغن ه ــرف ازجمل پرمص
ــی و ملزومات  ــای صنعت ــوزها، رنگ ه نس
ــدارک فرآیند  ــته بندی، کاهش زمان ت بس
حمل کالا از مبدا به مقصد به عنوان بخشی 
ــال پیش رو  ــای این حوزه در س از برنامه ه

یاد کرد. 

معاونبهرهبرداریشرکتفولادمبارکهاصفهان:

درسالگذشتهتمامیاهدافگروهفولادمبارکهمحققشد

معاوناجرایپروژههایشرکتفولادمبارکهاصفهان:

اجرایطرحهایتوسعه،تزریقخونتازهبهشریانهایحیاتیسازماناست
معاوناقتصادیومالیشرکتفولادمبارکهاصفهان

کسببالاتریننرخسودازابتدایراهاندازیتاکنون

معاونخریدشرکتفولادمبارکهاصفهان

بومیسازیدانشفنیهمهاقلامخطتولیدصنعتفولاد

ــدس منوچهر نیکفر، معاون فناوری فولاد  مهن
مبارکه نیز با ارائه گزارشی از عملکرد حوزه معاونت 
فناوری در سال گذشته افزود: باید در نظر داشته 
ــیم صنعت در جهان دائما در حال رشد و نو  باش
شدن است؛  به همین دلیل به منظور پیشگیری 
ــت سازمان در  ــرکت نیاز اس از عقب ماندگی ش
ــانی  ــتمر به روزرس ــا به طور مس ــه زمینه ه هم
ــال ۹6 نقشه راه  ــتا در س ــود و در همین راس ش
 فناوری فولاد مبارکه در افق 1۴0۴ به روزرسانی 

شد. 
ــرکت های  ــت: انتقال دانش فنی به ش وی گف
ــرکت های امیرکبیر کاشان،  متقاضی ازجمله ش
ــر  ــاری، گل گه ــال بختی ــودرو چهارمح ورق خ
ــنگان به  ــولاد هرمزگان و فولاد س ــیرجان، ف س
ــتقرار  ــاعت، اس ــزان بیش از ۲5،000 نفر س می
ــی نوین  ــتم های اطلاعات ــرداری از سیس و بهره ب
ــته سبا، انتقال  ــازی و نورد پیوس ناحیه فولادس
ــتم های اطلاعاتی و داده های مرتبط  کامل سیس
ــتر MIS به زیرساخت EIS و قطع  با آن از بس
ــتم های قبلی، انتخاب واحد تحقیق  کامل سیس
ــوان واحد تحقیق  ــعه فولاد مبارکه به عن و توس
ــتان اصفهان، کسب تقدیرنامه  و توسعه برتر اس

پنج ستاره جایزه تعالی اروپا 
ــه  ــی ب )EFQM( و راهیاب
مرحله جهانی؛  کسب رتبه 

ــیا در جایزه سازمان های دانش محور  یازدهم آس
ــرکت ایرانی و  ــا ش ــوان تنه ــه عن )MAKE( ب
ــی از مهم ترین  ــه ورق های دریای اخذ گواهینام
ــته بوده ــال گذش ــرکت در س ــتاوردهای ش  دس

 است.   
ــعه و ارتقای نظام فناوری خطوط  نیکفر، توس
ــولات جدید و  ــد محص ــت تولی ــد در جه تولی
ــازمانی، توسعه و  ــرآمدی س باکیفیت، ارتقای س
ــیون  ــت فناوری اطلاعات و اتوماس ارتقای امنی
ــاوری  ــازی فن ــعه و یکپارچه س ــی و توس صنعت
ــی از  ــولاد مبارکه را بخش ــات در گروه ف اطلاع
ــال پیش رو  ــداف معاونت فناوری در س اهم اه
دانست و خاطرنشان کرد: داشتن یک استراتژی 
ــن موفقیت  ــی نمی تواند ضام ــه تنهای ــوب ب خ
ــتراتژی مهم  ــرای موفق آن اس ــد؛ بلکه اج باش
ــرش فرآیندی،  ــرای موفق نگ ــت و برای اج اس
ــی در  ــه همگرای ــه ب ــازمانی و توج ــی س همدل
ــه از اولویت های اصلی ــطح گروه فولاد مبارک  س

 است. 

معاونفناوریشرکتفولادمبارکهاصفهان:

اجرایموفقاستراتژیمهماست

ــازماندهی شرکت نیز با  ــانی و س ــماعیلی، معاون نیروی انس مهندس ایاز اس
ــتادی فولادمبارکه  ــتیبانی و س قدردانی از عملکرد کارکنان نواحی تولیدی، پش
ــازمانی و  ــاختارهای س ــدن س ــری و نهادینه ش درخصوص میزان بهره وری، تس
ــازمان و تنظیم لوحه کاری  ــایر زیرمجموعه های س ــوزش فولاد مبارکه در س آم
ــیفت تعمیرگاه مرکزی، تدوین برنامه پنجساله توسعه ایمنی شرکت، تدوین  ش
ــان کارکنان، افزایش رضایتمندی کارکنان و  ــام جامع مباحث مربوط به درم نظ
برخی مباحث دیگر در سال ۹6 توضیحاتی ارائه کرد و گفت: حضور و مشارکت 
ــر کارکنان به  ــازمانی، تعلق خاط ــنجی های س ــدی کارکنان در نظرس ۷0 درص

پویایی شرکت را نشان می دهد که قابل تقدیر است. 
ــرکت فولاد  ــازماندهی ش ــانی و س ــروی انس ــاون نی  مع

ــود، افزایش هر  ــخنان خ ــه اصفهان در بخش پایانی س مبارک
ــانی، افزایش رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان،  ــتر بهره وری نیروی انس چه بیش
جانشین پروری، ارتقای شایستگی و عملکرد کارکنان، افزایش رضایت از کیفیت 
ــانی و ارتقای ایمنی و بهبود سلامت کارکنان را به  خدمات واحدهای منابع انس
ــازماندهی در سال ۹۷ اعلام  ــانی و س عنوان مهم ترین اهداف معاونت نیروی انس

کرد. 

معاوننیرویانسانیوسازماندهیشرکتفولادمبارکهاصفهان:

حضورکارکناندرنظرسنجیهایسازمانی

ــرکت فولاد مبارکه اصفهان در  دکتر محمد ناظمی هرندی، مدیر روابط عمومی ش
ــولاد مبارکه اصفهان گفت: بزرگترین نقطه  ــرکت ف گردهمایی مدیریت و کارکنان ش
ــران و کارکنان در رده های  ــارکت همه جانبه مدی ــوت فولاد مبارکه، حضور و مش ق

مختلف سازمانی در تعیین و تدوین اهداف استراتژیک شرکت است.
ــان، از گردهمایی مدیریت و  ــرکت فولاد مبارکه اصفه   مدیر روابط عمومی ش
ــتاوردهای  ــانی دس ــال به عنوان فرصتی برای اطلاع رس کارکنان در ابتدای هر س
ــتراتژیک فولاد  ــرد و در خصوص نظام اس ــال جدید یاد ک ــال قبل و اهداف س س
ــرکت فولاد  ــتراتژیک ش ــه گفت: بزرگترین نقطه قوت در تدوین اهداف اس مبارک
ــان در رده های مختلف  ــه جانبه مدیران و کارکن ــارکت هم مبارکه، حضور و مش
ــازمانی در تعیین و تدوین این اهداف است؛ تا جایی که 115 جلسه رسمی در  س

ــطح کمیته های اصلی و واحدهای مختلف شرکت در این  س
زمینه برگزار شد و بیش از 1050 نفر از کارکنان سازمان در 
ــرکت همت گماردند. حاصل این همدلی و  تدوین اهداف ش

ــال، تحقق اهداف سالانه، سربلندی و سرآمدی شرکت  یکپارچگی در پایان هر س
بوده است. 

ــایر  ــر افزایش ارتباطات اجتماعی و تعامل با س ــی هرندی در ادامه، ب ــر ناظم  دکت
دستگاه های اداری و اجرایی استان و کشور تاکید کرد و گفت: هم اکنون فولاد مبارکه 
ــطح ارتباطات و تعاملات منطقه ای در بین شهرستان، استان و کشور و  در بهترین س
همچنین ارتباط با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شوراهای اسلامی شهر و روستا 

و مردم منطقه و کشور قرار دارد. 

محمدناظمیهرندی،مدیرروابطعمومیشرکتفولادمبارکهاصفهان:

مشارکتکارکناندرتحققاهدافشرکتوتعالیسازمانی

گزارش ویژه

یادداشت

خبر
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همکاری  سه ضلع برای 
 اعتلای تولید
 و صادرات

مه�دی کرباس�یان - مع�اون وزی�ر و 
رییس هیات عامل ایمیدرو: بخش معدن 
ــال 13۹6 از یک سو  و صنایع معدنی در س
ــرده ای در راه اندازی و  ــای فش ــاهد روزه ش
ــاخص  ــروع به کار طرح های ش همچنین ش
ــای جهانی نیز  ــو بازاره ــر س ــود و از دیگ ب
ــد تقاضا برای  ــاهد تقویت قیمت ها و رش ش
تولیدات معدنی و صنایع معدنی شد. در این 
ــرزمین در  ــو همت مردمان بزرگ این س س
ــالی که گذشت، نمود عینی تری نسبت به  س
سال های گذشته داشت و این موضوع تنها با 
اراده جمعی بخش خصوصی و حمایت دولت 
ــر شد، آن هم در شرایطی که همواره با  میس

کمبود منابع مالی رو به رو بوده ایم.
ــره فولاد؛ مس، روی، آلومینیوم و  در زنجی
ــاختی پروژه ها به مدار تولید و  نیز امور زیرس
عملیات اجرایی پیوستند که اثراتی بلندمدت 
ــرای نیروی کار  ــتغال و درآمدزایی ب ــر اش ب
ــتر  ــور دارند. چنین موضوعی توجه بیش کش
دولت به این بخش را می طلبد که قادر است 
ــعه صادرات و اقتصاد  ــتغال مولد، توس به اش

مقاومتی کمک شایانی کند.
ــون تن ظرفیت جدید  راه اندازی 10 میلی
ــرداری از 3 طرح  ــنگان، بهره ب گندله در س
ــتانی با فناوری ایرانی، تعدادی  فولادهای اس
ــنگ آهن  ــس و س ــت م ــای صنع از طرح ه
ــه  ــولاد در منطق ــن ف ــان و همچنی در کرم
خلیج فارس، بخشی از ظرفیت های جدیدی 
ــاد کمک  ــت چرخ اقتص ــت که به حرک اس
ــروژه روی در معدن  ــاز به کار پ می کند. آغ
ــتخراج و فروش  ــذاری اس ــاد، واگ مهدی آب
ــرعت  ــش خصوصی، س ــه بخ ــر ۴ ب گل گه
گرفتن اجرای طرح های آلومینیوم جنوب و 
ــروع عملیات اجرایی  جاجرم و این اواخر ش
بندر اختصاصی منطقه ویژه صنایع انرژی بر 
ــتان هرمزگان که پشتیبان  ــیان در اس پارس
ــاخته شده  ورود مواد اولیه و صدور کالای س
خواهد بود، در ردیف اقدامات سال ۹6 جای 
ــازی  ــد. همچنین اقدام برای فعال س گرفتن
ــدوق بیمه  ــا همکاری صن ــادن کوچک ب مع
ــاون، کار و  ــه معدن و وزارت تع معدن، خان
ــور عمده در مناطق  رفاه اجتماعی که به ط
ــارکت طرف  ــتند، با مش ــوردار هس کم برخ

دولتی و تشکل های معدنی آغاز شده است.
ــت در دولت  ــار اقدامات نخس ــی از آث یک
ــدن عملکرد بخش اکتشاف  یازدهم، عیان ش
ــنگ بزرگی که برداشته شد اما در  است؛ س
ابتدای اجرایی شدن آن با تردیدهایی رو به رو 
شد. با این حال، در گذر زمان جایگاه چنین 
فعالیتی در سطح ۲50 هزار کیلومتر مربع)با 
ــافی( برجسته تر  بیش از ۴00 محدوده اکتش
ــتین پهنه اکتشافی  ــد. اواخر پاییز، نخس ش
برای جذب سرمایه گذار به فراخوان عمومی 
ــد و این روند برای فراخوان های  گذاشته ش

بعدی در سال جدید ادامه دار خواهد بود. 
ــال ۹6  ــر رویدادهای تاثیرگذار س از دیگ
ــارکت گرفتن  ــه وزیر محترم برای مش برنام
ــتر بخش خصوصی در تصمیم گیری ها  بیش
ــت دوازدهم،  ــت دول ــدو فعالی ــود که از ب ب
ــورد و نتیجه آن  ــدن کلید خ ــوزه مع در ح
ــتاد زنجیره فولاد بود. در این  شکل گیری س
ــال، دولت محترم فعالانه وارد همکاری با  س
بانک های خارج از کشور شد که بخش معدن 

نیز در حال ثمره بردن از آن است. 
ــوی دیگر تعاملات بین المللی، رشد  در س
ــید. صدور فولاد در  آمار صادرات به ثبت رس
ــورد ۸ میلیون تن عبور  ــال از رک 11 ماه س
کرد و برای 1۲ ماه از سال رقم بالاتری ثبت 
ــود. در آن مدت کل ارزش صادرات از  می ش
ــارد دلار عبور کرد و این بخش در  ۸/۴ میلی
ــود در صدور کالای  ــال تقویت جایگاه خ ح

غیرنفتی است.
ــال ۹6 و در پی آن سال ۹۷ را  در واقع س
ــال های برداشت دسترنج فعالان  می توان س
ــت. در این میان  ــن بخش از اقتصاد دانس ای
ــارکت  بخش خصوصی عزم خود را برای مش
ــور دو چندان کرد که جای   ــعه کش در توس

بسی تقدیر دارد. 
ــد بهره برداری از  ــال 13۹۷ نیز قص در س
ــاط مختلف  ــره فولاد در نق ــای زنجی طرح ه
ــتانی در کنار  ــور داریم که طرح های اس کش
مناطق سنگان و کرمان برای فرآوری سنگ 

آهن در جایگاه ویژه ای هستند. 
در بخش آلومینیوم نیز شاهد افتتاح هایی 
ــان  ــامل جاجرم خراس ــتیم که ابتدا ش هس
شمالی و سپس آلومینیوم جنوب در منطقه 

لامرد است.

س�ال 96 از ن�گاه مع�دن و صنای�ع معدنی  �
چگونه بود؟

سال ۹6 را برای معدن و صنایع معدنی به طور نسبی 
ــال موفقی می دانم یعنی نسبت به دیگر حوزه های  س
ــت. با تمام  ــع مطلوب تری داش ــور وض اقتصادی کش
ــال ۹6 در این حوزه وجود  ــی که در س محدودیت های
ــت این حوزه توانست به خوبی حرکت کند. یکی  داش
از دلایل، آن است که در سال 13۹6، برنامه ریزی های 
ــال ۹۲ به نتیجه رسید و یک حرکت رو به جلو بود  س
ــعه و نوسازی  ــازمان توس اما در کنار این موضوع، س
معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( هم برنامه ها و 
پشتیبانی هایی داشت که به نتیجه رسید. ما در حوزه 
ــاف خوشبختانه عملکرد موفقی داشتیم و نتایج  اکتش
بسیار خوبی حاصل شد. تعدادی از پروژه ها از جمله۴ 
ــفنجی، ۲ واحد 5 میلیون  طرح از پروژه های آهن اس
ــازی در سنگان و طرح 5/۲میلیون تنی  تنی گندله س
ــید. در حوزه  ــه بهره برداری رس ــنگان ب گندله در س
ــم همچون کاتد و  ــس نیز تعدادی از پروژه های مه م
پروژه های دیگر در سرچشمه به بهره برداری رسیدند. 
در حوزه شرکت های معدنی مانند گل گهر، چادرملو و 
ــید.  فولاد مبارکه، پروژه های خوبی به بهره برداری رس
ــان  مراحل نهایی کارخانه فولاد در واحد فولاد خراس
ــوم نیز پروژه  ــت. در حوزه آلومینی ــال انجام اس در ح
ــرفت  ــالکو( با قوت در حال پیش آلومینیوم جنوب)س
ــا در آن انجام  ــدی، کاره ــاس زمان بن ــت و بر اس اس
ــال آینده، 300 هزار  ــود. امیدوار هستیم در س می ش
تن به ظرفیت آلومینیوم کشور اضافه شود. همچنین 
ــته با حضور  ــال گذش ــنگ، اواخر س در حوزه زغال س
ــاره نرخ این  ــت، معدن و تجارت درب ــر وقت صنع وزی
ــدا کردیم.  ــت پی ــول معدنی به جمع بندی دس محص
اگرچه تولیدکنندگان زغال سنگ هنوز راضی نیستند 
ــن اتفاق را یک گام رو به جلو  ــا به طور کلی باید ای ام

دانست. در حوزه صادرات نیز وضعیت خوبی را شاهد 
ــا ۸ میلیون تن  ــه صادرات فولاد ب ــم. برای نمون بودی
ــر در تولید فولاد به رقم ۲1  ــویی دیگ رکورد زد. از س
ــت پیدا کردیم که بسیار خوب است.  میلیون تن دس
با توجه به اینکه هنوز رکود در ساختمان سازی وجود 
ــید.  ــت تولید فولاد به 33 میلیون تن رس دارد، ظرفی
ــازی  ــانتره ۸0درصد و در گندله س همچنین در کنس
ــت. در  ــده اس ــد افزایش ظرفیت انجام ش 1۲0درص
ــه با سایر بخش های  ــبی در مقایس نتیجه به طور نس
ــال  ــور، حوزه معدن و صنایع معدنی، س صنعتی کش

خوبی را شاهد بوده است.
در امس�ال ش�اهد بهره برداری از طرح های  �

آهن اس�فنجی در فولادهای استانی بودیم. این 
طرح ه�ا تا چه اندازه ما را ب�ه تولید 55 میلیون 

تن فولاد نزدیک می کند؟
ــاره شد، یک گام  ــال 13۹6، همانطور که اش در س
ــیدن به تولید 55 میلیون تن برداشته  بزرگ برای رس
ــت. ما ظرفیت 31 میلیون تن را پشت سر  ــده اس ش
ــت تا پایان برنامه  ــته ایم و پیش بینی مان آن اس گذاش
ششم به طور حتم به هدف در نظر گرفته شده دست 
ــت افتتاح ما در  ــدا خواهیم کرد. پروژه های در دس پی
ــتاد زنجیره فولاد  ــت. پیش بینی ای که در س پیش اس
ــت آن است که ایجاد 55 میلیون  نیز مطرح شده اس
ــت اما کمی  ــت تولید فولاد قابل تحقق اس تن ظرفی
ــایش های بانکی،  ــزاری از جمله گش ــکلات نرم اف مش
ــاخت ها و... که برخی از این  ــائل نقدینگی، زیرس مس
ــود. در ایمیدرو جلسه های  پروژه ها دارند باید حل ش
مکرری برگزار شده و شرکت فولاد مکلف است پروژه 
ــتیم  ــری کند. امیدوار هس ــائل را پیگی به پروژه مس
ــود.درحال حاضر تنها  تحقق 55 میلیون تن عملی ش
ــت. اگر  ــده اس ــذاری 55 میلیون تن دیده ش هدف گ
ــود و بتوانیم  ــا بهتر ش ــلات بین المللی م ــی تعام کم

ــم هدف های  ــی کنیم می توانی ــرمایه گذاری خارج س
بهتری را محقق کنیم.

نظر شما درباره فناوری ایرانی پرد چیست؟ �
ــم. ۲ پروژه از  ــد اتفاق بودی ــاهد چن به هر حال ش
ــت  ــد و یکی دیگر در دس فناوری ایرانی پرد عملی ش
ساخت است. در این مورد یک گام به جلو برداشته ایم. 
ــرکت های  ــازی نیز ش ــازی و کنسانتره س در گندله س
ایرانی مشغول کار هستند. در سنگان، کنسانتره 5/۲ 
میلیون تنی به بهره برداری رسید، پروژه گندله سازی 
نیز به میزان 10 میلیون تن ) ۲ واحد( به بهره برداری 
ــنگان این کار با طرح ایرانی انجام شد.  ــید. در س رس
ــتیم  ــرفت های خوبی داش در حوزه های دیگر نیز پیش
ــتان معتقد هستند باید یک  ــاید برخی از دوس اما ش
ــد اما  ــه فناوری ایجاد می ش ــی در زمین تحول اساس
ــد پذیرفت در زمینه فناوری با برخی محدودیت ها  بای
ــوان تحریم مطرح  ــرا بحثی با عن ــتیم زی روبه رو هس
ــس از برجام  ــی از تحریم ها پ ــد بخش ــت، هر چن اس
برداشته و مشکلات حل شد. البته هنوز این تحریم ها 
ــن حوزه با  ــده و ما در ای ــته نش ــه طور کامل برداش ب
محدودیت هایی روبه رو هستیم اما خوشبختانه گام به 

گام در حوزه فناوری در حال پیشرفت هستیم.
ق�رار بود درب�اره وضع عوارض ب�ر صادرات  �

س�نگ آهن در س�تاد فولاد تعیین تکلیف شود. 
وضعیت در این باره چگونه بوده و این ستاد چه 

تصمیمی گرفته است؟
ــی و صاحب نظر  ــران قدیم ــوان یکی از مدی به عن
ــادی می توانم بگویم ایجاد محدودیت  بحث های اقتص
ــت زیرا  ــور اس برای صادرات در بلندمدت به ضرر کش
ــتین  صادرات منافع متعددی دارد. برای نمونه، نخس
موضوع، تامین منابع ارزی است. شرکت ها با صادرات، 
به میزان حداکثری تولیدات و بازار جهانی دست پیدا 
ــطح کیفیت  ــد. همچنین در همین زمینه س می کنن

افزایش پیدا کرده و به سمت دستیابی به فناوری های 
ــار این موارد بحث  ــا حرکت می کنیم. در کن روز دنی
ــود دارد. در مجموع  ــودآوری نیز وج دیگری به نام س
ــور  ــکلات و کمبودهای موجود در کش نباید برای مش
و مسائل مقطعی، در زمینه صادرات و جایگاه ویژه ای 
ــت  ــکل درس که ایران در بازارهای صادراتی دارد، مش
ــور ما که با مشکل  کنیم. به ویژه آنکه صادرات در کش
ــت می تواند تعاملات بین المللی را  تحریم ها روبه رو اس
ــی را به محصولات  ــورهای خارج ــتر کرده و کش بیش
ــته کند. البته از سویی دیگر بحث دیگری  ایرانی وابس
ــت. بدیهی  با عنوان حمایت از تولید داخل مطرح اس
ــاد ندارند و باید  ــا یکدیگر تض ــت این ۲ موضوع ب اس
ــت از تولید داخلی  ــا ضمن حمای ــود ت برنامه ریزی ش
ــکل ایجاد نشود. درباره عوارض  برای صادرات نیز مش
ــد وزیر محترم صنعت،  ــی نیز با توجه به تاکی صادرات
ــت بدون مشورت با انجمن ها  معدن و تجارت قرار اس
تصمیمی گرفته نشود. به همین دلیل در جلسه آینده 

ستاد فولاد درباره این موضوع بحث خواهد شد.
عرضه سنگ آهن در بورس کالا تا چه اندازه  �

می تواند در جلوگیری از خام فروشی موثر باشد؟
ــی در بورس  ــوع کالای ــر ن ــک عرضه ه ــدون ش ب
ــود و به سود  ــفافیت می ش ــلامت و ش کالا موجب س
ــتقبال  ــده خواهد بود. ما از این موضوع اس تولیدکنن
ــنگ آهن در بورس  ــت حضور س می کنیم. بدیهی اس
ــازی  ــعه و نوس ــازمان توس ــت س ــورد حمای کالا م
ــت. در این باره باید  ــادن و صنایع معدنی بوده اس مع
ــه با رئیس  ــد که ۲ جلس هماهنگی هایی انجام می ش

بورس کالا داشتیم و امیدوار هستیم عملیاتی شود.
پرداخت 1 درصد از محل فروش مواد معدنی  �

به خزانه دولت را چطور ارزیابی می کنید؟
ــر اقتصاد  ــت که اگ ــن این اس ــخصی م ــاد ش اعتق
ــته  ــد در این بخش داش ــی که بای ــی و جهش مقاومت

ــیم را دنبال کنیم، حوزه معدن جذاب تر از امروز  باش
ــد و سرمایه گذاری بیشتری را در این بخش  خواهد ش
ــوارض یا حتی افزایش  ــاهد خواهیم بود. هر نوع ع ش
حقوق دولتی را به عنوان دست اندکاران بخش معدن 
ــندیم اما وقتی قانون گذار آن را وضع می کند  نمی پس
ــاد داریم اگر برای  ــن می کنیم. با این حال اعتق تمکی
ــد و مجلس  ــورت می ش ــن کار با بخش معدن مش ای
ــورای اسلامی از دلایلی مطلع می شد، به طور قطع  ش

این بحث رای نمی آورد.
س�ال 92 )آغاز به کار دولت یازدهم(  و سال  �

96 )آغ�از ب�ه کار دول�ت دوازده�م( را چط�ور 
مقایسه می کنید؟

ــی در زنجیره  ــاهد بی توازن ــل دولت یازدهم ش اوای
ــود و توقف طرح های نیمه تمام  فولاد و همچنین رک
ــدی تحریم ها  ــدن بودیم زیرا بحران ج ــش مع در بخ
ــرکت های خارجی با ایران ارتباط  ــت و ش وجود داش
ــف پروژه ها به این  ــکل نقدینگی و توق ــتند. مش نداش
ــرری که در  ــه دلیل تغییرات مک ــل جدی بود. ب دلی
ــردرگمی و  ــوزه مدیریت معدن اتفاق افتاده بود، س ح
ــت اما اکنون، هم پایداری وجود  ناپایداری وجود داش
ــم تمامی پروژه های نیمه تمام با کمک بخش  دارد و ه

خصوصی راه اندازی شده اند.
ــادرات در بخش معدن  ــویی دیگر تولید و ص  از س
ــزار میلیارد تومان  ــت. از ۲۴ ه افزایش پیدا کرده اس
ــدای دولت  ــده در ابت ــروع نش ــروژه نیمه تمام و ش پ
یازدهم در ایمیدرو، اواخر سال ۹6 بر اساس گزارشی 
که اعلام شده است، ۸ هزار میلیارد تومان با همکاری 
بخش خصوصی و غیردولتی جذب منابع نقدی وجود 
داشته و 3۲ هزار میلیارد تومان پروژه های نیمه تمام 
ــدی را نیز با بخش غیر دولتی و خصوصی آغاز  و جدی
ــدی از تعامل با بخش  ــل جدی ــدرو فص کرده ایم.ایمی
ــت. نظر خود را در این باره  خصوصی را آغاز کرده اس

۹۶ ، سال خوبی برای بخش معدن بود
| کتای�ون ملکی|  بخش معدن و صنایع 
ــالی که گذشت توانست گامی  معدنی در س
ــتغالزایی کشور  ــعه و اش دیگر در جهت توس
ــع معدنی  ــدن و صنای ــع مع ــردارد. در واق ب
ــت با بهره برداری از طرح های متفاوت،  توانس
جایگاه خود را در اقتصاد پررنگ تر از گذشته 

کند.
ــال ۹۷ بهتر از سال  پیش بینی می شود س
ــد. در همین زمینه و به بهانه آمدن  ۹6 باش
نوروز، با مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل 
ــته ایم. در ادامه،  ــدرو به گفت وگو نشس ایمی

مشروح این گفت وگو را می خوانید:

ــرد: در   ــدرو اعلام ک ــات عامل ایمی ــس هی ریی
ــروژه معدنی و  ــته، ۴/5 میلیارد دلار پ ــال گذش س
ــال جدید،  ــد و در س صنایع معدنی بهره برداری ش
1/5میلیارد دلار پروژه جدید بهره برداری می شود.

ــعه و  ــازمان توس ــزارش روابط عمومی س ــه گ ب
ــران، مهدی  ــع معدنی ای ــازی معادن و صنای نوس
ــیان در دیدار نوروزی با کارکنان ایمیدرو و  کرباس
ــرکت های تابع با بیان این مطلب اظهار کرد: به  ش
طور نسبی از عملکرد بخش معدن و صنایع معدنی 
در سال ۹6 راضی هستم و با وجود مشکلات پیش 
ــد  ــم از کمبود نقدینگی و...، این بخش با رش رو اع
ــرمایه گذاری رو به رو  تولید، صادرات، بهره وری و س

بود.
و  ــلاب  انق ــم  معظ ــر  رهب داد:  ــه  ادام وی 
ــال ۹6 به  ــخنان خود در س رییس جمهوری در س
ــد این بخش اشاره کردند. در سال گذشته، در  رش
میان پروژه های افتتاحی رییس جمهوری و معاون 
ــای ایمیدرو یا پروژه هایی که ایمیدرو  اول، پروژه ه
ــان را حل کرده بود،  ــی آنها بود و مشکلات ش حام

به چشم می خورد.
شروع 3۲ هزار میلیارد تومان پروژه جدید

ــان اینکه در  ــل ایمیدرو با بی ــس هیات عام ریی
سال ۹۲، توازن فولاد دچار مشکل بود اما در سال 
ــانتره و آهن اسفنجی،  ۹6، در بخش گندله، کنس
ــته،  ــال گذش ظرفیت ها افزایش یافت، گفت: در س
ــد.  ــفنجی صادر ش ــدود ۷00 هزار تن آهن اس ح
ــه برنامه 55  ــال ۹۷ این توازن ب ــم در س امیدواری

میلیون تن نزدیک شود.
ــال ۹۲ و ابتدای دولت یازدهم،  وی افزود: در س
ــروع  ۲۴ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام و ش
ــتیم که ۸ هزار میلیارد تومان نقدینگی  نشده داش
ــد و همه پروژه ها فعال  از بخش خصوصی جذب ش
ــزار میلیارد  ــال ۹6، 3۲ ه ــدند. همچنین در س ش
تومان پروژه جدید در بخش معدن و صنایع معدنی 

شروع یا فعال شد.
ــال ۹6، در حوزه  ــیان با بیان اینکه در س کرباس
ــفنجی از طرح های فولاد  ــرح آهن اس فولاد، 3 ط
ــد و با پیگیری شرکت ملی  استانی بهره برداری ش

ــولاد این طرح ها نیز به بهره برداری  فولاد، بخش ف
ــت تولید  ــوزه طلا، وضعی ــت: در ح ــد، گف می رس
شرکت زرشوران بهتر شد و امیدواریم در سال ۹۷، 
نواقص آن برطرف شود. همچنین در مجتمع موته، 
ــه 600 کیلوگرم  ــدود ۲00 کیلوگرم ب تولید از ح

افزایش یافت.
ــکلی که  وی ادامه داد: در بخش آلومینیوم، مش
ــا بر جا بود  ــت همچنان پ ــال ۹5 وجود داش در س
ــرکت  ــود را بابت فروش ش ــتیم طلب خ و نتوانس
ــکل  المهدی هرمزال وصول کنیم. ایرالکو هم مش
نقدینگی داشت اما پروژه آلومینیوم جنوب با قوت 
ــم در نیمه دوم  ــه یافت که پیش بینی می کنی ادام
امسال به تولید رسیده و ظرفیت آلومینیوم کشور 

به بالای ۷00 هزار تن برسد.
رییس هیات عامل ایمیدرو تصریح کرد: در بخش 
ــرفت کردند و با مراوده هایی که  مس، پروژه ها پیش
ــد، اعتباراتی  ــور انجام ش ــرکت معتبر گلنک ــا ش ب
ــرکت مس توانست سودآوری  تخصیص یافت و ش
داشته باشد و برخی پروژه های خود را بهره برداری 

کند. برخی دیگر نیز امسال بهره برداری می شوند.
ــال ۹6، پروژه تیتانیوم پس  وی ادامه داد: در س
ــد. پروژه منطقه ویژه پارسیان-  از سال ها فعال ش
ــید و پیش بینی  ــاخت رس ــرد نیز به مرحله س لام
ــتین مرحله این پروژه در سال ۹۷  ــود نخس می ش
به بهره برداری برسد. از دیگر پروژه های فعال سال 

۹۷، طرح عناصر نادر خاکی بود.
ــاره به حمایت ویژه از اکتشافات  کرباسیان با اش
ــای ایمیدرو در  ــوان یکی از اولویت ه عمیق به عن
سال ۹۷، ابراز کرد: نکته بسیار مهمی که در برنامه 
اکتشافات ۲50 هزار کیلومتر مربعی متوجه شدیم 
ــه در معادن رو زمینی، به طور تقریبی معادن  اینک
ــیر اکتشاف را اصلاح  بزرگ وجود ندارند. باید مس
ــرمایه گذاری کنیم.  کرده و در معادن زیرزمینی س
امیدواریم با برنامه پیش رو، بتوانیم معادن و ذخایر 
ــتغال  ــف کرده و زمینه تولید و اش جدیدی را کش

بیشتری را فراهم کنیم.
ــاف با  ــال ۹6، برنامه اکتش ــه داد: در س وی ادام
ــال، 1۸0 هزار  ــه یافت و تا پایان این س قوت ادام

ــی این برنامه  ــع فعالیت های مقدمات کیلومتر مرب
ــک هوایی( انجام و  ــافی )پی جویی و ژئوفیزی اکتش

آماده واگذاری به بخش خصوصی شد.
ــان کرد: با  رییس هیات عامل ایمیدرو خاطرنش
ــافات انجام شده در بخش سنگ آهن استان  اکتش
ــده در عمق 1۹00  ــا حفاری های انجام ش یزد و ب
ــنگ آهن  متری، به ذخایر حدود ۲ میلیارد تنی س
ــان  ــت پیدا کردیم که این امر نش ــا عیار بالا دس ب

می دهد در معادن عمیق، کشور ما غنی است.
ــر جدید  ــرم، ذخای ــه جاج ــزود: در منطق وی اف
ــت آمد. در کنار  ــیت از معادن موجود به دس بوکس
ــته رکورد تولید پودر  ــال گذش این موضوع، در س
آلومینا ثبت شد و پروژه شمش آلومینیوم جاجرم 

نیز با پیشرفت مناسبی جلو رفت.
صادرات مستقیم ۸ میلیون تن فولاد

ــتر  ــیان با بیان اینکه پیش از برجام، بیش کرباس
ــطه و حتی با  ــا واس ــه خارج ب ــور ب ــادرات کش ص
ــانت بود، گفت: پس از برجام، صادرات کشور  پورس
به اروپا و سایر نقاط دنیا به صورت مستقیم شد. در 

کرباسیاندردیدارنوروزیباکارکنانایمیدرواعلامکرد:
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گفت وگو

بفرمایید.این موضوع، راه نجات ایمیدرو و حوزه معدن 
ــرا ما محدودیت جدی منابع  و صنایع معدنی بود زی
ــتیم و با واگذاری اموال قابل تبدیل اعم از  مالی داش
ــهام  ــع معدنی به حوزه رد دیون و س ــدن و صنای مع
ــوی دیگر  ــت. اما از س عدالت، نقدینگی وجود نداش
یکی از بهترین روش هایی که ایمیدرو برگزید این بود 
ــاس اصل ۴۴ خصوصی سازی و واگذاری، با  که بر اس
مشارکت بخش خصوصی، واگذاری پروژه ها به بخش 
خصوصی انجام شد. ما بیش از 51 طرح را مشارکت 
ــد بتوانیم یک حرکت رو به  کردیم و این کار باعث ش
جلو انجام دهیم.سال ۹6 برای ما سال بهتری بود اما 
اگر حمایت بیشتری از سوی دولت و مجلس شورای 
اسلامی داشته باشیم و همکاری نزدیک بخش معدن 
و سازمان ایمیدرو به وقوع بپیوندد، می توانیم تحرک 

وسیع تری را شاهد باشیم.
بخ�ش معدن ام�روز بیش از گذش�ته مورد  �

توجه قرار گرفته و بیش�تر شناخته شده است. 
این موضوع یک فرصت است یا تهدید؟

باید در اینجا از همه رسانه ها به ویژه روزنامه صمت 
تشکر کنم. حرکتی که خبرنگاران و مطبوعات انجام 
ــدرو نیز تلاش  ــی دارد. در ایمی ــد جای قدردان دادن
ــیم. این موضوع برای ما  ــخگوی مردم باش شده پاس
ــت. امروز در تمامی مصاحبه های عام  یک فرصت اس
ــع معدنی داده  ــت معدن و صنای ــی از وضعی آمارهای
ــفرهای ریاست جمهوری  ــود. همچنین در س می ش
ــروژه معدنی برای  ــه طور حتم یک پ ــاون اول ب و مع
ــفر اخیر  ــود دارد. برای نمونه در س ــرداری وج بهره ب
ــه بهره برداری  ــاس بزرگترین پروژه ای ک ــه بندرعب ب
ــد پروژه صبا فولاد بود. این موارد حاکی است که  ش
بخش معدن بزرگ شده است اما از سویی دیگر باید 
ــود جوابگویی  پذیرفت وقتی یک بخش بزرگ می ش
ــود. اما موضوع مثبتی است زیرا  بسیار مشکل می ش
ــی  ــنهادها موجب سرعت بخش ایرادها، نقدها و پیش
ــرخ واحدهای  ــود.اگر نگاهی به ن ــات می ش و اصلاح
ــی که در بورس قرار دارند از جمله مس، فولاد،  معدن
سنگ آهن و... بیندازیم خواهیم دید برخی شرکت ها 
ــتر افزایش نرخ داشته اند یعنی  تا 100درصد یا بیش
ــای معدنی را  ــی از این واحده ــهم یک ــی س اگر کس

می خرید 100 درصد سود می کرد.
تشکیل شورای اطلاع رسانی در ایمیدرو تا  �

چه اندازه می تواند در توسعه بخش معدن موثر 
باشد؟

ــت، اطلاع رسانی را انجام دادیم  ما در مرحله نخس
ــد باید بعد از ۴ سال یک بازتعریف  اما به نظر می رس
ــد دید در چه  ــیم. بای ــته باش ــوزه خودمان داش از ح
ــته ایم تا آنها را تشدید  ــمت هایی نقاط قوت داش قس
ــمت هایی باید دقت را افزایش داد.  کنیم و در چه قس
درنتیجه شورای اطلاع رسانی را راه اندازی کردیم تا با 
مشورت هایی که انجام می شود بتوان کار را بهتر اداره 
ــت، نخبگان، مسئولان سیاسی  کرد.در ۴ سال نخس
ــور، کارشناس ها، تحصیلکرده های رشته معدن و  کش
ــجویان، مخاطبان مورد هدف  ــع معدنی و دانش صنای
ــناخت مان،  ــازمان ایمیدرو بودند اما با توجه به ش س
ــت دوازدهم هدف ایمیدرو  ــال بعد و در دول در ۴ س
ــا موضوع  ــی و مردم ب ــتر افکار عموم ــنایی بیش آش
ــابه  ــت. مش ــدن و صنایع معدنی و اهمیت آن اس مع
ــاهده کرد.  این موضوع را می توان در حوزه نفت مش
یک روزی نفت ویژه خواص جامعه بود اما امروز همه 
ــر سفره های شان نانی از نفت  مردم انتظار دارند بر س
ــتیم یک روز مردم همین انتظار  ببینند. امیدوار هس
ــازمان ایمیدرو، بخش معادن و صنایع معدنی  را از س

داشته باشند.
سنگان لقب عس�لویه معدنی را از آن خود  �

کرده اس�ت اما همچنان برخی مشکلات در این 
منطقه به ویژه در حوزه زیرساخت از جمله آب، 

راه آه�ن و... وج�ود دارد. درحال حاضر وضعیت 
سنگان چگونه است؟

ــم و دوازدهم،  ــت یازده ــای دول ــی از افتخاره یک
فعال سازی حوزه سنگان است. فعال شدن این حوزه 
ــال ۹6 در این منطقه  ــی که در س و بهره برداری های
ــد منجر به تحول منطقه سنگان شد. امروز  انجام ش
ــغول به  ــتقیم مش ــزار نفر به طور مس ــش از ۴ ه بی
ــتغال غیر مستقیم به  ــتند و این عدد در اش کار هس
ــول در منطقه  ــد. در نتیجه تح ــزار نفر می رس 15 ه
ــت. در واقع آینده خوبی  سنگان بسیار چشمگیر اس
ــت مشکلاتی  ــت. بدیهی اس در انتظار این منطقه اس
ــائل مربوط به  ــاختی وجود دارد اما مس از نظر زیرس
ــت. در زمینه  ــده اس گاز و برق به طور کامل حل ش
ــه های  ــکل جدی وجود دارد. جلس ــن نیز مش راه آه
متعددی در این باره برگزار شده و قرار است راه آهن 
ــرده و ظرفیت ۸  ــبکه خود ایجاد ک ــی را در ش تحول
میلیون تنی حمل ونقل که قول داده است را عملیاتی 
ــود دارد و وزارت  ــکل وج کند. در حوزه آب نیز مش
نیرو همکاری کامل نداشته است. جلسه خوبی میان 
ــرکت  ــر نیرو و وزیر صنعت، معدن و تجارت و ش وزی
ــد و برای سرعت بخشی  زیرساخت سنگان برگزار ش
ــد. امیدوار هستیم نتایج این  کارها قول هایی داده ش

جلسه را تا یک ماه آینده ببینیم.
سیستان و بلوچس�تان به چه چشم اندازی  �

دست پیدا می کند؟
ــتان و بلوچستان بحث راه آهن زاهدان به  در سیس
ــه درحال حاضر به طور جدی  ــت ک چابهار مطرح اس
ــود اما نیاز به  ــرکت راه آهن انجام می ش ــوی ش از س
ــا تامین آن  ــتیم ب ــد که امیدوار هس ــی دارن نقدینگ
سرعت اجرا بیشتر شود. در صورتی که گاز و راه آهن 
ــده و  ــود، هاب منطقه ایجاد ش ــه چابهار متصل ش ب
ــاد می کند. به  ــور ایج ــمندی برای کش ــده ارزش آین
ــفری که به خراسان  تازگی نیز رئیس جمهوری در س
داشتند بحث راه آهن شرق ایران را مطرح کردند که 
ــان جنوبی و سیستان و  ــان رضوی به خراس از خراس
ــد. این کار نیز به معدن و صنایع  ــتان می رس بلوچس
ــتان  معدنی و همچنین همراهی و نزدیکی به افغانس
کمک بسیار خواهد کرد و می تواند یک تحول جدی 

در این حوزه ایجاد کند.
با توجه به شرایط اقتصادی و میزان تورمی  �

ک�ه ایجاد می ش�ود، وضعیت ایمیدرو در س�ال 
آینده چگونه خواهد بود؟

ــال ۹۷، وضعیت  ــت که در س پیش بینی ما این اس
ــد زیرا پیش زمینه های آن فراهم شده  بهتر خواهد ش
است اما در سال ۹6 چند انتظار داشتیم که در سال 

آینده محقق شود.
ــروش اموال  ــت ف ــت باب ــده ای از دول ــب عم  طل
ــتیم که انتظار داریم یا دولت پولش را  ــازمان داش س
ــویی دیگر ممکن  ــا حمایت کند. از س ــد یا از م بده
ــت با محدودیت های مالی، گرفتاری های جدیدی  اس
ــیم اما با تمام  ــته باش ــرای پروژه های جدید داش را ب
محدودیت ها با روش هایی که تجربه کردیم در تلاش 

هستیم تا سال ۹۷ کمتر از سال ۹6 موفق نباشیم.
چرا شرکت پوسکو از ایران رفت؟ �

ــا در اختیار داریم حاکی از  آخرین اطلاعاتی که م
ــهام مدیریتی آن را عربستان  ــت که عمده س آن اس
ــت. در نتیجه  ــرکت المعادن( خریداری کرده اس )ش
ــده همکاری آنها با ایران کمی مشکل شود.  باعث ش
سفیر کره از ما تقاضای وقت ملاقات کرده زیرا رابطه 

ایران و کره نیز نزدیک است. 
ــیار مهمی است و اگر  تعاملات بین المللی نکته بس
ــال ۹۷ برای  نتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم س

اقتصاد کشور، سخت خواهد بود.
وضعی�ت س�ودآوری م�ا در ش�رکت فولاد  �

کویت)شرکت مشترک( چگونه است؟

ــرمایه گذاری که در سال 13۸0 در خارج از  تنها س
ــد در زمینه فولاد کویت بود. در سال  کشور انجام ش
ــد و ظرفیت  ــعه در آن اجرا ش 13۹3 یک طرح توس
ــید.  600هزار تن آن به 1 میلیون و ۲00هزار تن رس
ــت، در  ــرمایه ای که ایمیدرو در آن داش در نتیجه س
ــته با توجه به سودآوری، چندین  مدت 3 سال گذش

برابر محقق شد.
در  � مدیریت�ی  تغیی�رات  برخ�ی  ش�اهد 

حوزه ه�ای صنایع معدنی هس�تیم. برای نمونه 
ب�ه یکباره آق�ای بنی اس�دی جایگزی�ن آقای 

مرادعلیزاده شد. دلیل این اتفاق ها چیست؟
ــت.  ــی، موضوع غیرمعمولی نیس تغییرات مدیریت
ــد  دوره مدیریتی آقای مرادعلیزاده ۲دوره تمدید ش
ــا دوره جدید تغییر هیات مدیره یا ابقا بود با دولت  ام
ــن اعضای هیات  ــد. ایمیدرو تعیی جدید همزمان ش
ــرکت اصلی یعنی فولاد مبارکه و شرکت  مدیره ۲ ش
مس را با مشورت و نظرخواهی از وزیر انجام می دهد. 
به هر حال با مشورت های انجام شده، این جابه جایی 

انجام شد.
در جایی گفته بودی�د جوان ها برای گرفتن  �

پس�ت مدیریتی عجله نکنند. شما چه زمانی را 
برای ورود جوانان درست می دانید؟

ــتی است اما باید منطقی  حضور جوانان حرف درس
ــد. یکی از افتخارهای ما در ایمیدرو آن است که  باش
متوسط سن مدیریتی در سازمان ۴۲ سال است. این 
ــان می دهد ما به این بحث باور داریم اما  موضوع نش
ــس از اتمام دوره  ــه یک فرد پ ــتم ک مخالف آن هس
ــرد بلکه باید  ــت قرار بگی ــوزه مدیری ــگاه در ح دانش
ــب کند. برای  ــرده و تجربه کس ــی کارآموزی ک مدت
ــالاری را اجرا کرد.  برخی سمت ها نمی توان جوان س
ــفیران خارجی  ــی و س برای نمونه در حوزه دیپلماس

نمی توان این کار را انجام داد.
در آخ�ر، یک خاط�ره برای خوانن�دگان ما  �

تعریف کنید.
ــود که  ــن روزی ب ــوب م ــای خ ــی از خاطره ه یک
ــال  ــنگان را بهره برداری کردم. در س ــای س پروژه ه
ــودم. در آن روزها در  ــه رفته ب ــه این منطق 1365 ب
ــیار بود اما این بار شاهد  آن منطقه عقب ماندگی بس
رشد، توسعه و اشتغالزایی بودم. این تصویر، خستگی 
ــرد. خاطره های زیادی در  ــاله را از من جدا ک چندس

دوران زندگی من وجود دارد.
ــن مربوط به  ــر از خاطره های خوب م ــی دیگ  یک
زمانی است که فرماندار نوشهر- چالوس بودم. دولت 
ــازرگان( بودجه ای را تخصیص داد تا  موقت )دولت ب
ــور تقسیم شود. این پول  یک روز پول نفت بین کش
به فرمانداری ها داده شد و ما در آنجا دفتری را به نام 
دفتر عمران ایجاد کردیم تا این کار انجام شود. برای 

هر روستا یک کاری تعریف کردیم. 
یکی از لذت بخش ترین تصویرهای آن روزها ساخت 
ــتا در یک سوی رودخانه را به  پلی بود که مردم روس
ــه متصل می کرد.  ــوی رودخان بخش دیگر در آن س
ــدن کودکان  ــن صحنه ها دیدن دوی ــی از زیباتری یک

روی پل بود.
ــلویه بودم، ۲ روستای   همچنین زمانی که در عس
ــلویه و نخل تقی، آب لب شور داشتند. با حمایت  عس
ــرمایه گذاری انجام  ما بخش خصوصی در منطقه، س
ــرای کل منطقه تهیه کرد که  ــیرین را ب داد و آب ش
ــیرین را برای همه مردم رایگان  ــت، آب ش روز نخس

توزیع کردیم.
ــای  لحظه ه ــن  لذت بخش تری از  ــا  لحظه ه ــن  ای  
ــادی بچه ها را در حال خوردن  زندگی من بود که ش
ــاهده می کردم. همچنین در عسلویه  آب شیرین مش
ــکاری کانون پرورش فکری  ــال 13۸3 با هم و در س
ــته های  ــلویه، بس کودکان برای تمامی بچه های عس

عیدانه شامل نوشت افزار تهیه شد.

۹۶ ، سال خوبی برای بخش معدن بود

ــال گذشته، بیش از ۸ میلیون تن فولاد صادر شد  س
که بخشی از آن به اروپا و حتی کانادا بود.

ــات مطلوب بخش معدن  ــزود: یکی از اقدام وی اف
ــد  ــال ۹6 که باعث افتخار ش و صنایع معدنی در س
ــد و افراد  اینکه این بخش در چرخه اقتصاد مطرح ش
ــوزه نمی آمدند وارد  ــرمایه گذارانی که به این ح و س
ــبی  ــود برده و درآمد مناس ــدند و 100 درصد س ش

به دست آوردند.
ــع معدنی از  ــدن و صنای ــدی مع ــهم ۲0 درص س

صادرات 
ــل ایمیدرو تصریح کرد: صادرات  رییس هیات عام
ــال  ــع معدنی در 11 ماهه س ــدن و صنای ــوزه مع ح
گذشته به ۸/5 میلیارد دلار رسید که ۲0 درصد کل 
ــور و حدود 5 تا 6 درصد تولید ناخالص  صادرات کش
ــد  ــره فولاد، 3۴ درصد رش ــت. در زنجی ــی اس داخل

صادرات نسبت به سال ۹5 داشتیم.
ــنگان، 3  ــه س ــال ۹6 در منطق ــزود: در س وی اف
ــال نیز ۲ پروژه دیگر  ــد و امس پروژه بهره برداری ش
ــتغال این منطقه در  ــود. میزان اش بهره برداری می ش

سال ۹۲ کمتر از یک هزار نفر بود اما اکنون به بیش 
از ۴ هزار نفر رسیده که موجب افزایش امید به آینده 

در میان جوانان منطقه شده است.
استقبال از سرمایه گذاری بخش خصوصی

کرباسیان با بیان اینکه سیاست جدید ما استقبال 
ــت که  ــت از بخش خصوصی در جاهایی اس و حمای
ــرمایه گذاری دارد، گفت: در جاهایی که این  توان س
ــرمایه گذار  ــش کمتر ورود می کند یا جایی که س بخ
ــتیم سرمایه گذاری کنیم.  اهل نباشد، ما مکلف هس
برای نمونه، در پروژه پروده ۴ طبس گشایش اعتبار 
می کنیم تا چنانچه سرمایه گذار ابراز تمایل کرد، آن 

را واگذار کنیم.
ــت که پروژه های  وی ادامه داد: هدف دیگر این اس
نیمه تمام را با سرعت بیشتر و با زمان بندی مناسبی 
ــود و این جزو  ــر ش ــا هزینه ها کمت ــم ت ــان دهی پای

افتخارات ایمیدرو است.
رییس هیات عامل ایمیدرو، ایمنی محیط زیست را 
ــت و خاطرنشان کرد:  جزو اولویت های ایمیدرو دانس
در سال ۹6، در این حوزه وضع خوبی داشتیم. برای 

ــه، در معدن مهدی آباد در کنار اجرای پروژه، به  نمون
محیط زیست جانوری توجه شد که افزایش زاد و ولد 

حیات وحش را به دنبال داشت.
ضرورت افزایش وحدت ملی

ــم  تی از  ــکر  تش ــن  ضم ــان  پای در  ــیان  کرباس
مذاکره کننده هسته ای، با بیان اینکه باید بپذیریم در 
سال ۹۷ فشارهای خارجی کمتر نخواهد شد، گفت: 
ــش دهیم تا از بحران عبور  ــد وحدت ملی را افزای بای
کرده و به سمت توسعه، تولید و اشتغال گام برداریم.

وی افزود: وظیفه ملی، دینی و اخلاقی ما به عنوان 
ــه خوبی انجام  ــت که کار خود را ب ــدرو این اس ایمی
دهیم، بهره وری را بالا ببریم، تولید را افزایش دهیم و 
هزینه ها را کاهش دهیم. بدون شک، عدالت خداوند 
نیز این خواهد بود که پیشرفت کنیم. مطمئن هستم 
ــال ۹۷ سال  با لطف خداوند و مدیریت همکاران، س
ــت و با گذر از بحران، سالی خواهد بود که  خوبی اس

موجب عزت و سربلندی ایران می شود.

کرباسیاندردیدارنوروزیباکارکنانایمیدرواعلامکرد:

آغاز32هزارمیلیاردتومانپروژهجدیددربخشمعدنوصنایعمعدنی

مهدی کرباسیان:
 طلب عمده ای از دولت 

بابت فروش اموال 
سازمان داشتیم که 

انتظار داریم یا دولت 
پولش را بدهد یا از ما 
حمایت کند. از سویی 

دیگر ممکن است با 
محدودیت های مالی، 

گرفتاری های جدیدی را 
برای پروژه های جدید 

داشته باشیم اما با 
تمام محدودیت ها با 

روش هایی که تجربه 
کردیم در تلاش هستیم 
تا سال ۹۷ کمتر از سال 

۹۶ موفق نباشیم.
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 سال اول  شماره یک

گزارش ویژه

باآمارپذیرش
 15هزارگردشگر
روزطبیعتدرصدر
قرارگرفت:

ــروانه  پیش اقدام 
ــولاد  ف ــرکت  ش
ــی  پذیرای در  ــتان  خوزس
ــتان و سهیم  از میهمانان اس
ــهروندان  ــات با ش ــازی امکان س
ــاوی پیام  ــوازی در نوروز ۹۷ ح اه
مهمی در زمینه مسئولیتهای اجتماعی 
ــرکت  ــدگاه مدیریت عالی ش ــی دی و تجل
ــت که به دور از تبلیغ و شعار، چندین هزار  اس
ایرانی را در این منطقه پذیرا شد تا از زیبایی های 

طبیعت و بهار خوزستان بهره مند شوند.
ــانی و امور  ــع انس ــاون مناب ــدی مع ــی محم عل

ــولاد  ف ــی  اجتماع
ــا اعلام  ــتان ب خوزس
ــیج نیرو  این مطلب، بس
ــب  قال در  ــات  امکان و  ــا  ه
ــرکت را یک  ــوروزی ش طرح ن
ــدف خدمت  ــلاش اجتماعی با ه ت
ــعه  ــتای توس ــه خانواده ها و در راس ب
شرکت  فرهنگی  اجتماعی  ــئولیتهای  مس
ــه نمونه اش کمتر  ــتان خواند ک فولاد خوزس

با چنین وسعتی دیده شده است.
ــریح طرح نوروزی شرکت فولاد  محمدی در تش
ــت: بنابر تاکید جناب  ــتان به خبرنگار ما گف خوزس
ــاه قبل  ــک م ــل، از ی ــانی مدیرعام ــدس کش مهن
برنامه ریزی در این زمینه با تشکیل ستاد میهمانان 
نوروزی آغاز شد و تمرکز برنامه ها بر روی دو هفته 
ای قرار گرفت که با کثرت مراجعه میهمانان مواجه 
ــفند ماه آغاز شد و تا  بودیم. طرح نوروزی از ۲۸ اس

1۴ فروردین ۹۷  ادامه داشت.
ــاله هزاران نفر از شهروندان  محمدی افزود: هرس
برای گذراندن روز طبیعت میهمان فولاد خوزستان 
ــوند و امسال تنها برای روز طبیعت، از طریق  می ش
ــدود 15 هزار نفر در  ــتادی ویژه برای پذیرش ح س
ــیرهای دسترسی  ــبز پارک و مس محوطه فضای س
ــهدای فولاد و ضلع شمالی شرکت  از جمله بلوار ش

برنامه ریزی کاملی صورت گرفت. 
ــنبه در حال  علی محمدی که پیش از ظهر دوش
بازدید از نحوه پذیرش خودروهای ورودی میهمانان 
در ورودی اصلی منطقه دویست دستگاه با خبرنگار 
ــتاد میهمانان  ــت: س ما صحبت می کرد اظهار داش

ــاعتی پس از آغاز ورود گردشگران به  نوروزی نیز س
محوطه پارک تفریحي تشکیل جلسه داد تا آخرین 
ــی شود و  وضعیت آمادگی نیرو ها و تمهیدات بررس
تسهیلات لازم برای ورود، استقرار در محل مناسب و 
 مهمتر از همه آسایش و ایمنی خانواده ها کاملا مهیا 

باشد.
ــل توجه در این  ــزارش خبرنگار ما نکته قاب به گ
ــده  ــه طبق طرح  پیش بینی ش ــه این بود ک برنام
ــهایی نیز درنظر گرفته شد و بمنظور اشاعه  آموزش
ــت و فرهنگ  ــت رفتار با محیط زیس فرهنگ درس
سازی در این زمینه، بسته هایی شامل بروشورهای 
زیست محیطی خوزستان و راهنمای محلی، کیسه 
ــنجی و توصیه های  ــه، فرم نظرس ــع آوری زبال جم
ــبز و مهربانی با  ــروری درباره نگهداری فضای س ض
ــواده به هنگام ورود قرار  طبیعت در اختیار هر خان

می گرفت. 
ــتگاه  ــا خدماتی نظیر ایس ــترده ب این برنامه گس
ــای مخصوص  ــربت، محله ــی توزیع یخ و ش صلوات
ــتقرار کانکس  ــاب، اس ــش و کب ــل آت ــی منق برپای
ــی رانندگی،  ــت انتظامی و راهنمای ــه، گش نمازخان
استقرار آمبولانس و امکانات اورژانس و آتش نشانی 
ــار و دریاچه مصنوعی  ــق نجات در محل آبش و غری
همراه با راهنماهای محلی، منطقه تفریحی و فضای 
سبز فولاد خوزستان را بصورت یک مجموعه بزرگ 
پارک و خدمات گردشگری در روز سیزده فروردین 
ــافر از آن بهره  درآورده بود که هزاران خانواده و مس
ــت و انجام انواع  ــدند. با وجود کثرت جمعی مند ش
ــط انبوه کودکان و جوانان  فعالیتهای تفریحی توس
ــه هزار خودرو، این  با وجود رفت و آمد قریب به س
ــت سر گذاشت که  منطقه روزی بدون حادثه را پش
ــی در محل می  ــت و تمهیدات کاف ــان از مراقب نش

باشد. 
ــرکت  غلامرضا فروغی نیا مدیر روابط عمومی ش
فولاد خوزستان نیز در این باره به خبرنگار ما گفت: 
ــان در روز طبیعت،  ــرش بالغ بر 15 هزار میهم پذی

ــرکت فولاد  نقطه اوج حرکت تاثیرگذار اجتماعی ش
ــود بالاترین آمار  ــرآورد می ش ــتان بود که ب خوزس
ــک مرحله و یکجا  ــرش میهمانان نوروزی در ی پذی
ــازمان بزرگ تولیدی در سطح کشور  توسط یک س

باشد.
ــط عمومی، بخش های دخیل در طرح  مدیر رواب
ــتقبال از میهمانان و پذیرش شهروندان  نوروزی اس
ــبز و پارک  ــه فضای س ــت در مجموع در روز طبیع
ــمرد و اظهار  ــتگاه را برش ــت دس ــی دویس تفریح
ــتاد میهمانان نوروزی به ریاست معاون  ــت: س داش
ــکل از بخشهای مختلف  منابع انسانی شرکت متش
ــی و نظارت، پایگاه  خدمات و امور اجتماعی، بازرس
ــیج، روابط عمومی، ایمنی، بهداشت و  مقاومت بس
ــبز، خدمات  ــت، امور منازل و فضای س محیط زیس
ــس و تضمین کیفیت بوده  ــی، خدمات اورژان صنعت
ــان در  ــط عمومی نیز به عنوان واحد پیام رس و رواب
ــده،  کنار تمامی کارکنان پرتلاش واحدهای یاد ش
ــاننده این پیام بودند که فولاد خوزستان معتقد  رس
ــت برای همه و فضای سبز برای  ــت محیط زیس اس
ــت. با این حرکت در حقیقت تعهد  ــهروندان اس ش
ــرکت فولاد خوزستان  عملی مدیریت و کارکنان ش
ــئولیت های اجتماعی این  ــبت به وظایف و مس نس

مجموعه عظیم نشان داده شد و به اثبات رسید. 
ــرکت فولاد  ــرح نوروزی ش ــی نیا گفت: ط فروغ
ــه در ابتدای نوروز  ــتان برنامه جامعی بود ک خوزس
ــته های حمایتی  ــال نو با توزیع بس ــب عید س و ش
برای خانوارهای نیازمند روستاهای اطراف شرکت با 
مشارکت حوزه مقاومت بسیج شهید بقایی آغاز شد. 
ــهدای فولاد و  ــواده ش ــدار با خان ــزود: دی وی اف
دیدارهای نوروزی مدیرعامل و معاونین شرکت با 

مسئولین اجرایی، نمایندگان مردم و روحانیت 
ــرزده با کارکنان  ــتان و نیز دیدار س معزز اس

ــرکت در خط تولید از دیگر برنامه های  ش
این طرح بود. همچنین برپایی اردوهای 

ــان نور برای خانواده  خانوادگی راهی

ــتان در  ــتقبال از میهمانان خوزس بزرگ فولاد و اس
ــهروندان در منطقه  ــرش ش ــادی ورودی و پذی مب
ــت  ــبز بی نظیر دویس ــارک فضای س ــی و پ تفریح
ــد از دیگر جزئیات طرح  ــتگاه از ابتدای ایام عی دس
ــیج امکانات و تامین  ــتاد نوروزی است که با بس س
ــی و پیش بینی  ــات اورژانس ــل امنیت و خدم کام

تسهیلات لازم برنامه ریزی شد و به اجرا در آمد. 
ــدواری نمود طرح  ــط عمومی ابراز امی مدیر رواب
ــتان با توفیق کامل  ــرکت فولاد خوزس نوروزی ش

ــهروندان فهیمی که  در جلب رضایت عموم ش
ــود  ــدند، همراه ش از این برنامه ها منتفع ش

ــیوه رفتاری  ــهروندان نیز با اتخاذ ش و ش
ــتفاده و حفظ امکانات  ــب در اس مناس

ــخی درخور به  ــت پاس محیط زیس
ــئولین شرکت نسبت  اعتماد مس

ــود ارائه نمایند و به یاری  به خ
خدا امکان برخورداری بیش 

ــت بکر  ــش از طبیع از پی
ــتان را برای خود و  اس

نسلهای آینده فراهم 
سازند.

فولاد خوزستان، پیشتاز در توسعه فضای سبز برای شهروندان

ــارب و بهره گیری از  ــکای همین تج ــتان به ات فولاد خوزس
ــهرت برند و کیفیت جهانی محصولات، رشد بی سابقه ای در  ش
ــت آورد و در 3 سال گذشته  ارقام و رکوردهای صادراتی به دس
ــور را به خود اختصاص  عنوان بزرگترین صادرکننده فولاد کش

داد. 
ــرکت فولاد خوزستان در جریان  معاون فروش و بازاریابی ش
ــا ذکر این مطلب، دلایل  ــتیل پرایس در تهران، ب کنفرانس اس
عمده موفقیت این شرکت را در پیمودن پله های ترقی در بازار 
ــد صادرات محصول شمش فولاد و رسیدن به رکوردهای  و رش
ــابقه فروش خارجی برای نخستین بار عنوان کرد و گفت:  بی س

بزرگترین صادرات شرکت با پیش بینی صحیح بازارهای جهانی 
رقم خورد. 

ــتان بهمن  ــرکت فولاد خوزس ــزارش روابط عمومی ش به گ
ــاره  ــخنرانی علمی خود در این همایش، اش تجلی زاده طی س
ــتان برای نخستین بار  ــرکت فولاد خوزس کرد بخش فروش ش
از روش های ویژه  برای پیش بینی شرایط بازار بهره برده است. 
وی با طرح اطلاعات و آمار بازارهای جهانی فولاد طی بیش 
از 5 سال گذشته تصریح کرد شرکت فولاد خوزستان در بخش 
فروش، برای نخستین بار از روش های خاص مدل های ترکیبی 
ــتفاده از  ــتفاده کرده که طی آن با اس پیش بینی بازار فولاد اس

روند تغییرات قیمتی نفت و مس و سایر پارامترهای تاثیرگذار 
نتایج جالبی به دست آورده است. 

ــوی  ــروژه تحقیقاتی که از س ــی زاده در این پ ــه گفته تجل ب
ــروش و بازاریابی فولاد  ــش در بخش تحقیقات ف تیم همکاران
خوزستان به انجام رسیده، در عمل توفیقات شگرفی در زمینه 
ــرکت به بار آمده  حضور موفق در بازارهای جهانی برای این ش

است. 
ــت، سومین کنفرانس بین المللی استیل  این گزارش حاکیس
ــل و جمعی از  ــانی مدیرعام ــور مهندس کش ــس، با حض پرای
معاونان، مدیران و کارشناسان شرکت فولاد خوزستان در کنار 

ــان فولاد کشور،  دیگر متخصصان خارجی، مدیران و کارشناس
روز دوشنبه 10اردیبهشت در تهران برگزار شد. 

ــم انداز فولاد، گندله  ــی با عنوان »چش این همایش تخصص
ــا« در محل هتل  ــمال افریق ــفنجی خاورمیانه و ش و آهن اس
ــت هایی در صبح و بعد از ظهر این  ــتقلال تهران طی نشس اس
ــیای  روز، آخرین وضعیت تولید و بازار فولاد و آینده آن در آس

غربی و شمال افریقا را بررسی کرد. 
ــتین سخنران استیل پرایس بود که  منصور یزدی زاده، نخس
ــولاد در افق 1۴0۴ را مطرح  ــا و فرصت های صنعت ف چالش ه

کرد.

بزرگترینصادراتفولادخوزستانباپیشبینیصحیحبازارهایجهانیرقمخورد
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فشار رکود 
بر صنعت فولاد 

ــوان یکي از بنیان هاي مهم  صنعت فولاد را مي ت
ــمرد؛ به گونه اي که حتي  ــوري برش اقتصاد هر کش
ــاخصي به منظور  ــرانه فولاد به عنوان ش مصرف س
ــور مطرح است. بازار  ارزیابي صنعتي بودن یک کش
فولاد ایران در چند سال  گذشته، از ۲ جنبه زیر 

فشار بوده است.
ــو رکود داخلي، بازار فولاد را تحت تاثیر   از یک س
ــک عامل بازدارنده  ــرار داد و همچنان به عنوان ی ق
ــمار مي رود و از سوي دیگر به دلیل آنکه ایران  به ش
ــمار  ــور تاثیرپذیر به ش ــت فولاد، یک کش در صنع
ــازار جهاني  ــود آمده در ب ــانات به وج مي رود، نوس
ــران را تحت تاثیر قرار  ــولاد نیز روند بازار فولاد ای ف

داده است. 
ــي از موثرترین  ــراي نمونه، بودجه عمراني، یک ب
عوامل محرک بازار فولاد به شمار مي آید. به گونه اي 
ــه عمراني بزرگتر و درصد  ــه هر چه میزان بودج ک
ــت که  ــد، انتظار بر آن اس تحقق آن نیز بالاتر باش

فولاد بیشتري در کشور مصرف شود. 
این در حالي است که درصد تحقق بودجه عمراني 
ــال ها به ویژه در سال هاي 13۹1 و  در برخي س
13۹۲ کمتر از ۴0 درصد بوده و در سال هاي پس 
از آن هر چند درصد تحقق بودجه عمراني افزایش 
ــت در بودجه هاي عمراني  یافته اما هر آنچه دول
هزینه کرده، مربوط به اتمام طرح هاي نیمه تمام 
ــاي نهایي  ــت که چنین طرح هایي در فازه اس

به سر مي برند. 
ــي که عمده آن  ــوي دیگر منابع تامین مال از س
ــي از فروش  ــعه ملي و ناش مربوط به صندوق توس
ــت نیز به دلیل کاهش قیمت نفت چندان  نفت اس

راهگشا نبوده است. 
ــش قابل  ــولاد چندان جه ــرف ف ــن  رو مص از ای

توجهي نداشته است. 
ــال هاي 13۸۹ تا 13۹1  ــتثناي س در واقع به اس
ــکن مهر مصرف افزایش  ــت مس که به علت سیاس
ــال  گذشته، مصرف فولاد  داشته است، در چند س
ــش از 1۸ میلیون تن را به خود اختصاص  کمي بی
ــال 13۹1 به بعد  ــرف فولاد از س ــد مص داده و رون

کاهشي بوده است. 
منبع: ایمیدرو

ذوب آهن به جای ۴۵۰۰ 
نفر، ۱۶ هزار نیروی 

انسانی دارد
ــورای  ــیون صنایع و معادن مجلس ش عضو کمیس
اسلامی، مشکلات شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان 

را تشریح کرد. 
ــن  ــت، محس ــه مل ــزاری خان ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــی ذوب آهن  ــت بده ــاره وضعی ــزی درب کوهکن ری
ــهامی ذوب  ــرکت س ــار کرد: تولید ش ــان، اظه اصفه
ــت و فولاد مبارکه تولید صنعتی  آهن، ساختمانی اس
ــن دو کارخانه با هم تفاوت دارد  ــد ای دارد. روش تولی
ــوره بلند  ــن از طریق ک ــهامی ذوب آه ــرکت س و ش
ــیون صنایع و معادن مجلس  تولید دارد.  عضو کمیس
ــاره به روش کشورها برای اداره  شورای اسلامی با اش
ــد روز دنیا به  ــای ذوب آهن، بیان کرد: مت نیروگاه ه
سمت و سوی احیای مستقیم یا پست الکتریکی رفته 
اما کم نیستند کشورهایی که کوره ها را از طریق کوره 
ــد حفظ کردند چراکه اگر میزان یارانه ای که برای  بلن
ــود سالانه کاهش  برق و گاز دریافت می کنند را از س
دهند ضرر می کنند.  نماینده مردم لنجان در مجلس 
ــورای اسلامی تاکید کرد: در ۲5 سال گذشته  دهم ش
ــوان کانونی که  ــهامی ذوب آهن به عن ــرکت س از ش
ــیاری از نهادها کمک کند، استفاده شد و  باید به بس
ــیرابه شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان  همین کار ش
را کشیده است.  وی با بیان اینکه میانگین جهانی در 
زمینه نیروی انسانی برای تولید یک میلیون تن ذوب 
ــرض بگیریم ما در  ــت، ادامه داد: ف ــن هزار نفر اس آه
ایران برای هر یک میلیون تن تولید 1500 نفر نیروی 
ــر ذوب آهن اصفهان 3  ــاز داریم. در حال  حاض کار نی
ــد ۴500 نفر نیروی کار  ــون تن تولید دارد و بای میلی
ــزار نفر در این  ــد اما درحال حاضر 16 ه ــته باش داش

کارخانه کار می کنند. 
ــورای اسلامی با بیان اینکه   این نماینده مجلس ش
ــتباه های  تقاضای تعدیل نیرو ندارد، گفت: یکی از اش
خصوصی سازی و اصلاح ساختار این است که مدیران 
ــراغ تعدیل نیروی انسانی می روند. درحال حاضر  به س
مجموع بدهی حال و بدهی های تعهدی این کارخانه 
بالای 6 هزار و 500 میلیارد تومان است که 3میلیون 
تن تولید می کند و این تولید هر کیلو۲00 تومان سود 
ــالانه 600 میلیارد تومان  ــن در نهایت س دارد. بنابرای

سود در بر دارد.

محمد ابکا
 مدیرعامل فولاد تکنیک

نظرگاه

خبر

بیم و امید فولادي ها براي سال ۹۷
|سارا اصغري|

ــا خوف و رجا آغاز مي کنند که بیم  ــال ۹۷ را ب فولادی ها در حالي س
ــان نرخ ارز، آنها را دچار تعلل کرده است که اقتصاد کشور به کدام  نوس
ــو پیش مي رود و از سوي دیگر امیدي که در سال گذشته در زمینه  س
ــال  ــده بود، آنها را امیدوار کرده که آیا امس صادرات براي آنها ایجاد ش
نیز می توان همچون سال گذشته روند صادرات را پیگیري کرد یا خیر؟ 
البته در این بیم و امید فولادي ها، تحولات بین المللي، مهم تر از عوامل 

داخل به نظر مي رسد. 
عاملتوقفتولید،نوساننرخارز�

شرایط اقتصادي کشور در سال جاري از همان ابتداي سال به گونه اي 
پیش رفته که به روشني نمي توان سال ۹۷ را پیش بیني کرد. 

ــولاد در گفت وگو باصمت  ــناس ف ــن مطلب را فرهاد منفرد، کارش ای
عنوان کرد و گفت: یکي از مهم ترین عواملي که اقتصاد کشور و به دنبال 

آن صنایع را با چالش روبه رو کرده، نوسان نرخ ارز است.
ــیاري از بنگاه هاي فولادي را براي تولید در   این بي ثباتي نرخ ارز، بس
ــته چراکه بیشتر تولیدکنندگان  ــال جدید در حالت تعلیق نگه داش س
ــر درگم هستند که تولید آنها در انبار باقي مي ماند یا خیر.  همچنان س
ــده که خوف و رجاي فولادی ها تا خرداد هم به  ــبب ش این بي ثباتي س
طول بینجامد چراکه فروردین رو به اتمام است و بیشتر واحدها ممکن 

است اردیبهشت را نیز براي تولید دست نگه دارند.
ــاني  ــه برخي کارخانه هاي فولادي با ظرفیت پایین و نیروي انس  البت
ــد نزنند اما  ــت به تولی ــار ثبات بازار دس ــت در انتظ ــدک، ممکن اس ان

مجموعه هاي بزرگتر نمي توانند تولید خود را متوقف کنند. 
منفرد در ادامه خاطرنشان کرد: در کل، شروع سال ۹۷ با نوسان نرخ 
ــت. از سوي دیگر مسائل زیرساختي در  ارز، بازار را دچار رکود کرده اس
ــر  ــکن نیز همچنان در رکود به س ــه اي از ابهام قرار دارد و بازار مس هال
مي برد. از همین  رو اگر تصمیم جدي درباره تحولات به جود آمده گرفته 
ــود، بعید به نظر مي رسد امسال را همانند سال گذشته، شاهد رونق  نش

فولادي ها در کشور باشیم. 
تاثیرتحولاتجهانی�

وي در ادامه با اشاره به تحولات جهاني و تاثیر آن بر بازار فولاد داخلي 
ــرانجام برجام نیز مي تواند به نبود ثبات  ــخص بودن س گفت: البته نامش
ــت به برجام متعهد  ــده اس بازار داخلي بینجامد چراکه ترامپ مدعي ش
ــوي دیگر موضوع، تعرفه هایي است که امریکا بر فولاد  نخواهد بود. از س
و آلومینیوم اعمال کرده است و این موضوع مي تواند بازار ما را نیز تحت 

تاثیر قرار دهد.
 بنابراین به نظر مي رسد سال منحصر به فردي در پیش  داشته باشیم 
چراکه در سال هاي گذشته، داده ها مشخص تر بودند و بر اساس آنها قادر 
ــتر در انتظار ثبات قیمت ها  به پیش بیني بودیم اما تولیدکنندگان، بیش
ــهیلات  ــوي دیگر دولت نرخ تس ــتند. از س به ویژه در زمینه نرخ ارز هس
ــمت دلار و طلا  ــور به س ــه ۲0درصد نزدیک کرده تا نقدینگي کش را ب

پیش نرود.
ــت. این لجامي  ــاعد نیس ــرایط براي تولیدکننده مس  در کل، این ش
ــبب سر در گمي تولیدکننده  ــر موضوع دلار به وجود آمده، س که بر س

شده است. 
ــعار  ــویي ش ــان کرد: از س ــولاد در ادامه خاطرنش ــناس ف این کارش
ــه در حقیقت  ــت ک ــده اس ــا حمایت از تولید داخلي آغاز ش ــال ب امس
ــت از  ــه حمای ــد. البت ــد آم ــل  خواه ــت به عم ــي حمای از کالاي داخل
ــد چراکه به  ــدون درآی ــک قانون م ــورت ی ــد به ص ــي بای کالاي داخل
ــور وجود  ــن مدوني در کش ــي، قوانی ــت از کالاي داخل ــور حمای منظ
ــور ــراي تعرفه واردات در کش ــخصي ب ــدارد. براي نمونه، قوانین مش  ن

 نداریم. 
برای تحقق این شعار باید درهاي بیروني را به سمت بازار داخلي بست 
ــه خواهد بود تا از این طریق به تولیدکننده  ــه مهم ترین ابزار آن تعرف ک
ــود را افزایش دهد. از  ــود قدرت رقابت پذیري خ داخلي فرصت داده ش
ــتفاده  ــوي دیگر باید مجموعه هاي بزرگ نیمه دولتي را موظف به اس س

از کالاي داخلي کرد. 
وي تاکید کرد: این موضوع نباید تنها در حد شعار باقي بماند چراکه 
هم اکنون شاهدیم جنس چیني، جاي خود را در کشور باز کرده است.

 در واقع جنس داخلي مثلا 5 دلار تمام مي شود اما جنس چیني یک 
ــت، تعرفه اي هم براي  ــد و قانوني براي خرید نیس دلار به فروش مي رس

افزایش نرخ محصول چیني وجود ندارد. 
ــت. این  به  یقین کالاي داخلي قدرتي براي رقابت پذیري نخواهد داش
ــود مصرف کننده با خود حساب کند که اگر  ــبب مي ش اختلاف نرخ س
ــف جنس ایراني هم عمر  ــس چیني را خریداري کند حتي اگر نص جن

داشته باشد، همچنان به صرفه  خواهد بود.
 از همین رو اهرم تعرفه در این زمینه بسیار اثرگذار است. 

ــرد: اگر بخواهیم  ــال عنوان ک ــعار امس منفرد در ادامه براي تحقق ش
ــعار امسال در عمل محقق شود باید کارگروهي با یک مدیریت قوي،  ش
ــجم را در صنایع مختلف تشکیل داده و کار تخصصي  ــکل هاي منس تش
ــده حمایت به عمل آورد که  ــام دهد و به معناي واقعي از تولیدکنن انج
اگر امسال به نتیجه نرسد براي سال هاي آینده به نتیجه مثبت برسد. 

در غیر این صورت اگر قرار باشد هر کسي کار خودش را انجام بدهد 
ــیختگي  ــید. جزیره اي عمل کردن به لجام گس ــه نتیجه نخواهیم رس ب
ــي به هم متصل  ــا به صورت موزائیک ــد. باید جزیره ه ــي خواهد ش منته
ــوند و در تعامل با یکدیگر قرار بگیرند. وي در پایان تاکید کرد: شعار  ش
ــت اما اگر راهکارهایي براي تحقق آن در نظر  امسال، امیدوارکننده  اس
ــود، محقق نخواهد شد. بنابراین باید در این راستا اختیاراتي  گرفته نش
به استانداري ها داده شود و کارگروه هایي براي رفع موانع تولید تشکیل 

شود که در این راستا بنگاه ها را موظف به ارتباط با همدیگر کنند. 
چشماندازبازارصادراتی،بهترازبازارداخلی�

همچنین درباره وضعیت سال پیش  رو در بازار فولاد، مسعود محمد، 
کارشناس فولاد اظهار کرد: هر چند از ابتداي امسال با توجه به افزایش 
ــي به خود گرفته اند اما  نرخ ارز، قیمت هاي محصولاتي نیز روند افزایش
این قیمت ها مورد انتظار خریدارها نیستند و مشتریان، این قیمت ها را 

در حقیقت واقعي تلقي نمي کنند.
ــور  ــه دنبال این وضعیت، تولیدکنندگان در بي ثباتي اقتصادي کش  ب
ــز در زمینه بازار  ــائل بین المللي نی ــوي دیگر مس ــق مانده اند. از س معل
ــه اي از ابهام  ــه موضوع برجام در هال ــد بود. از آنجا ک ــذار خواه تاثیرگ
ــرد که بازار فولاد  ــا قطعیت نمي توان پیش بیني ک ــرار دارد، چندان ب ق
ــال جاري به کدام سمت و سو پیش خواهد رفت. محمد در ادامه  در س
ــان کرد: البته در حال  حاضر بازار خارجي از بازار داخلي براي  خاطرنش
فولادسازان بهتر به نظر مي رسد.  در کل در شرایط حاضر، بازار صادراتي 
ــبت به بازار داخلي رونق و سوددهي دارد چراکه با افزایش نرخ ارز،  نس
ــود، در حالي که بازار  ــتري نصیب تولیدکننده داخلي مي ش ــود بیش س
داخلي با ۹درصد مالیات ارزش  افزوده با سوددهي بالایي همراه نیست. 
اگر شرایط بین المللي مساعد باشد به نظر مي رسد تولیدکنندگان تمایل 
ــته باشند بیشتر به سمت صادرات پیش بروند، هر چند باید منتظر  داش
ــت،  واکنش چین در برابر تعرفه اي که امریکا روي فولاد اعمال کرده اس
ــد تولیدات خود را به سمت اروپا پیش  ــته باش بود. اگر چین قصد داش
ببرد، براي ما بهتر خواهد بود اما اگر به سمت کشورهاي آسیایي پیش 
ــود و وضعیت صادرات بغرنج  ــرود فضاي رقابتي براي ما تنگ تر مي ش ب
ــولاد در وضعیت  ــال بازار ف ــد. وي در پایان تاکید کرد: امس ــد ش خواه
ــل داخلي براي ما  ــتر از عوامـ ــي قرار دارد و عوامل خارجي، بیش خاص
ــراي فولادي ها بود اما  ــال خوبي بـ ــال ۹6 س تاثیرگذار خواهد بود. س
ــن نیست و باید در انتظار تحولات  ـــال ۹۷ چندان مشخص و روش س

بین المللي بود.
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بین الملل

محرومیت
 زادگاه خلاقیت 

فناوری همانند بستری است که داشته های مادی 
ــع و ثروت هایی  ــد داد. مناب ــوان در آن رش را می ت
ــم در گروه  ــیاره زمین ه ــی نهفته در دل س معدن
ــته های مادی است و گاه به اندازه ای در  همین داش
ــترس هستند که با اندک توان فناورانه می توان  دس
آنها را رشد و بسط داد. گاهی نیز ذخایر در دسترس 
به پایان می رسد و باید به منابع دور از دسترس تری 

اندیشید. 
ــادر خاکی،هر چند  ــز همانند عناصر ن اقلامی نی
ــتیابی به آنها همواره  ــند اما امکان دس در دسترس
ــت. آنچه در این مجال  ــا چالش همراه بوده و هس ب
ــاوری به عنوان  ــت که فن جای توجه دارد، این اس
ــت و آفرینش  ــوان خلاقی ــل ت ــه حاص ــی ک بخش
ــت، زمانی ظهور و بروز دارد که موجود  ــان اس انس
ــان درگیر نبودن ها و تجربه  ــمندی به نام انس هوش
ــاس محرومیت است و برای دوری از احساس  احس
ــت به آفرینش و زایش ایده ها و پدیده های  محرومی
نو می پردازد، نوآور می شود و فنون جدیدی را برای 

پیشروی به کار می گیرد.
ــاس کرد  ــان زمانی که احس  از نظر معدنی، انس
ــت،  ــر معدنی موجود در زمین رو به اتمام اس ذخای
ــابه در دیگر نقاط جهان هستی  به دنبال موارد مش
ــکاری در اعماق  ــی مانند معدن ــت و پدیده های گش
اقیانوس و معدنکاری در سایر اجرام آسمانی را شکل 
داد؛ پدیده هایی که مانند بسیاری از اشکال فناوری 
ــاید روزی در تصور و خیال هم نمی گنجیدند اما  ش
ــورهای توسعه یافته، خبر از  امروز میلیاردرهای کش
ــدن پروژه های مربوط به این رویدادها  عملیاتی ش

می دهند. 
این اتفاق ها صورت های دیگری از تلاش انسان را 
برای غلبه بر محرومیت ترسیم می کند. اگر بر فرض 
ــد و پس از  محال مواد معدنی هیچ گاه تمام نمی ش
ــود، ذخایر جدید دوباره  بهره برداری از ذخایر موج
ایجاد می شدند، دیگر بشر هیچ گاه به معدنکاری در 
ماه و مریخ و بستر دریاها و اقیانوس ها نمی اندیشید 
ــاف و استخراج آنچه  و فناوری های مربوط به اکتش

در این گونه فضاهاست را ابداع نمی کرد. 
احساس محرومیت و به دنبال آن ترس از رکود و 
ــد، انسان را به تکاپو انداخت تا دنیایی  تمایل به رش
دیگر از مواد معدنی را شناسایی و برای دستیابی به 

آن طرح ریزی کند. 
ــایر عرصه ها،  در نتیجه در معدنکاری نیز مانند س
ــد و موجود انسانی  خلاقیت، محصول محرومیت ش

از درک واقعیتی به نام »نداشتن«، دارایی آفرید.

ثمن رحیمی راد
روزنامه نگار

ــت برترین تولیدکنندگان برتر کبالت در  کنگو در صدر فهرس
سال ۲01۷ میلادی قرار گرفت.

ــازی معادن و  ــعه و نوس ــازمان توس به گزارش روابط عمومی س
 Investing ــایت صنایع معدنی ایران)ایمیدرو(، به نقل از وب س
News تولید کبالت جهان در سال ۲01۷ میلادی به 110هزار تن 
رسید که نسبت به سال پیش از آن هزار تن کاهش را تجربه کرد. 
ــال گذشته در صدر تولیدکنندگان  در این مدت کنگو همچون س
این فلز باقی ماند. اسامی و میزان تولید10 کشور برتر تولیدکننده 

کبالت جهان در سال ۲01۷ میلادی به این شرح است: 
1.جمهوری دموکراتیک کنگو

ــت تولیدکنندگان برتر کبالت جهان  ــور در رتبه نخس این کش
ــرار دارد و 5۸درصد تولید این ماده معدنی را در جهان به خود  ق
اختصاص داده و چندین سال است که در رتبه نخست قرار دارد. 
تولید کبالت درکنگو در سال های ۲016 و ۲01۷ میلادی بدون 

تغییر بوده و 6۴هزار تن به ثبت رسیده است.
2.روسیه

تولید کبالت در این کشور با افزایش جزئی از 5 هزار و 500تن 
ــته  ــال گذش ــال ۲016 میلادی به 5هزار و 600 تن در س در س

میلادی به ثبت رسید.
3.استرالیا

ــترالیا سومین تولیدکننده برتر کبالت است در حالی که در  اس
ــال گذشته میلادی تولید کبالت در این کشور شاهد افت بود  س
ــال ۲016 میلادی به 5هزار تن در  و از 5 هزار و 500 تن در س

سال ۲01۷ کاهش یافت.
4.کانادا

کانادا با تولید ۴هزار و 300 تن کبالت توانست در رتبه چهارم 
جای گیرد. درکانادا نیز تولید کبالت حاصل از تولید نیکل و مس 

به عنوان محصول جانبی در این معادن تولید می شود.
5.کوبا

ــال گذشته میلادی با تولید ۴هزار و ۲00تن کبالت  کوبا در س
ــال ۲016 میلادی توانست پنجمین  ــبت به س و بدون تغییر نس

تولیدکننده برتر کبالت جهان شود.
6.فیلیپین

ــال  ــمین تولیدکننده برتر این ماده معدنی در س فیلیپین شش
ــت آن با کاهش  ــزان تولید کبال ــه می ــت ک ۲01۷ میلادی اس

100تنی نسبت به سال پیش از آن ۴هزار تن به ثبت رسید.
7.ماداگاسکار

ــکار در سال ۲01۷ میلادی  تولید این ماده معدنی در ماداگاس
ــبت به سال پیش از آن تغییری نداشت و 3 هزار و ۸00 تن  نس

ثبت شد.
8.پاپوآ گینه نو

ــورهای برتر تولیدکننده  ــور که به تازگی به جمع کش این کش
ــته است توانست در سال گذشته میلادی 3 هزار و  کبالت پیوس
ــن کبالت تولید کند. بزرگترین معدن تولیدکننده کبالت  ۲00 ت

این کشور، نیکل رامو Ramu است.
9.زامبیا

زامبیا نیز در سال ۲01۷ میلادی، شاهد افت 100 تنی تولید 
ــد و با تولید ۲هزار و ۹00 تن کبالت توانست  این ماده معدنی ش
ــومین تولیدکننده این  ــت جهان و س ــن تولیدکننده کبال نهمی

محصول در افریقا شود.
10.کالدونیای جدید

ــال ۲016  ــور از 3 هزار و 3۹0 تن در س تولید کبالت این کش
میلادی به ۲ هزار و ۸00 تن کاهش یافت، با این حال به عنوان 

دهمین تولیدکننده برتر کبالت در جهان به ثبت رسید.

برترینکشورهایتولیدکنندهکبالتجهان
ــی  ــه پژوهش ــش پیدا می کند؛ این پیش بینی موسس ــرف مس افزای مص
ــمردن دلایل این پیش بینی می گوید تا  ــی آریو است. این موسسه با برش س
ــال ۲035 میلادی )1۴1۴ خورشیدی( تقاضای مس تصفیه شده با رشد  س

سالانه 1/5 درصد به حدود ۲۹ میلیون تن خواهد رسید.
ــلادی )13۹۴ تا  ــال های ۲015 تا ۲035 می ــود در س پیش بینی می ش
1۴1۴ خورشیدی( مصرف جهانی مس با رشد سالانه 1/6 درصدی افزایش 
ــد سالانه 1/5 درصد به  ــده با رش یابد. از این میان، تقاضای مس تصفیه ش
ــتقیم قراضه در ساخت  ــید و مصرف مس حدود ۲۹ میلیون تن خواهد رس

محصولات نیمه ساخته، رشد سالانه ۲/3 درصدی خواهد داشت.
ــر این باور  ــی آریو ب ــی س ــه پژوهش به گزارش عصر مس آنلاین، موسس
ــرمایه گذاری، به ویژه در چین، عامل  ــت که روندهای اقتصاد کلان و س اس
ــه آینده خواهد بود و برخی از روندهای خُرد  ــده تقاضا در دو ده تعیین کنن
ــهمی از  ــرمایه گذاری به عنوان س ــازار مس را بی اثر می کند. دورنمای س ب
ــدی به حدود 35درصد  ــص داخلی در چین با کاهش 10 واح تولید ناخال
ــال ۲035 میلادی خواهد رسید که یکی از مهم ترین پیش فرض های  در س
ــذار بر تقاضای مس، افزایش  ــت. یکی از روندهای خُرد اثرگ این تحلیل اس
ــتفاده از مس در بخش  ــت که اس ــهم تولید برق از منابع تجدیدپذیر اس س
ــال ۲01۴  ــرق را از یک هزار و 100 تن به ازای هر گیگاوات در س ــد ب تولی
ــه ازای هر گیگاوات  ــه یک هزار و ۴00 تن ب ــیدی( ب میلادی)13۹3 خورش
ــتفاده بیشتر از مس سبب  ــال ۲035 میلادی افزایش خواهد داد؛ اس در س
ــود. افزایش مصرف مس برای تولید وسایل نقلیه  افزایش بازدهی نیز می ش
ــال ۲0۲5 میلادی )1۴0۴ خورشیدی( تقاضای سالانه  الکتریکی نیز تا س
این فلز صنعتی را حدود ۲6۴ هزار تن افزایش می دهد.  موسسه سی آریو از 
پیش بینی های بلندمدت صنایع مصرف کننده داخلی، برای مدل سازی رشد 
تقاضای مس چین استفاده کرده است که امکان تغییرات احتمالی در شدت 
ــی قرار می دهد. این موسسه بر این باور است که  مصرف مس را مورد بررس
مصرف جهانی مس با رشد سالانه 0/۲درصدی در سال های ۲015 تا ۲035 

ــتا با اهداف بیان شده از سوی دولت  میلادی افزایش خواهد یافت.  همراس
ــور، آینده مصرف مس در صنایع  ــازی اقتصاد این کش چین برای متعادل س
ــی آریو از رشد مصرف  ــبینانه است. تخمین موسسه س مصرف کننده خوش
ــوع و خنک کننده  ــزات تهویه مطب ــاخت تجهی ــازی و س مس در خودروس
ــت و در  ــلادی، به ترتیب برابر با ۲/۸ اس ــال های ۲015 تا ۲035می در س
ــد سالانه خواهد داشت.  بخش تولید تهویه مطبوع، این بازار 1/۴ درصد رش
ــبت به صنایع مصرف کننده سنتی در اقتصاد وجود  خوشبینی کمتری نس
ــود نرخ رشد سالانه این بخش 0/۹ درصد باشد. از سوی  دارد و فرض می ش
دیگر تنزل در بخش مصرف پروژه های عمرانی و ساختمانی در مدت مشابه 
وجود خواهد داشت. برخلاف دیگر بخش ها، بخش صنایع عمومی)همگانی( 
به طور کلی به دلیل افزایش ظرفیت تولید انرژی تجدیدپذیر، نقطه روشنی 
ــبت به آن وجود دارد  ــبینی کمتری نس ــت، هرچند در بلندمدت خوش اس
ــته حدود 3درصد  ــالانه برق چین در چند سال گذش ــد مصرف س زیرا رش
ــت و انتظار می رود در سال گذشته میلادی، با نرخ مشابه، کمتر از  بوده اس
ــد کند. علاوه بر این در سال  ــرعت رشد تولید ناخالص داخلی رش نصف س
۲01۷ میلادی بخش دولتی، در شبکه برق ۴۹۷/۷ میلیارد یوان چین برابر 
ــرایط  ــت. این رقم در ش ــرمایه گذاری کرده اس با ۷۲ میلیارد دلار امریکا س
ــمگیری غیرمحتمل خواهد بود.  ــد اندک مصرف انرژی، به میزان چش رش
همچنین پیش بینی می شود تقاضای مس تصفیه شده چین، با رشد سالانه 
ــال های ۲015 تا ۲035 میلادی کاهش یابد؛ درحالی که  0/۲ درصد در س
ــتقیم  ــتقیم قراضه ۲/3 درصد افزایش خواهد یافت. مصرف مس مصرف مس
ــت که در مقایسه  ــی در چین حدود 1۲درصد کل ماده اولیه اس قراضه مس
ــتاندارد جهانی کمترین میزان مصرف است. در مقابل، تولیدکنندگان  با اس
اروپایی و شمال شرقی آسیا برای تولید نیمه ساخته ها، حدود 30درصد ماده 
اولیه خود را از قراضه تامین می کنند. موسسه سی آریو چنین گمان می برد 
ــرایط اقتصادی برای  ــبب بهبود ش که افزایش جمع آوری داخلی قراضه، س

بازیافت قراضه در این کشور  شود.

مصرفمسدرسال1414چگونهخواهدبود؟

معدنی ها  در معرض تهدیدهای سایبری
| ثمن رحیمی راد |

ــود که در  ــه ای از فناوری معرفی می ش ــیا گون اینترنت اش
ــورها و دستگاه ها را  ــاده ترین تعریف، امکان ارتباط سنس س
ــزار به این  ــم می کند که این اب ــبکه ای اینترنتی فراه در ش
ــان تعامل داشته  ــیله می توانند با یکدیگر و با کاربران ش وس
ــتفاده از این فناوری هر چند می تواند به ارتقای  ــند. اس باش
ــد هر پدیده نویی  ــاغل معدنی بینجامد اما مانن کیفیت مش
ــت، جنبه های منفی منحصر به خود  در کنار پیامدهای مثب
ــعه کاربرد اینترنت و فناوری های مربوط به  را نیز دارد. توس
ــرکت های معدنی بیش از هر چیزی آنها را مستعد  آن در ش
ــیبی که تا  ــایبری می کند؛ آس تهدید به وقوع حمله های س
اندازه ای رشد داشته که می تواند فعالیت یک شرکت معدنی 
ــت« در  ــرکت مخابراتی »اینمارس ــاند. ش را به تعطیلی بکش
ــاره انجام داده،  ــی که در این ب ــی پژوهش انگلیس در گزارش
ــیا و تاثیر  ــری فناوری اینترنتی اش ــه ابعاد مختلف بکارگی ب
ــرکت های معدنی پرداخته  حمله های سایبری بر کارکرد ش
ــیا این ظرفیت را  ــت که اینترنت اش ــت. این در حالی اس اس
دارد که سبب کاهش آثار مخرب معدنکاری بر محیط زیست 
ــینی  ــود، امنیت کار را در معادن بالا ببرد و عملیات ماش ش
خودکار را ارتقا دهد. همچنین با کمک این فناوری می توان 
ــان کرد، هزینه تعمیر  امکان پیش بینی را در فرآیند کار آس
ــداری را کاهش داد و داده ها و تحلیل های لحظه ای را  و نگه

به کنترل درآورد. 
به گزارش صمت به نقل از ماینینگ تکنولوژی، گزارش های 
ــرکت های معدنی باید امنیت  ــدار می دهد که ش جدید هش
ــایبری خود را افزایش دهند. این هشدار برآمده از نتیجه  س
ــت که به وسیله شرکت »اینمارسَت«  یک پژوهش جدید اس
 )Inmarsat Telecommunications company(
ــرکت های  ــت. این گزارش تاکید می کند ش ــده اس انجام ش
معدنی باید در ارتقای امنیت سایبری خود گام های جدی تری 
ــان می دهد که  ــد. این امر در حالی اهمیت خود را نش بردارن
ــدا کرده و  ــن صنعت ورود پی ــیا به ای ــاوری اینترنت اش فن
ــرکت های معدنی با ارتقای امنیت سایبری خود می توانند  ش

ــتر از حضور این فناوری در عملیات معدنی بهره  هر چه بیش
ــت که رویارویی با چالش های امنیتی  ببرند. این در حالی اس
که در این حوزه وجود دارد، برای شرکت هایی که ماهیت کار 
آنها معدن و صنایع معدنی است، امری سخت تلقی می شود.  
در تهیه گزارش پژوهشی اینمارست که »آینده اینترنت اشیا 
ــب و کارها« نام دارد، حدود 100 شرکت معدنی در  در کس
سراسر جهان شرکت کردند. این شرکت ها در پاسخ های خود 
ــا چالش های امنیتی که در فناوری  اظهار کردند رویارویی ب
ــاز است.  علاوه بر  ــیا وجود دارد، امری مشکل س اینترنت اش
ــود توسعه فناوری اطلاعات را در  اینها آنچه پیش بینی می ش
ــکل کند، کمبود چشمگیر مهارت ها  بخش معدن دچار مش
در این زمینه است. 6۴ درصد شرکت های معدنی که در این 
ــخگو بودند، اظهار کردند نیاز دارند مهارت های  گزارش پاس
ــوکار« مدیر بخش معدن  ــایبری خود را ارتقا دهند.  »ج س
ــتفاده از  ــاره می گوید: معدنی که با اس ــت در این ب اینمارس
ــت زیرا  ــیب پذیرتر اس امکانات اینترنتی فعالیت می کند، آس
ــرکت معدنی،  ــیا در یک ش ــتفاده از فناوری اینترنت اش اس
ــرکت را به شبکه  ــتری از فعالیت های یک ش بخش های بیش
ــرکت هایی که  اینترنت مرتبط می کند. در نتیجه بیش از ش
ــتند که  ــتعد هس خود را به این فناوری مجهز نکرده اند، مس
مورد حمله سایبری قرار بگیرند. این حمله می تواند از سوی 
ــت باشد که به دنبال مانع تراشی  گروه های مدافع محیط زیس
ــوی کسانی  ــتند یا می تواند از س برای پروژه های معدنی هس
ــی سایبری دست  ــد که در حمایت دولت ها به جاسوس باش
ــتگی بخش معدن به  ــد. در همین حال افزایش وابس می زنن
ــوددهی به  داده ها چه در عملیات معدنی و چه در فرآیند س
ــی نبود امنیت کافی در محیط  ــت که آثار منف این معنی اس
ــرد و در حالی که تا یک دهه  ــال خطر را بالا می ب کار، احتم
ــرکت و از بین بردن آنها یک  ــش نفوذ به اطلاعات یک ش پی
ــدادی می تواند  ــمار می آمد، امروز چنین روی ــکل به ش مش
فعالیت یک معدن را به تعطیلی بکشاند. بنابراین این دغدغه 
ــرکت های معدنی باید تلاش بیشتری برای  وجود دارد که ش
ــت  ــود در این باره انجام دهند.  پژوهش اینمارس ارتقای خ

ــان می دهد با وجود آگاهی شرکت های معدنی  همچنین نش
ــدی که با فناوری اینترنت  از حمله های امنیتی در حال رش
اشیا ارتباط دارند، شرکت های کمی وجود دارند که استفاده 
ــتور کار قرار دهند.  ــی جدید را در دس ــامانه های امنیت از س
ــه تنها ۴۴ درصد از  ــاره می کند ک این گزارش همچنین اش
ــرمایه گذاری در فناوری های  ــه س ــخ دهندگان، تمایل ب پاس
ــا 1۷ درصد از  ــته اند. علاوه بر این، تنه ــد امنیتی داش جدی
ــرکت کنندگان در این پژوهش گفته اند به دنبال استخدام  ش
نیروی جدید هستند تا کمبودها را در این زمینه مورد توجه 
ــاغل  ــد.  در نتیجه این یافته ها، »کار« بر نیاز مش ــرار دهن ق
ــیا و امنیت  ــود در زمینه اینترنت اش ــه ارتقای خ ــی ب معدن

دیجیتالی تاکید دارد. 

 حبس 2۴۰ اوکراینی
 در عمق ۱۰۰۰ متری 

ــن، برق معادن  ــرکت برق اوکرای پس از آنکه ش
ــه  ــه در منطق ــکوگول« را ک ــه »پرفورمایس منطق
ــک و در کنترل کی یف قرار دارد قطع کرد،  لوهانس
ــدن از کار افتادند و ۲۴0  ــک مع ــورهای ی آسانس
معدنچی در عمق 1000 متری زمین گرفتار شدند.
ــتین حادثه ای  ــزارش ماین نیوز، این نخس  به گ
ــت که در جریان آن سازمان های تامین کننده،  نیس
ــنگ را قطع کرده و شماری از  برق معادن زغال س

معدنچیان را زیر زمین رها می کنند.

رشد صادرات سنگ آهن 
برزیل

ــنگ آهن  برزیل که دومین صادرکننده بزرگ س
ــلادی )نیمه  ــال جاری می ــت، در مارس س دنیاس
اسفند تا نیمه فروردین( ۲۹/۹5 میلیون تن سنگ 
آهن صادر کرده که رشد بالای ۲6 درصدی نسبت 
ــه با مارس گذشته،  ــته اما در مقایس به فوریه داش

شاهد افت 1۸ درصدی بوده است. 
ــتیل مینت، در این  ــه گزارش ایفنا به نقل از اس ب
ــن صادراتی برزیل در  ــنگ آه بین میانگین نرخ س
ــر تن فوب بوده در حالی که  ماه مارس 56 دلار ه
در فوریه امسال 5۲/۹ دلار ثبت شد اما مارس سال 

گذشته 63/۹ دلار هر تن فوب بود. 

یادداشت
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 رتبه نخست چین 
در تولید زغال سنگ جهان

ــته میلادی، چین در رتبه نخست  ــال گذش در س
ــنگ جهان  ــدگان و واردکنندگان زغال س تولیدکنن
قرار گرفت.  به گزارش میزان، چین در سال گذشته 
میلادی )۲01۷( شاهد رشد 3/3 درصدی در تولید 
زغال سنگ بود و توانست 3 میلیارد و 5۲0 میلیون 
ــنگ تولید کند و در رتبه نخست تولید  تن زغال س
این ماده معدنی در جهان بایستد. امریکا و هند نیز 
توانستند به ترتیب با تولید ۷15 میلیون تن و ۷1۲ 
ــوم  ــنگ در رتبه های دوم و س ــون تن زغال س میلی
ــال ۲01۷ میلادی قرار  تولید این ماده معدنی در س
ــترالیا نیز بدون تغییر در تولید نسبت به  گیرند. اس
سال ۲016 میلادی توانست 56۷ میلیون تن زغال 
ــور تولیدکننده  ــنگ تولید کرده و چهارمین کش س
زغال سنگ جهان شناخته شود.جایگاه های پنجم تا 
هفتم تولید زغال سنگ در جهان به ترتیب با افزایش 
ــد ۴/6درصدی، 6/3 درصدی و یک درصدی به  تولی
اندونزی با ۴۷۷ میلیون تن، روسیه با ۴0۸ میلیون 
تن و افریقای جنوبی با ۲5۴ میلیون تن تولید زغال 
سنگ اختصاص یافت. در این مدت، آلمان، لهستان 
ــتان نیز به ترتیب با تولید 1۷6 میلیون تن،  و قزاقس
1۲۷ میلیون تن و 111 میلیون تن زغال سنگ در 
ــتم تا دهم جای گرفتند. چین با رشد  رتبه های هش
ــالانه 6/1 درصدی در واردت زغال سنگ، برترین  س
ــنگ نیز شناخته شد. این کشور  واردکننده زغال س
ــته میلادی ۲۷1 میلیون تن  توانست در سال گذش

زغال سنگ واردکند. 

اهرم فولادی ترامپ 
برای کسب امتیاز

ــر واردات فولاد به  ــال تعرفه ۲5 درصدی ب اعم
ــکا و هراس از مازاد فولاد در بازارهای جهانی  امری
ــازان و کشورهای  ــی جدی برای فولادس به چالش
ــده و به نظر  ــور، تبدیل ش صادرکننده به این کش
ــتفاده از اهرم تعرفه  ــد ایالات متحده با اس می رس
ــب  ــایر کالاها، به دنبال کس بر واردات فولاد و س
امتیازات بیشتر در قراردادها و پیمان های مختلف 
ــایر کشورهای جهان  تجاری و سیاسی خود با س
ــت در بلندمدت  ــت و احتمال ادامه این سیاس اس

و برای تمامی کشورها بسیار دور از ذهن است.
 بنابراین مهم ترین هدف امریکا از اعمال تعرفه 
ــظ امنیت ملی بلکه اهرمی برای  واردات را نه حف
ــی در مراوده ها  ــبرد منافع اقتصادی و سیاس پیش
ــورهای جهان  ــایر کش ــود با س ــای خ و قرارداده
ــه در حال وقوع  ــرد؛ اتفاقی ک ــوان تعریف ک می ت
ــت و تمامی کشورهای درگیر، خواهان مذاکره  اس
ــور برای رسیدن به توافق جدید تجاری  با این کش

سیاسی هستند.
ــناریو، عرضه قراضه   در عین حال در بدترین س
ــای جهانی متوقف  ــور به بازاره صادراتی این کش
می شود و صنایع داخلی فولاد این کشور به تولید 

کسری فولاد وارداتی خواهند پرداخت. 
ــدت از  ــن میان، ترکیه و کره جنوبی به ش در ای
ــئله کمبود قراضه و تعرفه فولاد متاثر شده و  مس

به احتمال زیاد با کاهش تولید روبه رو می شوند. 
ــنگ  آهن  ــتفاده از اهرم صادرات س برزیل با اس
ــه بازار داخلی آمریکا و فاصله کوتاه حمل، کمی  ب
قدرت چانه زنی خواهد داشت. در غیر این صورت 
نیازمند کاهش تولید یا پیداکردن بازار جدید برای 
ــتر محصولات  حدود 3/۹ میلیون تن فولاد و بیش

تخت خود خواهد بود. 
ــیاه و منطقه  ــیه در حوزه دریای س ژاپن و روس
ــتر نوردی  ــتری های بیش ــه دنبال مش ــه آن ب آس

خواهند رفت. 
ــورهای صادرکننده  ــایر کش حجم صادراتی س
ــت  فولاد به ایالات متحده حدود ۷ میلیون تن اس
ــئله  ــر مس ــورها راهی جز توافق بر س که این کش
تعرفه، کاهش تولید فولاد یا یافتن بازارهای جدید 

پیش رو نخواهند داشت.
 برخی کارشناسان بین المللی با حذف فولاد خام 
ــور از شمول تعرفه، تنها حجمی  وارداتی این کش
ــولاد را برای صادرات به  حدود 5/1 میلیون تن ف
ــور برآورد کرده اند که این میزان می تواند  این کش

به عنوان مازاد، راهی سایر بازارها شود. 

مصطفی سبزواری
 کارشناس فولاد

ــترالیا، برزیل و افریقای جنوبی صاحب بزرگترین ذخایر سنگ  اس
ــتند اما استرالیا بزرگترین تولیدکننده سنگ آهن عیار بالا  آهن هس
ــیار غنی آن به ویژه در منطقه پیلبارا  ــت و معادن بس در جهان اس

عیار سنگ آهن بالایی دارند. 
ــنا، آهن یکی از مهم ترین فلزات در صنایع امروزی  به گزارش ایس
ــمار می رود. چین، ژاپن،  ــنگ آهن ماده خام فولادسازی به ش و س
امریکا، هند، روسیه، کره جنوبی، آلمان و ترکیه در میان بزرگترین 
ــتیل با بررسی  ــایت گرواس مصرف کنندگان فولاد قرار دارند. وب س
ــی  ــد معدنکاری از منابع معتبر، در گزارش ــات مربوط به رون اطلاع
ــنگ آهن جهان در  ــرکت های معدنکاری س به معرفی بزرگترین ش
سال گذشته میلادی پرداخت. بزرگترین تولیدکنندگان سنگ آهن 

جهان عبارتند از: 
واله�

ــماره یک در  ــی چندملیتی واله برزیل، معدنکار ش ــرکت معدن ش
فهرست بزرگترین تولیدکنندگان سنگ آهن جهان در سال گذشته 
ــرکت واله یکی از بزرگترین  ــت. علاوه بر سنگ آهن، ش میلادی اس
ــنگ آهن و نیکل،  ــت و علاوه بر س ــدگان نیکل جهان اس تولیدکنن
زغال سنگ، مس و منیزیم نیز تولید می کند. تولید سنگ آهن واله 
ــلادی به میزان 5/۸ درصد بالاتر از  ــال ۲01۷ می در 3 ماهه دوم س

مدت مشابه در سال ۲016 میلادی )13۹5 خورشیدی( بود.
ریوتینتو�

ریوتینتو در رتبه دوم بزرگترین تولیدکنندگان سنگ آهن جهان 
در سال گذشته میلادی قرار گرفت. این شرکت معدنی چندملیتی، 
ــرکت بسیار بزرگ با قدمتی بسیار طولانی است که در سال  یک ش

ــد. ریوتینتو در 35  ــیدی( تاسیس ش 1۸۷3 میلادی)1۲5۲ خورش
ــتان، ایسلند و سنگاپور فالیت  ــور شامل برزیل، استرالیا، صربس کش
ــامل آلومینیوم، مس  ــرکت ش می کند. ۴ گروه تولیدی اصلی این ش
ــت. اکتشاف معدن  ــنگ آهن اس و الماس، انرژی و مواد معدنی و س
اصلی ریوتینتو، بر آهن، آلومینیوم و مس متمرکز است. تولید سنگ 
ــد بالاتر از مدت  ــته به میزان ۴ درص ــال گذش آهن ریوتینتو در س

مشابه سال گذشته بود.
بیاچپیبیلتون�

ــد در 3 ماه  ــی بیلتون 3 درص ــرکت بی اچ پ ــنگ آهن ش تولید س
ــت سال گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش  نخس
ــرکت همچنان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان  پیدا کرد اما این ش
ــنگ آهن جهان در سال ۲01۷ میلادی بود. بی اچ پی بیلتون یک  س
ــت که مقر آن در ملبورن استرالیا  ــرکت انگلیسی-استرالیایی اس ش
ــورهای متعددی مانند برزیل، الجزایر، شیلی،  ــت و در کش واقع اس

مکزیک و پرو فعالیت می کند.
�)FMG(فورتسکیومتالزگروپ

ــترالیا چهارمین تولیدکننده  ــکیو متالز گروپ اس ــرکت فورتس ش
ــال ۲003  ــرکت که در س ــنگ آهن در جهان بود. این ش بزرگ س
میلادی )13۸۲ خورشیدی( تاسیس شد، در معادن پیلبارا که یکی 
ــنگ آهن هستند،  ــتخراج س از مهم ترین معادن جهان در زمینه اس
ــی از بزرگترین تولیدکنندگان  ــت می کند و علاوه بر اینکه یک فعالی
سنگ آهن جهان است، یکی از کم هزینه ترین تولیدکنندگان سنگ 
ــیدی( بود. این شرکت  ــال ۲016 میلادی)13۹5 خورش آهن در س
ــت که  ــنگ آهن به چین اس ــن صادرکنندگان س ــی از بزرگتری یک

بزرگترین مصرف کننده این ماده خام فولادسازی در جهان است.
شرکتملیتوسعهمعدنیهند�

ــرکت ملی توسعه معدنی هند )NMDC( یک شرکت معدنی  ش
هندی است که در سال 1۹5۸ میلادی)133۷ خورشیدی( از سوی 
ــیس شد. این شرکت بزرگترین معدنکار سنگ آهن  دولت هند تاس
ــت.  ــنگ آهن جهان اس ــد و یکی از بزرگترین تولیدکنندگان س هن
ــرکت، مس، دولومیت،  ــنگ آهن، این ش جدا از فعالیت در بخش س

بنتونیت و الماس نیز استخراج می کند.
آنگلوامریکن�

ــنگ آهن  ــمین تولیدکننده بزرگ س ــرکت آنگلوامریکن شش ش
ــرکت چندملیتی  ــته میلادی بود. مقر این ش ــال گذش جهان در س
ــال 1۹1۷ میلادی )1۲۹6 خورشیدی( تاسیس شد، لندن  که در س
است و اکنون در افریقای جنوبی، امریکای جنوبی و استرالیا فعالیت 
ــن در تولید الماس، مس،  ــنگ آهن، آنگلوامریک ــد. جدا از س می کن
ــنگ، منگنز و نیکل نیز فعالیت دارد. معادن سنگ  پلاتین، زغال س

آهن اصلی آنگلوامریکن در افریقای جنوبی و برزیل واقع شده اند.
آرسلورمیتال�

آرسلورمیتال که یک شرکت فولاد چندملیتی مستقر در لوکزامبورگ 
ــن تولیدکننده  ــت می کند، هفتمی ــور فعالی ــت و در حدود 60 کش اس
ــته میلادی بود. فعالیت اصلی  ــال گذش ــنگ آهن جهان در س بزرگ س
ــامل  ــایر بخش ها ش ــت و در س ــرکت در زمینه تولید فولاد اس ــن ش ای
ــلورمیتال در  ــعه نیز فعالیت می کند. آرس ــکاری، تحقیقات و توس معدن
 بوسنی، قزاقستان، لیبریا، مکزیک، امریکا، اوکراین، برزیل و کانادا معدن 

دارد.

متالواینوست�
متالواینوست یکی از شرکت های معدنی روسی و یکی از بزرگترین 

تولیدکنندگان سنگ آهن در جهان در سال گذشته است.
ــرکت دومین شرکت بزرگ  ــاس اعلام متالواینوست، این ش بر اس
سنگ آهن از نظر میزان ذخایر سنگ آهن است و ذخایر سنگ آهن 
به میزان 1۴/۲میلیارد تن دارد که برای 1۴0 سال معدنکاری کافی 
است. واردات سنگ آهن متالواینوست به اروپا پس از 3 ماه نخست 

سال گذشته به میزان ۷1 درصد افزایش یافت.
کلیولندکلایفس�

کلیولند کلایفس که در گذشته با نام »کلایفس نچرال ریسورسز« 
شناخته می شد، بزرگترین تولیدکننده گندله سنگ آهن در امریکا 
ــال  ــنگ آهن جهان در س ــن تولیدکنندگان س ــی از بزرگتری و یک

گذشته است. 
این شرکت، معادن متعددی در میشیگان و مینه سوتا دارد. تولید 
ــت و در 3 ماهه سوم  ــد اس ــنگ آهن کلیولند کلایفس رو به رش س
سال ۲01۷ میلادی به میزان ۲6 درصد نسبت به مدت مشابه سال 

۲016 میلادی افزایش پیدا کرد.
متنوست�

ــت یک شرکت معدنی و فولادی اوکراینی است که عمر  متن وس
چندانی ندارد و در سال ۲006 میلادی)13۸5 خورشیدی( تاسیس 

شده است.  
ــرکت در میان 50 شرکت فولادسازی بزرگ جهان حضور  این ش
دارد و علاوه بر سنگ آهن، ورق فولادی و محصولات لوله ای تولید 

می کند.

قطبسنگآهندنیاکجاست؟

ــوم امریکا را  ــد واردات آلومینی ــود آنکه بیش از ۷0 درص ــا وج ب
ــتی این صنعت تشکیل می دهد و در عین حال،  محصولات بالادس
ــهمی کمتر از یک درصدی از بازار وارداتی این محصولات  چین س
در ایالات متحده را در اختیار دارد، دونالد ترامپ در اقدامی عجیب، 
دستور به وضع تعرفه گمرکی 10 درصدی روی تمامی محصولات 

وارداتی آلومینیوم داد. 
ــازاد تقاضا رو به رو می کند و در  ــور را با م این اقدام، بازار این کش

بازار سایر مناطق مازاد عرضه رخ خواهد داد.
ــه گزارش اخبار فلزات، با وجود آنکه بیش از ۷0 درصد واردات  ب
ــکیل  ــتی این صنعت تش ــکا را محصولات بالادس ــوم امری آلومینی
ــک درصدی از  ــهمی کمتر از ی ــد و در عین حال، چین س می ده
ــده را در اختیار دارد،  ــازار وارداتی این محصولات در ایالات متح ب
ــع تعرفه گمرکی  ــتور به وض ــد ترامپ در اقدامی عجیب، دس دونال
ــی آلومینیوم داد. در  ــی محصولات واردات ــدی روی تمام 10 درص
ــامل این تعرفه گمرکی  این جدول، انواع محصولات آلومینیومی ش
ــده اند. افزایش عوارض 10 درصدی واردات آلومینیوم  ــخص ش مش
ــورها، به  ــیاری کش ایالات متحده بر تمامی محصولات، صدای بس
ــه این اقدام را  ــمالی را در آورد چراک ــورهای امریکای ش ویژه کش
مخالف قرارداد تجاری نفتا و همچنین مخالف مفاد سازمان تجارت 
ــتند. در ابتدا دونالد ترامپ پس از رویارویی با این  جهانی می دانس
ــورهای  ــت کش ــورهای مکزیک و کانادا را از فهرس مخالفت ها، کش
ــد  ــا دیری نپایید که مجبور ش ــن تعرفه حذف کرد ام ــمول ای مش
ــورهای دیگری از جمله کشورهای عضو اتحادیه اروپا، استرالیا،  کش
آرژانتین، برزیل و کره جنوبی را نیز از این فهرست حذف کند. سهم 
ــمول عوارض 10 درصدی واردات محصولات  ــورهای غیر مش کش
ــته،  ــال گذش ــی در بازار وارداتی ایالات متحده در 5 س آلومینیوم

به طور متوسط بیش از 61 درصد بوده است. 

ــه این ترتیب می توان گفت با وضع تعرفه گمرکی 10 درصدی  ب
به عنوان سدی بر واردات این محصولات از سایر کشورها، نزدیک به 
ــد از حجم واردات ایالات متحده در زمینه این محصولات  3۹ درص
ــته خواهد شد و بازار این کشور را با مازاد تقاضا رو به رو خواهد  کاس
کرد، در بازار سایر مناطق مازاد نیز عرضه رخ خواهد داد. از این رو 
نرخ محصولات و پریمیوم ها در بازار امریکا به شدت افزایش می یابد. 
ــولات، تامین کنندگانی که قادر به حضور  با افزایش نرخ این محص
ــورهای غیر مشمول تعرفه گمرکی(،  در این بازار خواهند بود )کش
درصدد کسب سهم بیشتر این بازار بر آمده اند تا با فروش بیشتر در 
ــود خود بیفزایند و در صورتی که نرخ در بازار امریکا  این بازار بر س
به حد کافی افزایش یابد، توجه تولیدکنندگان مستقر در کشورهای 
ــمول تعرفه گمرکی، می تواند به جای تامین بازار محلی به  غیر مش

بازار ایالات متحده معطوف شود.

افزایشبهاینیکلبهدنبالکاهشعرضهتاثیرافزایشتعرفهوارداتبرآلومینیومامریکا
ــط  ــکل تا بیش از ۸ درصد در اواخر ماه ژانویه )اواس ــش بهای نی افزای
ــد را در میان  ــد این کامودیتی بتواند عنوان بهترین رش بهمن( باعث ش
ــی و گرانبها به خود اختصاص دهد و پیش بینی می شود این  فلزات اساس
ــرمایه گذاران بازار نیکل، محل  ــد ادامه دار باشد چراکه س روند رو به رش

مناسبی را برای سرمایه های خود یافته اند. 
ــم واردات  ــار دارند حج ــزات، تحلیلگران انتظ ــار فل ــزارش اخب به گ
ــد. در این هنگام  ــال های آینده افزایش یاب ــال و س ــکل چین در امس نی
ــی ارزش دلار نیز به عنوان عاملی  ــای عرضه و کاهش جهان محدودیت ه
ــت.  حمایت کننده از افزایش قیمت های این فلز حداقل در کوتاه مدت اس
ــه ۲01۸ )۲6 بهمن 13۹6(، بهای جهانی نیکل به بالاترین  در 15 فوری
ــید و با 1۴ هزار و 150 دلار در هر  ــال گذشته رس ــطح خود در ۲ س س
ــت که  ــواهد حاکی از آن اس ــد. ش تن در بورس فلزات لندن معامله ش
ــال آینده ادامه پیدا خواهد کرد. چنانکه  ــد تا چند س این روند رو به رش
ــده اصلی نیکل در  ــد انتظار می رود چین به عنوان مصرف کنن ــاره ش اش
جهان واردات خود را افزایش دهد چراکه مقررات زیست محیطی دولت، 
ــت. آخرین اطلاعات نشان  ــور را محدود کرده اس ظرفیت تولید این کش
می دهد واردات نیکل چین در دسامبر سال گذشته بیش از ۲ برابر شده 
و به ۴1 هزار و 315 تن افزایش یافته است. می توان گفت کاهش عرضه، 
ــته و کوچکترین  ــناور نگه داش ــای جهانی نیکل را به حالت ش قیمت ه
ــانات قیمتی هر چند اندک می شود. بنا بر  تغییرات در بازار منجر به نوس
ــز )FocusEconomics( تحلیلگران  آخرین گزارش فوکاس اکونومیک
اظهارکرده اند آنچه منجر به ایجاد کسری در بازارهای منطقه ای می شود، 
ــب آن است.  ــطح پایین ذخایر انبار بازار و عرضه ناهمگون و نامتناس س
ــتخراج  ــرکت اس در واقع نگرانی های عرضه هنگامی افزایش یافت که ش
ــت کوانتوم مینرالز در سپتامبر ۲01۷ )شهریور  مواد معدنی کاناداییِ فرس
 )Ravensthorpe( »به دلیل بسته شدن معدن »رِیوِنس تورپ )13۹6
ــدات خود را  ــش ۲۴ درصدی در تولی ــترالیای غربی، کاه ــت اس در ایال

گزارش کرد. اعلام وضعیت اضطراری در تولید معدن نیکل »آمباتووری« 
)Ambatovy( ماداگاسکار نیز نگرانی های عرضه را تشدید کرده است. 
ــای بالقوه برای  ــازار نیکل، افزایش تقاض ــی دیگر از عوامل موثر بر ب یک
ــایل نقلیه است. نیکل، عنصری کلیدی  باتری های لوازم الکتریکی و وس
ــت و این موضوع باعث افزایش بیش  در باتری های لیتیوم یون جدید اس
ــده است. پیش بینی می شود  از پیش تقاضای جهانی این فلز پر ارزش ش
ــرف نیکل در باتری های لوازم الکتریکی بین 60 هزار تا ۸0 هزار تن  مص
ــال جاری میلادی و ۲۲0 هزار تن در سال ۲0۲5 میلادی )1۴0۴  در س
خورشیدی( باشد. در عین حال بر اساس ادعای برخی تحلیلگران، تولید 
ــخگویی  ــیدی( برای پاس ــال ۲0۲6 میلادی )1۴05 خورش نیکل تا س
ــد. انتظار می رود  ــه 350 هزار تن برس ــای بازار باید ب ــب به تقاض مناس
ــورهای اصلی  ــال جاری، حجم تولید بالاتری را از کش ــازار نیکل در س ب

تولیدکننده شاهد باشد. 

انجمن جهانی طلا از کاهش ۷ درصدی تقاضای این فلز زرد در 
سال گذشته میلادی خبر داد.

ــازی  ــعه و نوس ــازمان توس ــی س ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــایت  ــی ایران)ایمیدرو(، به نقل از وب س ــع معدن ــادن و صنای مع
ــتینگ نیوز، تقاضای طلا در سال گذشته میلادی ۷ درصد  اینوس
کاهش یافت این در حالی است که تولید جهانی این فلز زرد نیز 

تنها رشد یک درصدی را در این مدت تجربه کرد.
ــته میلادی، امریکا، کانادا و استرالیا توانستند با  در سال گذش
ــش تولید خود، کاهش تولید طلا در چین را جبران کنند و  افزای
ــبت به سال ۲016  میزان تولید جهانی این فلز را یک درصد نس

میلادی افزایش داده و 3 هزار و 150 تن به ثبت رسانند.
ــال گذشته فهرست  در ادامه، برترین تولیدکنندگان طلا در س
ــت با وجود کاهش  ــا تولید ۴۴0 تن طلا توانس ــود. چین ب می ش
ــترین میزان تولید این  ــبت به سال قبل، بیش تولید 13 تنی نس
ــاص دهد، در  ــه خود اختص ــته میلادی ب ــال گذش ــز را در س فل
ــت برترین تولیدکننده  ــور بیش از یک دهه اس حالی که این کش
ــته  ــال گذش ــت. علت کاهش تولید چین در س طلا در جهان اس
میلادی را شیوه نامه های زیست محیطی عنوان کرده اند.استرالیا 
ــته میلادی است  ــال گذش ــور تولیدکننده طلا در س دومین کش
ــاهد رشد 10تنی نسبت به سال  که 300تن طلا تولید کرد و ش
۲016 میلادی بود در حالی که نیوکِرست ماینینگ که بزرگترین 
ــور است، از کاهش میزان تولید خود  تولیدکننده طلای این کش

در سال گذشته خبر داده بود.
روسیه با تولید ۲55تن طلا در رتبه سوم قرار گرفت. این کشور 

در سال ۲016 اعلام کرد در نظر دارد تولید طلای خود را تا سال 
۲030 میلادی )1۴0۹خورشیدی( به ۴00تن افزایش دهد. بنا بر 
گزارش سازمان زمین شناسی امریکا، ذخایر طلای روسیه 5هزار 
و 500 تن است که پس از استرالیا با ۹هزار و ۸00 تن و افریقای 

جنوبی با 6هزار تن ذخیره طلا در رتبه سوم جهان جای دارد.
ــال  ــت تولید طلای خود را در س ــده امریکا توانس ــت متح ایال
ــاند و در رتبه چهارم فهرست  ــته میلادی به ۲۴5 تن برس گذش

برترین تولیدکنندگان این فلز زرد بایستد.
تولید طلای کانادا در سال گذشته میلادی به طور چشمگیری 
افزایش یافت و به 1۸0 تن رسید که این کشور را در رتبه پنجم 
تولیدکنندگان برتر طلا در مدت یاد شده قرار داد. در سال ۲016 
میلادی، تولید طلای این کشور 165 تن به ثبت رسید که حاکی 
ــد 15 تنی در سال ۲01۷ میلادی است. رتبه ششم تولید  از رش
ــال  ــت که میزان تولید طلای خود را در س طلا متعلق به پرو اس
ــته میلادی، 155 تن به ثبت رساند و حاکی از رشد تولید  گذش
ــبت به سال قبل )153تن( است. افریقای جنوبی توانست در  نس
ــته میلادی 1۴5 تن طلا تولید کند در حالی که در  ــال گذش س
ــت. از سال  ــابهی داش ــال ۲016 میلادی نیز میزان تولید مش س
ــور  ــد طلای این کش ــیدی( تولی ــلادی)135۹ خورش 1۹۸0 می
ــت  ــت اما با این وجود همچنان در فهرس ــد کاهش یاف ۸5 درص
ــرکت های برتر تولیدکننده این فلز زرد قرار دارد.مکزیک دیگر  ش
کشور برتر تولیدکننده طلاست که با تولید 110 تن طلا در سال 
ــتم این فهرست جای گرفت. هنوز  ــته میلادی در رتبه هش گذش
زمینه اکتشاف معادن وسیع و توسعه معادن در این کشور وجود 

ــور در فهرست تولیدکنندگان برتر  دارد که امکان حضور این کش
این فلز زرد را در سال های آینده فراهم می کند.

ــت که  ــتان اس ــت مربوط به ازبکس نهمین رتبه در این فهرس
ــته میلادی 100تن طلا تولید کرد و  شاهد افت  ــال گذش در س
ــود. معدن طلای  ــال ۲016 میلادی ب ــبت به تولید س ۲ تن نس
ــده است  ــور واقع ش »مورونتائو« )Muruntau( که در این کش
ــمار می رود. در حال  یکی از بزرگترین معادن طلای جهان به ش
ــتخراج می کند و  ــی، طلا اس ــتان از معادن قدیم ــر ازبکس  حاض
ــرمایه گذاری چندانی در بخش اکتشاف نداشته است.اندونزی  س
که دهمین کشور برتر تولیدکننده طلا در جهان در سال گذشته 
ــت ۸0تن طلا تولید کند و این جایگاه را به  میلادی است توانس
خود اختصاص داد. بزرگترین معدن طلای این کشور، گرسبرگ 
ــت که دارای ۲5میلیون و ۸00هزار اونس ذخایر طلا و ذخایر  اس

زیاد مس است.
طلایجهانیارزانشد�

ــازار جهانی به دنبال  ــنبه ب قیمت طلا در معاملات روز پنج ش
ــراز تمایل امریکا برای حل اختلاف های تجاری با چین و بهبود  اب
ــد این فلز  ــه تقاضا برای خری ــرمایه گذاران ک ــک پذیری س ریس

ارزشمند را محدود کرد، با کاهش روبه رو شد. 
ــرز هر اونس طلا برای تحویل  ــنا به نقل از رویت به گزارش ایس
ــنگاپور 0/3 درصد کاهش  ــوری در معاملات روز جاری بازار س ف
ــلات این بازار، روز  ــید. بهای معام یافت و به 13۲۹/11 دلار رس
ــرده بود که بالاترین نرخ  ــنبه به 13۴۸/06 دلار صعود ک چهارش

در یک هفته گذشته بود. 

ــرای تحویل در ژوئن )خرداد(  ــازار امریکا، هر اونس طلا ب در ب
0/6 درصد کاهش یافت و به 133۲/60 دلار رسید. 

ــهام آسیایی  ــرمایه گذاران از بازار طلا، بازارهای س با خروج س
ــود یافتند.  ــته بهب ــورد دو ماه گذش ــه پایین ترین رک ــبت ب نس
ــان دو اقتصاد  ــد خطر جنگ تجاری می ــرمایه گذاران امیدوارن س

بزرگ جهان به کلی رفع شود. 
ــه ارزش 50 میلیارد دلار  ــکا ب ــه تعرفه های امری ــس از اینک پ
ــریع پکن را برانگیخت و  روی واردات کالاهای چینی واکنش س
ــلام کردند با هدف قرار دادن کالاهای مهم امریکایی  چینی ها اع
ــی خواهند کرد، امریکا به مذاکره برای یافتن راه حلی درباره  تلاف
ــارت، از مدیران  ــوا روتب ــارت ابراز تمایل کرد.  به گفته جاش تج
ــرکت »جی روتبارت اند کو«، کاهش بهای طلا نشان می دهد  ش
ــا پرداخته  و از  ــد اخیر قیمت ه ــودگیری از رش معامله گران به س
ــا هر چه جنگ  ــته اند ام ــود جس فرصت های کوتاه مدت بازار س
تجاری شدت بگیرد، تقاضای بالاتری برای طلا مشاهده خواهیم 

کرد. 
بر اساس گزارش رویترز، موجودی طلای »اس پی دی آر گلد 
تراست« که بزرگترین صندوق سرمایه گذاری در پشتوانه طلا در 

جهان است، چهارشنبه ثابت بود و در ۸5۲/03 تن ایستاد. 
در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری 
0/1 درصد کاهش یافت و به 16/۲۷ دلار رسید. هر اونس پلاتین 
ــش، ۹06/۷۴ دلار معامله  ــرای تحویل فوری با 0/6 درصد کاه ب
شد و هر اونس پالادیوم برای تحویل فوری با 0/3 درصد افزایش 

در ۹۲۷ دلار ایستاد. 
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 سال اول  شماره یک

استان ها

 مردم کرمان باید
 از معادن بهره مند شوند

ــن علیدادی سلیمانی، امام  حجت الاسلام حس
ــازمان صنعت،  جمعه کرمان، در دیدار رییس س
ــا وی افزود:  ــتان کرمان ب ــارت اس ــدن و تج مع
ــهمی از سود استخراج های  قانون گذار درصد و س
ــرای آن منطقه قرار داده  ــتان را ب معدنی هر اس
ــت که باید بدون کم و کاست اجرایی شود و  اس

تحقق خارجی یابد. 
ــت این  ــا، وی ادامه داد: برگش ــه گزارش ایرن ب
اعتبار عالمانه و هوشمندانه به استان کرمان باید 

در زندگی مردم استان محسوس باشد. 
ــتان کرمان باید تاثیر  وی اظهار کرد: مردم اس
سازمان صنعت، معدن و تجارت را در سفره و در 
ــاس کنند و در این حوزه  محل زندگی خود احس

نیاز به اقدامات بیشتری وجود دارد. 
امام جمعه کرمان گفت: اقدامات حوزه صنعت، 
ــتقل  ــدن و تجارت به میزان 3 وزارتخانه مس مع
بوده است. این وزارت حوزه های حساسی دارد و 

بر جامعه تاثیرات مهمی می گذارد. 
ــوان  ــلیمانی عن ــدادی س ــلام علی حجت الاس
ــدن و تجارت،  ــای صنعت، مع ــرد: در حوزه ه ک
ــده و  ــرای افق 1۴0۴ تعریف ش ــم اندازی ب چش
ــتان کرمان در این 3 بخش  مردم باید بدانند اس
ــم انداز ۲0 ساله انحراف  چه میزان از برنامه چش
ــتای  ــده در راس ــاهد اقدامات انجام ش دارد و ش

سیاست های این افق باشند. 
ــال  وی گفت: یکی از ماموریت های اصلی در س
حمایت از کالای ایرانی، ساماندهی به حوزه های 
ــه در زندگی  ــارت بوده ک ــدن و تج صنعت، مع

روزمره مردم این استان بسیار تاثیرگذار است. 
استان پهناور کرمان، بهشت معادن کشور است 
و بسیاری از مشاغل و تولیدات این استان، متکی 

به بخش صنعتی و معدنی است. 
ــات زیربنایی  ــد، اقدام ــر و امی ــت تدبی در دول
ــزی خوبی در  ــن برنامه ری ــادی و همچنی و اقتص
حوزه های صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 

انجام شده است.

افزایش ظرفیت گندله سازي 
فولاد سنگان 

معاون بهره برداري شرکت صنایع معدني فولاد 
ــنگان فولاد مبارکه معتقد است گندله تولیدي  س
ــتانداردهاي میدرکس  ــاس اس در این واحد بر اس
ــود.  ــوده و هیچگاه کیفیت فداي کمیت نمي ش ب
ــیدعلي شمسي نیا درباره  به گزارش ماین نیوز، س
ــنگان عنوان کرد: تولید ما  کیفیت گندله فولاد س
بر اساس استانداردهاي موردنیاز میدرکس انجام 
ــود و تعریف این موارد جزو شاخص هاي ما  مي ش
ــازي، یکي از مشکلات با  است. در واحد گندله س
ــدن واحد کنسانتره سازي،  توجه به راه اندازي نش
موضوع تامین این ماده است. در نتیجه کنسانتره 
ــازي از منابع مختلف تامین  ــراي واحد گندله س ب
ــاده از چادرملو،  ــود. به عنوان نمونه، این م مي ش
ــود.  ــنگان تامین مي ش گل گهر، زرند و منطقه س
ــانتره هاي ورودي یکسان  در نتیجه کیفیت کنس
نخواهد بود که خود یکي از موضوع هاي تاثیرگذار 
ــا توجه به تجربه  ــت. البته ب در زمینه کیفیت اس
ــتیباني فولاد مبارکه  ــي که به وسیله پش و دانش
ــته ایم گندله اي با کیفیت  در اختیار داریم، توانس
مناسب واحد DRI تولید کنیم. شمسي نیا درباره 
ــه گفت: طراحي کارخانه  افزایش ظرفیت کارخان
ــازي بر مبناي 5 میلیون تن انجام شده  گندله س
ــاس  ــي بود و بر اس ــه اصلاحات ــا نیاز ب ــت ام اس
پیشنهادهایي که به تکنولوگ داده ایم، امیدواریم 
بیش از ۲0 درصد به ظرفیت اضافه شود و به 6/5 

میلیون تن دست پیدا کنیم.

ذوب آهن
 اظهارات قاضي پور را تکذیب کرد

درسالگذشتهبا287درصدرشد

کردستانرتبهنخستپرداختحقوقدولتیراکسبکرد
ــت: معدن در  ــی معدن ایران گف ــازمان نظام مهندس ــس س ریی
تنگناها و تحریم ها علیه ایران به عنوان ناجی اقتصاد و اقتدار کشور 

عمل کرده و ستون تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور است. 
ــماعیلی دهج اظهار کرد: فعالیت های  به گزارش ایرنا، نادعلی اس
ــته اند در تنگناها  ــته توانس ــال گذش معدنی و فعالان آن در۴0 س
ــزایی را در خوداتکایی  ــلامی نقش بس ــه ایران اس ــا علی و هجمه ه
اقتصادی ایفا کنند به طوری که با استخراج مواد معدنی توانسته ایم 

اقتصاد کشور را از گزند بسیاری از هجمه ها در امان نگه داریم. 
ــای این وزارتخانه  ــده بخش اعظمی از کاره ــزود: مقرر ش وی اف
برای سهولت در اجرا به سازمان نظام مهندسی معدن واگذار شود. 
ــاس فرمایش های  ــه کرد: معدنداران در این مدت بر اس وی اضاف

ــد و هم اکنون نیز  ــلاب عمل کرده ان ــر معظم انق رهب
ــدن و تجارت همپای  ــت وزارت صنعت، مع لازم اس
ــت های جمهوری اسلامی ایران توجه بیشتری  سیاس

به این حوزه داشته باشد. 
ــدن را عامل  ــه به حوزه مع ــماعیلی دهج، توج اس
ــت: با این  ــور اعلام کرد و گف ــکوفایی اقتصاد کش ش
ــتغال در کشور می توان  توجه، علاوه بر حمایت از اش
از محیط زیست کشور نیز حمایت همه جانبه داشت. 
مدیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان 
ــا بیان اینکه هم اکنون 3۸0 پروانه  نیز در این آیین ب

ــتان کردستان صادر شده است اظهار کرد: ۲۷0  بهره برداری در اس

ــه، ۲0 مورد  ــنگ لاش مورد از این تعداد مربوط به س
مربوط به سنگ آهن، ۲ مورد مربوط به طلا، 66 مورد 
ــنگ های  ــه مرمریت، 66 مورد مربوط به س مربوط ب
ــیلیس و باریت و ۲۲  ــی، 1۴ مورد مربوط به س تزئین

مورد مربوط به پوکه معدنی است. 
ــت: هم اکنون تمامی معادن با  محمد دره وزمی گف
ــنگ  ــتان در بخش های مختلف از جمله س ارزش اس
آهن، طلا، سنگ های تزئینی، سیلیس و باریت فعال 
ــنگ  ــتند اما عمده معادن غیر فعال در بخش س هس
ــکلات  ــت غیر فعال بودن آنها مش ــه بوده که عل لاش

موجود در ساخت وساز است. 

ــعه فعالیت های  ــترده ای درباره توس وی اضافه کرد: اقدامات گس
معدنی استان انجام شده است، به طوری که ۴ پهنه جدید معدنی 
ــی در 1۲ هزار و 500  ــده و عملیات مطالعات ــتان تعریف ش در اس

کیلومتر از ۲۲ هزار کیلومتر مربع استان در حال انجام است. 
ــقز  ــزود: مطالعات ژئوفیزیک هوایی در پهنه های قروه و س وی اف
ــم به زودی انجام  ــات مطالعه پهنه دیواندره ه ــده و عملی انجام ش
می شود. با انجام مطالعات جدید در سال گذشته، مناطق امیدبخش 

مختلفی درباره طلا و سنگ آهن در استان شناسایی شده اند. 
ــترده از معادن کردستان، این  وی گفت: با توجه به حمایت گس
ــته با ۲۸۷ درصد رشد، رتبه نخست پرداخت  استان در سال گذش

حقوق دولتی از سوی معادن استان را کسب کرده است. 

ــخ داد. در یکي دو  ــط عمومي ذوب آهن اصفهان به مصاحبه نادر قاضي پور، نماینده ارومیه پاس ــر رواب مدی
ــور مدعي شده بود که مبلغ تقسیم  ــته، نادر قاضي پور، رییس هیات تحقیق و تفحص از معادن کش روز گذش
ــت و  ــده بین اعضاي هیات مدیره ذوب آهن جدا از حقوق، عیدي و پاداش، بیش از یک میلیارد تومان اس ش

اگر منابعي دارند بدهي خود را به کارگران و معدنکاران پرداخت کنند. 
نماینده مردم ارومیه در مجلس شوراي اسلامي با تاکید بر اینکه ذوب آهن اصفهان نیز بدهي سنگیني به 
ــنگینی که شرکت ذوب آهن دارد مدیرعامل  ــنگ دارد، عنوان کرد: با وجود بدهي س تولیدکنندگان زغال س
ــود  ــال تنها یک میلیارد تومان به بهانه س و اعضاي هیات مدیره آن حقوق هاي بالایي دریافت مي کنند و امس

شرکت بین خود تقسیم کرده اند در حالي که این شرکت زیان ده است و زیان انباشته دارد. 
ــان به مصاحبه نادر  ــر روابط عمومي ذوب آهن اصفه ــط عمومي ذوب آهن اصفهان، مدی ــه گزارش رواب ب
قاضي پور، نماینده ارومیه پاسخ داد.  در این جوابیه عنوان شده است که با توجه به درج مطلبي در خبرگزاري 
ــور مبني بر اینکه »بیش از  خانه ملت به نقل از نادر قاضي پور، رییس هیات تحقیق و تفحص از معادن کش
ــیم شده است«، سعید امید قائمي، معاون مالي و  یک میلیارد تومان بین اعضاي هیات مدیره ذوب آهن تقس
ــده توضیح داد تنها مبلغي که به اعضای غیرموظف  ــادي ذوب آهن اصفهان ضمن تکذیب ادعاي یاد ش اقتص
هیات مدیره ذوب آهن پرداخت مي شود براساس ماده 13۴ قانون تجارت، »حق حضور در جلسه« است که 
در چارچوب قوانین و مقررات و براساس مصوبه مجمع سهامداران ذوب آهن به طور ماهانه پرداخت مي شود و 
درباره اعضاي موظف نیز وفق روال قانوني و جاري شرکت و براساس قراردادهاي منعقدشده، حقوق پرداخت 
مي شود.  وي ضمن اشاره به برگزار نشدن مجمع عمومي سالانه سال مالي منتهي به ۹6/1۲/۲۹ تاکنون و به 
پیروی از آن،  مشخص نشدن تقسیم سود و پاداش هیات مدیره افزود: هیچگونه مبلغي در پایان سال ۹6 به 
اعضاي هیات مدیره در قالب پاداش پرداخت نشده و شرکت، خود را ملزم به رعایت مواد 13۲ و 13۴ قانون 
تجارت مي داند.  در ضمن تمامي اطلاعات شفاف مالي شرکت در سامانه کدال بورس قابل مشاهده است.  از 
این  رو با توجه به انتشار اخبار غیرواقعي و غیرمستند، شرکت ذوب آهن اصفهان حق پیگیري موضوع را در 

محاکم مسئول براي خود محفوظ مي داند.

محصولاتفولادیتاپایانسالافزایشقیمتندارند
بازاردرانتظارخوگرفتنبهدلار4200تومانی

ــرخ ارز، انواع محصولات فولادي با  ــان ن این روزها و پس از نوس
ــدند و هم اکنون نیز با روند کاهشی قیمت  افزایش قیمت همراه ش
ــر مي برند. این درحالی است که در اسفند سال  در رکود تقاضا به س
گذشته، مصوبه اي از سوي وزارت صنعت، معدن و تجارت تصویب 
شد که از افزایش نیافتن قیمت انواع محصولات فولاد، آلومینیوم و 
مس تا پایان خرداد خبر مي داد. این مصوبه بر این مبنا به تصویب 
ــیده بود که مواد اولیه نهاده هاي فولادي در داخل تامین  شود،  رس
از این رو نوسان نرخ ارز نمي تواند تاثیر ویژه اي بر آن داشته باشد. 
ــازار ورق و آهن  ــان هاي اخیر ارزي در ب ــه آنچه در پي نوس البت
ــندگاني است که آنها  ــاهده مي شود، شوک خریداران و فروش مش
ــت. به نظر مي رسد تا زماني که  ــته اس را از مبادله کالا باز نگه داش
ــا دلار تک نرخي خو نگیرد،  ــور با دلار ۴۲00 توماني ی اقتصاد کش

نمي توان شاهد رونق بازار بود. 
آرامشبیشتردرقیمتها�

ــولادي در  ــواع محصولات ف ــا ثبات قیمت ان ــاره افزایش ی درب
ــع معدني وزارت صنعت، معدن و  ــال جاري، مدیرکل دفتر صنای س
ــنامه اي در پایان  ــت اظهار کرد: بخش ــارت در گفت وگو با صم تج
ــد که تا  ــوي وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ ش ــفند از س اس
ــع معدني از جمله فولاد،  ــرداد، در زمینه انواع محصولات صنای خ
ــیم. سیف الله امیري  ــته باش آلومینیوم و مس افزایش قیمت نداش
در ادامه خاطرنشان کرد: البته از خرداد به بعد هم شاهد تغییرات 
ــت به لحاظ  ــولات فولادي نخواهیم بود و این سیاس قیمت محص
ــوي وزارتخانه در پیش گرفته شده است. وي در  آرامش بازار از س
ــان کرد: به طور یقین تا پایان سال روند قیمت ها بر  ادامه خاطرنش
ــه تغییري در قیمت ها روي ندهد و  ــن مبنا پیش خواهد رفت ک ای

همچنان ثابت باقي بماند. 
ــرکل دفتر صنایع معدني وزارت صنعت، معدن و تجارت در  مدی
ــي در بورس کالا  ــتر کالاهاي صنایع معدن ــه عنوان کرد: بیش ادام
ــوند و کالاهایي هم که در بورس قیمت گذاري  قیمت گذاري مي ش
ــب  ــا به صورت مناس ــده ی ــورس کالا ش ــد وارد ب ــوند، بای نمي ش
قیمت گذاري شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت طي بخشنامه اي 
اعلام کرد که آرامش بازار حفظ شود زیرا نوسان قیمت و افزایش و 
کاهش قیمت در بازار براي خریداران و تولیدکنندگان سبب ایجاد 

ــان نرخ ارز بر قیمت ها تاثیر گذاشته و  ــکل شده بود. این نوس مش
سبب نوسان هاي هیجاني در صنعت شده بود که آرامش بازار را بر 

هم زده و جوي رواني نامناسبي پدید آمده بود. 
ــاره به ثبات نرخ محصولات فولادي تاکید  امیري در ادامه، با اش
ــعي ما در سال جاري بر این است که نرخ انواع محصولات  کرد: س
ــي برحسب نوسان بازار، اقدام  فولادي را ثابت نگه داریم تا هر کس
ــه افزایش قیمت ها نکند و بتوانیم آرامش بازار را حفظ کنیم. وي  ب
در پایان تاکید کرد: در حال حاضر قیمت  انواع محصولات فولادي 
در داخل به مراتب  ارزان تر از قیمت هاي وارداتي و بین المللي است. 

از این رو باید به سمت آرامش بیشتر در بازار پیش برویم. 
رکوددربازارفولادوآهن�

ــت محصولات فولادي اندکي  ــدن دلار، قیم در پي تک نرخي ش
ــس اتحادیه  ــن مطلب را ریی ــود گرفته اند. ای ــه خ ــد نزولي ب رون
ــار کرد: هر چند  ــزات عنوان و اظه ــندگان آهن، فولاد و فل فروش
ــود  ــه از طریق تولیدات داخلي تامین مي ش ــم زیاد مواد اولی حج
ــمي  ــده، محصولات خود را با دلار غیررس ــا تولیدکنندگان عم ام

ارزش گذاري مي کنند که سبب رکود نسبي بازار شده است. 
ــانات نرخ ارز و  ــد آزاد درباره تاثیر نوس ــنا، محم به گزارش ایس
ــا قیمت ۴۲00  ــازي نرخ دلار ب ــم دولت مبني بر یکسان س تصمی
ــاس کار اتحادیه  ــواد اولیه و اس ــرد: ۹0 درصد م ــان اظهار ک توم
ــد داخلي تامین  ــولاد و فلزات از طریق تولی ــندگان آهن، ف فروش
مي شود اما با این وجود در روزهاي سپري شده در امسال، افزایش 

قیمت این مواد به ثبت رسید. 
وي با اشاره به اینکه نرخ جهاني آهن، فولاد و فلزات روند ثابتي 
ــه رفع نیاز بازار آهن و  ــت، تصریح کرد: با توجه ب را طي کرده اس
ــته به ارز  ــي، این بازار آن چنان وابس ــزات از طریق تولید داخل فل
ــت اما نرخ ارز بر قیمت محصولات تاثیرگذار بوده  به ویژه دلار نیس
است. آزاد گفت: نوسانات نرخ ارز در فروردین امسال عاملي شد تا 
ــب وکار در این صنف با مشکلاتي روبه رو شود زیرا فروشندگان  کس
ــولات را در اختیار اعضاي  ــه محص ــن، فولاد و فلزات ک عمده آه
ــرد قرار مي دهند، نرخ نهایي را با  اتحادیه به عنوان توزیع کننده خ
ــرخ لحظه اي دلار اعلام مي کردند که این  ــه به نرخ جهاني و ن توج
ــرد از خرید و تهیه آهن،  ــد تا توزیع کنندگان خ موضوع عاملي ش

فولاد و فلزات دست بکشند. 
ــندگان آهن، فولاد و فلزات تاکید کرد: در  رییس اتحادیه فروش
زماني که دولت، تک نرخي شدن ارز به ویژه دلار را اعلام کرد، روند 
ــد  ــولات متوقف و قیمت ها اندکي تعدیل ش ــش قیمت محص افزای
اما همچنان با معیار دلار ۴۲00 توماني فاصله قابل توجهي دارد. 

ــت: تولیدکنندگان  ــبي این بازار خبر داد و گف ــود نس آزاد از رک
عمده، صادرکننده محصولاتي همچون آهن، فولاد و فلزات هستند 
ــود را در بازارهاي جهاني  ــم قابل توجهي از محصولات خ که حج
عرضه مي کنند و حاضر نیستند محصول عرضه شده در بازار داخلي 

را با نرخ ارزان تر از بازار صادراتي عرضه کنند. 
وي یادآور شد: صادرکنندگان، دلار حاصل از صادرات محصولات 
ــان در بازار ارز به فروش  ــتر از ۴۲00 توم فلزي را با نرخ هاي بیش
ــت صادرکنندگان را ملزم به  ــانند که در این زمینه اگر دول مي رس
ــرخ ۴۲00 تومان کند، نرخ محصولات  ــه دلار به بانک ها به ن عرض

براي بازار داخلي منطقي خواهد شد. 
کمکدلار۴2۰۰تومانیبهتولیدکنندگان�

ــبت  ــندگان آهن با بیان اینکه قیمت ها نس رییس اتحادیه فروش
ــته 100 تومان کاهش پیدا کرده است، گفت:  به چند هفته  گذش
ــزار و ۲00 توماني به تولیدکنندگان داخلي کمک زیادي  دلار ۴ ه
خواهد کرد.  آزاد با اشاره به اینکه بازار خرید و فروش آهن با رونق 
ــود، اظهار کرد:  ــت و خریدهاي محدودي انجام می ش روبه رو نیس
البته قیمت ها نسبت به چند هفته  گذشته 100 تومان کاهش پیدا 

کرده اما به معناي برگشتن قیمت ها به چند ماه گذشته نیست.
ــه متقاضیان،  ــراي پرداخت ارز ب ــه بانک ها ب ــا اعلام اینک وي ب
ــده اند ارز  مقررات ویژه ای دارند، افزود: صادرکنندگان نیز ملزم ش
خود را به نظام بانکي بیاورند که همین موضوع آنها را با مشکلاتي 
ــندگان آهن با تاکید بر  ــت. رییس اتحادیه فروش روبه رو کرده اس
ــد، تصریح کرد: دلار ۴  اینکه دولت باید روي حرف خود مصر باش
ــزار و ۲00 توماني به تولیدکنندگان داخلي کمک زیادي خواهد  ه
کرد البته هنوز هم برخي دلالان ارز حاضر به فروش دلار کمتر از 

5 هزار تومان نیستند. 
آزاد با اشاره به قیمت امروز آهن در بازار گفت: هر کیلو تیرآهن 
ــرد ۲ هزار و ۷50 تومان به  ــزار و ۹00 تومان و هر کیلو میلگ ۲ه

فروش مي رسد.
پیشبینيقیمتورقوآهن�

ــران و صنعتگران خودرو گفت: تعیین دلار  رییس اتحادیه آهنگ
ــش 10 درصدي  ــت ۴۲00 تومان به دلیل افزای ــي با قیم تک نرخ
ــري بر قیمت محصولات ورق  ــولات ورق در بازار بورس تاثی محص
ــته و کاهش قابل توجه قیمت ها در روزهاي آینده پیش بیني  نداش

نمي شود. 
ــار کرد: پیش از آنکه  ــنا، محمد پور رجبیان اظه به گزارش ایس
ــي اعلام کند، بازار  ــت نرخ ۴۲00 تومان را براي دلار تک نرخ دول
بورس در هفته گذشته قیمت ورق و محصولات فلزي که در بورس 
عرضه مي شوند را 10 درصد افزایش داد که این افزایش قیمت در 

محصولي همچون آهن بسیار قابل توجه است. 
ــوي دولت ۴۲00 تومان  ــزود: با وجود آنکه نرخ دلار از س وي اف
ــده است، تا جلسه آینده بورس براي تعیین قیمت جدید،  اعلام ش
ــته پابرجا خواهد بود و با این شرایط مي توان مدعي  نرخ هاي گذش

شد تک نرخي شدن ارز، نرخ ورق و آهن را کاهش نداده است. 
ــس اتحادیه آهنگران و صنعتگران خودرو بیان کرد: در حال  ریی
ــي ندارند و این  ــردم به دلار ۴۲00 تومان دسترس حاضر عموم م
ــدن ارز  ــده تا در مقطع فعلي، تک نرخي ش ــوع نیز عاملي ش موض

تاثیري بر بازار ورق و آهن نداشته باشد. 
ــخ به این پرسش که چه زماني بورس کاهش قیمت ها  او در پاس
ــود در هفته آینده،  را لحاظ خواهد کرد، گفت: احتمال داده مي ش
بورس در این زمینه جلسه اي ترتیب دهد اما با توجه به آنکه رشد 
ــیار قابل توجه است بعید است بورس  10 درصدي در این بازار بس
قیمت خاصي را لحاظ کند و کاهش قیمت در محدوده 50 تومان 
ــود. رجبیان معتقد است در پي نوسان هاي اخیر  پیش بیني مي ش
ــوک شده و خرید و فروشي در این  ارزي، بازار ورق و آهن دچار ش
ــیر به نظر مي رسد تا زماني که اقتصاد  ــود. با این تفاس بازار نمي ش
ــه عبارت بهتر دلار تک نرخي خو  ــور با دلار ۴۲00 توماني یا ب کش
ــته خود کوتاه نخواهند  ــرد، محصولات از افزایش قیمت گذش نگی
ــت بازار ارز نرخ ۴۲00 تومان را براي  ــوي دیگر نیاز اس آمد و از س
دلار بپذیرد تا فعالان اقتصادي بتوانند براي کسب وکارهاي خود به 

دلار ۴۲00 توماني دسترسي پیدا کنند. 
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انقلاب معدنی کشور 
در خراسان جنوبی 

ــه کارگروه تخصصی احیا، فعالسازی  ــتین جلس  نخس
ــور نمایندگان  ــادن کوچک مقیاس با حض ــعه مع و توس
شرکت ایمیدرو و نماینده شرکت میدکو، رییس سازمان 
ــان جنوبی، مدیر کل دفتر  صنعت، معدن و تجارت خراس
ــتانداری،  ــرمایه گذاری خارجی اس جذب و حمایت از س
ــی معدن و نماینده شرکت  رییس سازمان نظام مهندس

تهیه و تولید کشور برگزار شد. 
ــاور وزیر صنعت،  ــان جنوبی، علی یزدانی، مش خراس
ــعه و فعالسازی  معدن و تجارت و مجری طرح احیا، توس
ــرکت تهیه مواد  ــده ش ــاس و نماین ــادن کوچک مقی مع
ــی در خاورمیانه)میدکو( عنوان  ــع معدن معدنی و صنای
ــالای معدنی، نقش  ــی با ظرفیت ب ــان جنوب کرد: خراس
ــری در این طرح دارد و به همین علت به عنوان نمونه  موث
ــد.  وی با اشاره به  ــی این طرح ملی شناسایی ش آزمایش
ــت و تولید ثروت نقش  ــه این طرح در رفع محرومی اینک
ــزایی دارد افزود: بیشتر معادن بزرگ، دولتی هستند  بس
ــت.  وی ادامه داد: خراسان جنوبی در  و تعداد آنها کم اس
زمینه چندین ماده معدنی از جمله سنگ های گرانیتی، 
زغال سنگ، منیزیت، بنتونیت و سنگ های نیمه قیمتی، 
ــت. یزدانی از رسانه ها  ــور اس ــتان های برتر کش جزو اس
ــکلات و نقاط قوت و ضعف معادن کوچک  ــت مش خواس
ــد.  یزدانی گفت:  ــته کنن را مانند صنایع کوچک برجس
ــور، بیشتر از ۹۲ درصد  از ۸۸ هزار صنایع کوچک در کش
شامل  صنایع کوچک هستند. در سال گذشته همه همت 
ــانه ها معطوف به صنایع بود و به معادن و  مسئولان و رس
ــاره به آخرین آمار  ــد.  وی با اش احیای آنها کم توجهی ش
سال پیش از فعالیت معادن در کشور عنوان کرد: 5 هزار و 
۹00 معدن کوچک در کشور هستند. یکی از ویژگی های 
ــت.   ــک، محرومیت زدایی و تولید ثروت اس معادن کوچ
ــه، »هولدینگ  ــرد: در این تفاهمنام ــی تصریح ک یزدان
ــوزش معدنکاران و  ــه بازاریابی دارد و آم میدکو« وظیف
ــعه زیرساخت ها به عهده ایمیدرو )با حمایت وزارت  توس
صنعت، معدن و تجارت کشور( است.  وی افزود: نمی توان 
ــاخت ها را تامین کرد و  ــک، زیرس ــه معادن کوچ در هم
ــترک ساخته  ــند تا یک جاده مش باید مجتمع هایی باش
ــکل هزینه ها کاهش می یابد. مشاور وزیر  شود. به این ش
صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: تامین مالی تسهیلات 
ــت  از فعالیت های  ــق صندوق حمای ــکاران از طری معدن
ــت و از طرفی می توان 1۲ هزار میلیارد تومان  معدنی اس
از منابع 1 میلیارد و 500 میلیون دلاری که سال گذشته 
ــید را با نرخ  ــلامی به تصویب رس ــورای اس در مجلس ش
ــی یزدانی، با  ــداران ارائه داد.  عل ــر 10 درصد به معدن زی
ــکلات معدنکاران را دارد،  بیان اینکه دولت قصد رفع مش
ادامه داد: وظیفه اصلی این تفاهمنامه، تامین مالی، خرید 
ــاخت ها اعم از برق،  ــولات، آموزش و تکمیل زیرس محص
ــت و در  ــاده و آب برای معدن های کوچک مقیاس اس ج
ــنهادهای معدنداران دریافت  همین راستا نظرها و پیش
ــود.  در نهایت، برنامه ای برای این  ــده و ارزیابی می ش ش
ــد.  وی ادامه داد:  ــن و اجرایی خواهد ش ــکلات تدوی مش
ــه ما کمک کرده و برای  ــای معدنی می توانند ب مجتمع ه
فروش محصولات معادن فلزی یا غیرفلزی، قرارداد هایی 
ــرای خرید  ــنگ ایران ب ــا انجمن س ــد. ب ــد کنن را منعق
سنگ های تزئینی مذاکره خواهد شد و به زودی صادرات 
ــی با همکاری  ــورهای خارج ــنگ های تزئینی به کش س

هولدینگ ها انجام می شود. 
استانبرتردرصدورپروانهبهرهبرداری�

داوود شهرکی، رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی نیز با بیان اینکه استان با صدور 63 پروانه 
ــته، استان برتر کشور  ــال گذش بهره برداری معدن در س
ــت عنوان کرد: در خراسان جنوبی به جز معادن  شده اس
زغال سنگ، همه معادن استان کوچک مقیاس هستند. 
ــان جنوبی  ــور در خراس وی افزود: 10 درصد معادن کش
هستند که از این تعداد 50 درصد فعال و 50 درصد دیگر 
ــهرکی اظهار کرد:  ــت.  داوود ش ــل و نیمه فعال اس تعطی
ــای معدنی با ذخیره قطعی بیش از 1۴۲ میلیون  پروانه ه
ــرمایه گذاری ۲هزار و ۹0 میلیارد ریال و اشتغال  تن و س
ــال ۹6 صادر شده اند.   شهرکی همچنین  5۹5 نفر در س
ــتخراج  از افزایش 3 میلیون و300 هزار تنی ظرفیت اس
ــمی سالانه معادن استان در سال ۹6 خبر داد و افزود:  اس
ــته، افزایش  ــابه سال گذش ــبت به مدت مش این رقم نس
ــان  ــت.  وی خاطرنش ــته اس بیش از ۲۲0 درصدی داش
کرد: هم اکنون استخراج اسمی معادن خراسان جنوبی، 
بیش از 16میلیون و ۲۷0 هزار تن است.   رییس سازمان 
ــان جنوبی با اشاره به علت  صنعت، معدن و تجارت خراس
تعطیلی یا نیمه تعطیلی معادن سنگ های تزئینی و شن 
ــه ادامه داد: برای بخشی از معادن، راهکاری جدید  و ماس

پیدا می کنیم. 
ــادن  ــعه مع ــای توس ــه احی ــه تفاهمنام ــهرکی ب   ش
ــتا  ــاره کرد و ادامه داد: در همین راس کوچک مقیاس اش
ــتان، طرح  ــتان های اس ــدن در تمام شهرس در 151 مع
ــکلاتی همچون استخراج  ــد که مش عارضه یابی انجام ش
ــباع  ــدن تناژ مندرج در پروانه بهره برداری، نبود و اش نش
ــی، نبود توان رقابت، تغییر  بازار، واردات کالاهای خارج
ــین آلات،  الگوی مصرف، نبود تقاضا و نبود فناوری و ماش
ــان جنوبی شناسایی  ــکلات عمده معدنداران خراس مش
ــهرکی، رییس سازمان صنعت، معدن  شده اند.  داوود ش
ــان جنوبی بیان کرد: نگاه دولت به بخش  و تجارت خراس
ــان  ــت و با توجه به اینکه خراس ــی، حمایتی اس خصوص
ــی این تفاهمنامه است باید یکی  ــتان آزمایش جنوبی اس
ــتان شناسایی  از موضوع های اولویت دار حوزه معدن اس

شده و عملیات اجرایی آن آغاز شود. 

رییسامورسهامومجامعشرکتمعدنیوصنعتیچادرملوعنوانکرد

رشد۴۰درصدیارزشسهامچادرملودرسال۹۶
ــهام و مجامع شرکت معدنی و صنعتی چادرملو  رییس امور س
ــهم در سال ۹6 از 150 تومان به حدود ۲10  گفت: ارزش هر س

تومان رسید.
ــش نرخ دلار و  ــی از جمله افزای ــر غلامی، عوامل مختلف  امی
ــود شرکت  ــد س ــمش را عامل اصلی رش هچنین افزایش نرخ ش
ــال ۹6  ــرد و گفت: در س ــوان ک ــال 13۹6 عن ــو در س چادرمل
ــدود ۲10 تومان  ــه ح ــان ب ــو از 150 توم ــهام چادرمل ــرخ س  ن

رسید.
ــهامداران  ــهام برای س ــد خوب س ــن موضوع حاکی از رش  ای
ــود، رشد بسیار خوبی  ــرمایه و تقسیم س بود. پس از افزایش س
ــال  ــم. چادرملو تعدیل خوبی انجام داد و برای س ــاهد بودی را ش

۹۷ همه منتظر آن هستیم تا ببینند شرکت ها چه 
عملکردی دارند.

ــرکت های دیگر بودجه   البته با توجه به اینکه ش
ــت،  ــمت تحلیل رفته اس ــازار به س ــد و ب نمی دهن
ــتند ببینند تحلیلگران بازار سرمایه چه  منتظر هس
ــو پیش بینی ــرکت های چادرمل ــودی را برای ش  س

 می کنند. 
وی درباره اینکه از ابتدای سال ۹6 تا پایان سال، 
چند درصد سهام چادرملو افزایش پیدا کرده است 
ــا توجه به اینکه بیش از 1۸ درصد افزایش  افزود: ب

ــیم شد، حدود ۴0  ــتیم و ۲0 تومان هم سود تقس ــرمایه داش س

درصد سهام چادرملو رشد کرد. 
ــرد. بازار  ــد نگاه ک ــد تنها به این رش ــه نبای البت
ــرکت معدنی و صنعتی چادرملو،  ــرمایه، برای ش س

فرآیند رشد خوبی به همراه داشت. 
با توجه به اینکه کارخانه فولاد 1 میلیون و 300 
ــی چادرملو وارد  ــروگاه 500 مگاوات هزار تنی و نی
ــرکت ها استقبال خوبی از سهام  مدار تولید شد، ش

ما داشتند.
ــادی و بین المللی همچون  ــائل اقتص  تمامی مس
نرخ سنگ آهن و افزایشی که در سال ۹6 در زمینه 
ــود شرکت ها و همچنین افزایش  نرخ فولاد، ایجاد و منجر به س

سود شرکت چادرملو شد، نیز تاثیر مثبت داشته است. مدیر امور 
ــهام چادرملو درباره پیش بینی درآمدی سال ۹۷ نیز گفت: در  س
سال ۹۷ ظرفیت تولید فولاد چادرملو افزایش پیدا می کند و این 
افزایش ظرفیت تاثیرات مثبتی دارد اما برای اینکه بگوییم آیا در 
این حوزه می توانیم پیش بینی کنیم، باید گفت با توجه به حذف 
پیش بینی شرکت ها و گزارش تفصیلی مدیریتی، دیگر شرکت ها 
ــتند و همچنین با توجه به  ــف به اعلام این پیش بینی نیس موظ
ــیوه نامه جدید افشای اطلاعات شرکت ها، مقرر شده که هیات  ش
ــرکت، موارد مربوط به افشای اطلاعات را  مدیره و مدیرعامل ش
ابتدا به سازمان بورس اطلاع دهند. ما نیز تحلیل را بر عهده بازار 

می گذاریم تا شکل جدیدی از روند تحلیل پیدا کند.

معدن پروده، طبس را به قطب انرژی تبدیل می کند

فرماندار شهرستان طبس با بیان اینکه امیدواریم به زودی شاهد بهره برداری 
ــیم گفت: معدن پروده، ۴شهرستان طبس را به قطب  از پروژه کک طبس باش
ــنیم، سیدمهدی طلائی مقدم در شورای  انرژی تبدیل می کند.  به گزارش تس
ــبختانه با حمایت استاندار خراسان  ــان جنوبی اظهار کرد: خوش اداری خراس
ــتان طبس ایجاد شد  ــگری شهرس جنوبی در نورز ۹۷ تحولی در حوزه گردش
ــگری طبس دیدار  و بیش از ۲ میلیون نفر از اماکن تاریخی، مذهبی و گردش
کردند.  وی با بیان اینکه برخی کالاها اگر در کنار دیگر بخش ها مورد حمایت 
ــود قابل قبولی دارند که از جمله این کالاها خدمات  ــوند اشتغال و س واقع ش
ــگری است افزود: اقامت گردشگران دست کم به مدت ۲ شب در نوروز  گردش

امسال در طبس، اقتصاد بازار را رقم زد و به نوعی راضی کننده بود. 

ــت  ــدار طبس گفت: حمایت از کالای ایرانی که مورد نظر رهبری اس فرمان
ــوند برای  ــت و برخی کالاها اگر حمایت ش ــر به تولیدات صنعتی نیس منحص
ــگری و رونق  ــیار مفید خواهند بود. گردش ــتان بس ــعه شهرس اقتصاد و توس
بومگردی از جمله این کالاهاست.  طلایی مقدم افزود: حوادث تلخی در نوروز 
در شهرستان طبس اتفاق نیفتاده و فوتی در حد صفر بوده است. از طرفی این 
شهرستان ظرفیت های مختلفی دارد و آمادگی داریم برای طرح ها و پروژه های 

مختلف زغال سنگ نهایت همکاری را داشته باشیم. 
وی بیان کرد: تنها کالایی که به دنبال واردات آن هستیم گردشگری است و 
از آن جایی که این شهرستان ظرفیت هایی دارد که می تواند به استان خراسان 
جنوبی کمک کند، آمادگی داریم در طرح های بزرگ که در شهرستان در حال 

پیگیری است همکاری کنیم و معدن پروده ۴ نیز طبس را به قطب انرژی در 
کشور تبدیل می کند.  فرماندار ویژه طبس با بیان اینکه فرآوری معدن یکی از 
ظرفیت های استان و شهرستان طبس است گفت: پروژه کک سازی شهرستان 
طبس در حال انجام است و پیمانکار چینی وارد شهرستان شده که امیدواریم 
ــال، شاهد راه اندازی آن باشیم.  طلایی مقدم افزود: اگر در  در همین ابتدای س
طبس از کک، پی وی سی استخراج کنیم می توان استان را متحول کرد و از آن 
ــتفاده کرده و اشتغال ایجاد کرد.  وی بیان کرد: احداث  در صنایع مختلف اس
نیروگاه زغال سنگ طبس در بهمن به تصویب رسید و کار شروع شده است. 
ــت و  ــکل موجود، عاملیت بانک ها برای پرداخت اس ــال  حاضر تنها مش در ح

امیدواریم هر چه زودتر محقق شود.

ــایعه ها  ــتان یزد، ش ــس خانه معدن اس ریی
ــاران به منظور  ــری از بارش ب ــاره جلوگی درب
ــاس کذب  حفظ معادن طلا و... را از پایه و اس
ــعید افضلی پور  ــزارش مهر، س ــت. به گ دانس
ــه در برخی نقاط  ــرد: تجهیزاتی ک ــار ک اظه
ــده،  ــا و تپه ها نصب ش ــتان بر فراز کوه ه اس
مربوط به مراکز لرزه نگاری و هواشناسی است. 
 وی افزود: گاهی مردم روستاهای همجوار 
ــر می کنند این تجهیزات به منظور کنترل  فک
ــت.   ــده اس ــری از بارندگی ایجاد ش و جلوگی

ــکل معدنی  ــئول تش افضلی پور تاکید کرد: به عنوان یک مس
استان، به مردم اطمینان کامل می دهم که شایعه جلوگیری 

بارش باران برای حفظ معادن ارزشمند استان، 
ــت.   ــتباه، غیرعلمی و کذب اس ــاس، اش از اس
ــال  ــح کرد: این معادن میلیون ها س وی تصری
ــد تا به دوره ما  ــرض باران و برف بوده ان در مع
ــت.    ــازی به چنین کاری نیس ــیده اند و نی رس
ــان کرد: در  ــتان یزد بی رییس خانه معدن اس
ــیر،  ــد، عقدا، خرانق، دربید، دهش مناطق میب
ــوه و بافق، تجهیزات لرزه نگاری و در نقاط  ابرک
دیگری از استان، مراکز ماهواره ای هواشناسی 
ایجاد شده که نباید مردم را به اشتباه بیندازد.  
ــت مردم را آگاه  ــهریان و معتمدان محلی خواس وی از همش

کنند تا با طرح این شایعه ها مردم بی اعتماد نشوند.

جلوگیری از بارش باران برای معادن طلا کذب است

ــتان چهارمحال  ــادن و صنایع معدني اس معاون امور مع
ــي از 1۷6 معدن  ــن مقدار مواد معدن ــاري گفت: ای و بختی
ــبت به  ــده که 600 تن معادل 10 درصد نس ــتخراج ش اس
ــال پیش از آن افزایش داشته است.به گزارش خبرگزاری  س
ــده شامل  ــتخراج ش ــیما، ابراهیمي افزود: مواد اس صدا و س
ــنگ گچ، خاک نسوز  ــه، سنگ نما، سیلیس، س سنگ لاش
ــیمان است. وي گفت:  ــنگ هاي تزئیني و مواد اولیه س و س

ــاختماني در صنایع فولاد، ذوب  این مواد علاوه بر صنعت س
ــوز و ساینده ها، تولید گچ، شن  آهن، آلومینیوم، صنایع نس
ــاموتي کاربرد  ــیمان و تهیه آجرهاي ش ــه، صنایع س و ماس
ــژه اي دارند.ابراهیمي افزود: هم اکنون معادن چهارمحال  وی
ــزار و ۸50 معدنکار را فراهم  ــتغال ه و بختیاري، زمینه اش
کرده اند.وي گفت: سالانه بیش از ۷ میلیون تن مواد معدني 

از معادن استان چهارمحال و بختیاري استخراج مي شود.

استخراج ۶ میلیون تن مواد معدني

ــس ایران گفت:  ــرکت ملي صنایع م مدیرعامل ش
ــکلات  معادن کوچک مي توانند بخش عمده اي از مش
ــتغال موجود در جامعه را برطرف کنند.  بیکاري و اش
ــدي راد در  ــرس، محمدرضا بني اس ــه گزارش مس پ ب
نشستي با عنوان گزارش سال ۹6 و چشم انداز شرکت 
ملي صنایع مس ایران در سال ۹۷ در سالن سینماي 
آزادي شهر سرچشمه رفسنجان افزود: در حوزه مس، 
ــد که در این  تعدادي معادن کوچک فعال خواهند ش
ــانتره در ۲ سال آینده به 100 هزار  راستا تولید کنس

ــعه اکتشافات، کرامات  تن افزایش خواهد یافت. وي اظهار کرد: توس
ــعه صنایع پایین دستي،  ــاني، تکمیل زنجیره تولید و توس نیروي انس
ــعه ما است و علاوه بر آن، هلدینگ شدن شرکت  محور تولید و توس
ــت. وي  ــرکت مس اس ــهام مس از اولویت هاي ش مس و مدیریت س

ــاماندهي صندوق مس برنامه ریزي  بیان کرد: براي س
ــد تا امنیت خاطر براي کارکنان و کارگران  خواهد ش
ــافات  ــود آید، ضمن اینکه اکتش ــرکت مس به وج ش
ــرکت مس و محور توسعه است.  معادن نیز راهبرد ش
بني اسدي راد تصریح کرد: موضوع صنایع پایین دستي 
و تکمیل زنجیره تولید از معادن را دنبال خواهیم کرد 
تا به کارآفریني نسبتا خوبي در حوزه مس برسیم. وي 
ــان کرد: استان کرمان از ظرفیت هاي مهمي  خاطرنش
ــولاد برخوردار  ــرکت هاي بالنده مس و ف همچون ش
است. بني اسدي راد بیان کرد: با چابک سازي، مسیر موفقیت آمیزي را 
در حوزه مس در سال جدید دنبال خواهیم کرد تا در 3 سال آینده، 
ــد و در همه زمینه ها اعم از  ــد مس محتوا به ۴00 هزار تن برس تولی

اشتغال، رونق اقتصادي و... پویایي و شکوفایي را شاهد باشیم.

ــاخت  ــوم کهنوج از آغاز عملیات س ــری طرح تیتانی مج
بخش فونداسیون کارخانه کنسانتره این طرح خبر داد. 

ــازمان توسعه و نوسازی  به گزارش روابط عمومی س
ــران، بهروز رادفر با بیان این  معادن و صنایع معدنی ای
ــوج از ۲ بخش  ــار کرد: طرح تیتانیوم کهن مطلب اظه
ــرباره )با  ــزار تن( و س ــا ظرفیت 130 ه ــانتره )ب کنس
ــت که بخش  ــده اس ــکیل ش ظرفیت ۷0 هزار تن( تش
 کنسانتره، تا پایان سال ۹۸ وارد مدار راه اندازی خواهد 

شد. 
درحال حاضر کارخانه کنسانتره در مرحله فونداسیون است و بخش 

مهندسی پایه آن، حدود ۷0 درصد پیشرفت دارد. 
وی ادامه داد: مناقصه پروژه سنگ شکن به اتمام رسیده و تجهیز کارگاه 

ــت برق نیز آماده  ــود. پس ــال جاری انجام می ش آن در س
ــیل بند و دیوار پیرامونی  ــت. پروژه س برگزاری مناقصه اس

هم به طور کامل انجام شده است. 
ــه میزان  ــاره ب ــوج با اش ــرح تیتانیوم کهن ــری ط مج
سرمایه گذاری این طرح گفت: برای اجرای کل این طرح، 
ــرمایه گذاری نیاز است که ایمیدرو  600 میلیارد تومان س
ــازمان  تاکنون حدود 60 میلیارد تومان از منابع داخلی س

هزینه کرده است. 
وی ادامه داد: با بهره برداری کامل طرح یاد شده، حدود 

500 نفر به طور مستقیم مشغول به کار خواهند شد. 
مجری طرح تیتانیوم کهنوج خاطرنشان کرد: اکتشافات تکمیلی بخش 

معدن نیز در مرحله برگزاری دوباره مناقصه قرار دارد.

معادن کوچک، بخش عمده مشکل بیکاري را برطرف مي کنند

آغاز عملیات ساخت فونداسیون کارخانه کنسانتره تیتانیوم

نماینده مردم آزادشهر و رامیان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: وضعیت کار در معادن شهرستان های 
ــرق استان گلستان به دلیل  آزادشهر و رامیان در ش
ــت.    ــب و خطرناک اس ــب امنیت پایین، نامناس ضری
ــه  ــا ابراهیمی در جلس ــا، محمدرض ــه گزارش ایرن ب
ــتان رامیان که در محل  ــیون کارگری شهرس کمیس
ــد، خاطرنشان  ــنگ ملچ آرام برگزار ش معدن زغال س
ــت معادن ناامن تعطیل شوند یا دولت  کرد: بهتر اس
ــده بگیرد.   وی با بیان اینکه  ــی معادن را بر عه ایمن

حق کارگران این نیست که هم در جای خطرناک و با شرایط سخت 
ــاه عقب بیفتد، تصریح کرد:  ــان 6 یا ۷ م کار کنند و هم دستمزدش
ــنتی  ــیوه س ــند.  وی با انتقاد از ش ــئولان باید به فکر چاره باش مس
ــتحصال از معادن شرق  ــیوه های اس فعالیت معادن منطقه گفت: ش

گلستان، قدیمی بوده و مدیران آن باید به فکر تغییر 
ــند.  ابراهیمی  ــرفت امور باش این روند با هدف پیش
ــخت معیشتی کارگران افزود:  با اشاره به وضعیت س
ــرمایه گذار وظیفه دارد نسبت به تلاش  کارفرما یا س
ــد.   در این نشست، مدیرکل  ــخگو باش کارگران پاس
ــتان هم گفت:  ــتاندار گلس ــات اس ــی و انتخاب سیاس
ــر هفته در  ــران، ه ــگاه ویژه کارگ ــه به جای ــا توج ب
ــتانی کارگری برای  ــیون اس ــتان، کمیس یک شهرس
ــه و بازدید  ــر از جامع ــیدگی به وضعیت این قش رس
ــان  ــود.  احس ــکیل می ش ــت خورده تش از پروژه های موفق و شکس
ــغل به نابودی بنیان  ــا توجه به اینکه نابودی هر ش ــی گفت: ب مکتب
 یک خانواده می انجامد، مسئولیت کمیسیون کارگری بسیار سنگین

 است.

مدیرعامل طرح فولاد سبزوار از ثبت رکورد تولید آهن اسفنجی این واحد خبر 
ــت.  به گزارش روابط  ــمی اس داد. این کارخانه اکنون در انتظار بهره برداری رس
ــازی معادن و صنایع معدنی ایران، ایرج نصوحی  ــازمان توسعه و نوس عمومی س
دهنوی با بیان این مطلب اظهار کرد: واحد احیای مستقیم طرح فولاد سبزوار با 
ــبزوار از ساعت 1۲ مورخ ۲۴ فروردین ۹۷،  تلاش همکاران گروه پارس فولاد س
10۴ تن در ساعت و ۲500 تن در روز آهن اسفنجی تولید کرد که این عملکرد، 
رکورد تولید محصول با توجه به ظرفیت اسمی کارخانه به شمار می رود.  کارخانه 

آهن اسفنجی طرح فولاد سبزوار، یک بهمن ۹6، نخستین محصول خود را تولید 
کرد. طرح فولاد سبزوار به عنوان یکی از طرح های فولاد استانی با ظرفیت ۸00 
هزار تن و قابل افزایش تا یک میلیون تن به شمار می رود که قرار است در آینده 
ــبزوار، جزو  ــود. فولاد س ــمی ش نزدیک با حضور مقامات دولتی بهره برداری رس
ــت که از دولت یازدهم، فعال شد و در مسیر راه اندازی قرار گرفت.   طرح هایی اس
ــفنجی با  وی افزود: این واحد، از زمان بهره برداری تاکنون 100 هزار تن آهن اس

میانگین 5/۹۲ درصد متالیزاسیون )درجه فلزشدگی( تولید کرده است.

وضعیت کار در معادن شرق گلستان خطرناک است

یک طرح دیگر استانی  در انتظار بهره برداری است

ــال جاری میلادی )نیمه  ــت س در حالی قیمت نقره در 3 ماه نخس
ــن 13۹۷( به میزان 0/۲1 درصد افزایش  ــا نیمه فروردی دی 13۹6 ت
یافت که این رشد قیمتی، ناشی از کاهش ارزش دلار و برخی تحولات 
اقتصادی در جهان بوده است. به علاوه تحلیلگران پیش بینی می کنند 
قیمت نقره در سال جاری، بیش از پیش افزایش خواهد یافت که علت 
ــال جاری است.به گزارش اخبار فلزات،  آن، کاهش عرضه نقره در س
بالاترین سطح قیمتی این فلز گرانبها در ۲۴ ژانویه )۴ بهمن 13۹6( 

و مبلغ 1۷/5۴ دلار در هر اونس رقم خورد. جالب آنکه در روز یادشده،  
ــت زمانی بود که دلار  قیمت 0/۲ درصد افزایش پیدا کرد و این درس
امریکا به پایین ترین سطح خود در 3 سال گذشته رسید. این کاهش 
ــت امریکا اتفاق  ــت ها و تصمیم های دول ــت دلار به دلیل سیاس قیم
ــی خط زمانی تغییرات قیمت نقره در 3 ماه گذشته نشان  افتاد. بررس
ــقوط کرده و هر  ــفند(، قیمت نقره س می دهد در ۲0 مارس )۲۹ اس
اونس آن به 16/1۴ دلار امریکا رسید.  هنگامی که دلار امریکا پیش از 

ــی از تصمیم دولت ایالات متحده تقویت  افزایش نرخ بهره بانکی ناش
شد و رشدی ارزشی پیدا کرد، قیمت فلز نقره را کاهش داد.  همچنان 
ــرمایه گذاران  ــود، س ــال جاری میلادی آغاز می ش که 3 ماه دوم س
ــره باید درباره مواجهه با عواملی که می توانند بر  علاقه مند به بازار نق
قیمت فلزات گرانبهایی مانند نقره تاثیرگذار باشند، پیش بینی های 
لازم را به عمل آورند. بیشتر تحلیلگران بر این باورند که نبود قطعیت 
و فقدان ثبات در تصمیم های سیاسی، وضعیت ارزش دلار و تحولات 

ــال  ــرک اصلی قیمت نقره در س ــان به عنوان مح ــرخ بهره، همچن ن
ــتن از  ــلادی مطرح خواهند بود. با توجه به اطمینان نداش ۲01۸ می
ــران بازار چنین  ــی و به ویژه امریکا، تحلیلگ ــت جهان وضعیت سیاس
ــی  ــار کرده اند که افزایش اخیر بهای جهانی فلزات گرانبها، ناش اظه
ــنگین واردات  ــم رییس جمهور امریکا، اعمال تعرفه های س از تصمی
ــدید ترسی است که منجر  فولاد و آلومینیوم، تکان خوردن بازار و تش

به یک جنگ تجاری تمام عیار خواهد شد.

پیشبینیافزایشقیمتنقرهدرجهان

خبر
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ــگاه  نمایش ــومین  بیست وس ــان  جری در 
ــش و  ــت، گاز، پالای ــت نف ــی صنع بین الملل
ــن  ــیاری بی ــای بس ــیمی تفاهمنامه ه پتروش
ــد.  ــی امضا ش ــی و خارج ــرکت های ایران ش
ــن خبر از  ــگاه همچنی ــان این نمایش در جری
مذاکرات نهایی برای عقد قرارداد با ۷ شرکت 
ــد. به گزارش روزگار  خارجی و داخلی داده ش
معدن، تفاهمنامه همکاری بین ایران و اسپانیا 
ــترک ایران و اسپانیا،  در حاشیه کارگروه مش
از سوی حسین اسماعیلی شهمیرزادی، مدیر 
ــایگان دریای خزر  ــا و امریکا و همس کل اروپ
وزارت نفت و مرسدس مونه درو، رئیس هیات 

نمایندگی اسپانیا به امضا رسید.
ــرکت ها  ــویق ش این تفاهمنامه با هدف تش
و  ــن  پایی ــای  حوزه ه در  ــکاری  هم ــرای  ب
ــراه با انتقال  ــتی، تامین تجهیزات هم بالادس
ــش حوزه های بازیافت  ــش و فناوری، افزای دان
ــیمی و  ــکاری در حوزه های پتروش نفت، هم
ــد.از  ــش فنی امضا ش ــادل دان ــی و تب پالایش
ــرار گرفت،  ــر موضوعاتی که مود تاکیدق دیگ
لزوم افزایش همکاری های ایران با کشورهای 

منطقه در حوزه نفت و گاز بود.
ــاون وزیر نفت در  ــین زمانی نیا، مع امیرحس
امور بین الملل و بازرگانی در کارگروه مشترک 
ایران و اسپانیا، گفت: باوجود برخورداری ایران 
ــت و گاز، میزان بهره برداری  از ذخایر غنی نف
از منابع موجود در هر ۲ حوزه چندان مطلوب 

نیست.
وی ظرفیت کنونی تولید را حدود ۴میلیون 
ــب گاز  ــارد مترمکع ــت و ۴0 میلی ــکه نف بش
ــرخ بهره برداری چندان  ــوان کرد و افزود: ن عن

رضایت بخشی در این حوزه ها نداریم.
ــور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت  معاون ام
ــی و صنعتی بالای کشور  افزود: توان مهندس
در حوزه انرژی در چند دهه گذشته از سقوط 
ــت ۲0 سال پیش  صنعت نفت ما که می توانس
ــاهد  ــگیری کرد و امروز ش اتفاق بیفتد، پیش
ــه صنایع نفت و گاز ایران در  حضور عزتمندان

بازار جهانی هستیم.
ــاخت های  ــازی زیرس زمانی نیا، نیاز به نوس
ــارکت با  ــی برای مش ــه خوب ــت را زمین صنع
ــرمایه گذاران  شرکت های خارجی و جذب س
ــزود: در زمینه انتقال  ــت و اف این بخش دانس
فناوری و ارائه خدمات مدیریتی نیاز جدی به 
همکاری شریکان خارجی مانند اسپانیا داریم.

ــپانیا در گذشته  وی با بیان اینکه ایران و اس
همکاری هایی داشته اند، گفت: فارغ التحصیلان 
ــور،  آموزش دیده و متخصص صنعت نفت کش
نسبت به متخصصان این حوزه در کشورهای 
ــی غیرقابل  ــطحی بالاتر و حت ــه در س منطق
ــه قرار دارند که می توانند در پروژه های  مقایس

جدید به کار گرفته شوند.
ــترک، شماری از  ــت مش در ادامه این نشس

ــه تجارت و سرمایه گذاری  نمایندگان موسس
ــکس )ICEX( و  ــه ایس ــوم ب ــپانیا موس اس
برخی مدیران عامل و نمایندگان شرکت های 
اسپانیایی در حوزه نفت، گاز، پالایش و پخش 

و پتروشیمی به تبادل نظر پرداختند.
7ق�راردادجدی�دب�رایتوس�عه�

میدانها
معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در 
ــی از امضای ۷ قرارداد  ــعه و مهندس امور توس
ــرکت های داخلی و خارجی  نفتی جدید با ش
ــعه میدان های نفت  ــا 6 ماه آینده برای توس ت
ــت: در حال نهایی کردن  ــر داد و گف و گاز خب

مذاکرات هستیم.
ــیه  حاش در  ــز  نی ــری  منوچه ــا  غلامرض
بین المللی صنعت  ــگاه  نمایش بیست وسومین 
ــیمی اظهار کرد:  ــت، گاز، پالایش و پتروش نف
ــال به امضا  10 قرارداد نفتی نیز تا پایان امس
ــرمایه گذاری در حوزه  می رسد. 50 فرصت س
ــاف و تولید پیش از این معرفی شده اند  اکتش
ــادی از این میدا ن ها منتظر ورود  که تعداد زی

به قرارداد توسعه ای هستند.
ــی نفت ایران  ــرکت مل معاون مدیرعامل ش

ــی گفت: اکنون ۲0  در امور توسعه و مهندس
ــش حداکثری 50  قرارداد همکاری برای پوش

فرصت سرمایه گذاری در دست بررسی است.
به گفته منوچهری، تاکنون 3 قرارداد توسعه 
ــب قراردادهای  ــترک در قال ــای مش میدان ه
ــده که امید است تا پایان  جدید نفتی امضا ش
ــای نفتی و  ــتری از میدان ه ــال تعداد بیش س
ــد، وارد فاز  ــب قراردادهای جدی گازی در قال

اجرایی شوند.
ــا معرفی 1۴  ــرد ب ــدواری ک ــراز امی وی اب
ــعه ای جدید، فرصت های  بلوک اکتشافی توس
بیشتری برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

فراهم شود.
جذب سرمایه خارجی در پروژه انتقال گاز 

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در 
ــی درباره توسعه میدان  امور توسعه و مهندس
گازی فرزاد »بی« نیز گفت: قرارداد توسعه این 
ــرکت های  میدان گازی در ماه های آینده با ش

هندی امضا می شود.
ــازی 10  ــازن ذخیره س ــه داد: مخ وی ادام
ــاخته  ــک س ــکه ای منطقه جاس ــون بش میلی
می شود که مناقصه مربوط به ساخت خط لوله 

انتقال نفت نیز در حال نهایی شدن است.
ــد: طرح صادرات گاز به  منوچهری یادآور ش
ــت و در حال  ــز در حال پیگیری اس عمان نی
ــی برای جذب  ــرکت های خارج مذاکره با ش
ــرمایه گذاری در پروژه خط لوله انتقال گاز  س

هستیم.
ــی نفت ایران  ــرکت مل معاون مدیرعامل ش
ــاره فعالیت  ــی درب ــعه و مهندس در امور توس
ــه در فاز 11 پارس جنوبی گفت:  توتال فرانس
ــزار و نتایج را به  ــال مناقصات لازم را برگ توت
شرکت ملی نفت ارائه کرده و در مرحله تایید 

مناقصات هستیم.
ــعه میدان های غرب  ــرای توس وی افزود: ب
کارون با شرکت های ایرانی و چینی همکاری 

می کنیم.
ــرد: باتوجه به نیاز این  منوچهری تصریح ک
صنعت به ۲00 میلیارد دلار سرمایه خارجی، 
ــرکت های غربی نیز در این بخش  از حضور ش

استقبال می کنیم.
اتصالگازیایرانبهبصره�

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: 
ــانی به نیروگاه برق بصره عراق از  خط گازرس

طریق شلمچه در خوزستان آماده بهره برداری 
است و با اعلام آمادگی طرف عراقی، به زودی 

وارد مدار می شود.
ــانی به نیروگاه  ــعید مومنی افزود: گازرس س
ــم سراسری  ــعاب از خط شش برق بصره با انش
ــلویه تا شمال غرب  ــورمان که از عس گاز کش
ــور امتداد دارد، انجام شده است. صادرات  کش
ــه عراق تنها برای مصارف نیروگاهی این  گاز ب

کشور است.
وی اظهار کرد: هم اکنون خط گازرسانی به 
نیروگاه برق بغداد نیز از غرب کشور فعال است 
و با گشودن خط گازرسانی به بصره، عراق از ۲ 

جبهه از ایران گاز طبیعی وارد خواهد کرد.
مدیرگازرسانی شرکت ملی گاز ایران افزود: 
ــی، تامین گاز  ــورت آمادگی طرف عراق در ص
ــور از  ــت و خانگی این کش ــای صنع بخش ه
طریق ایران نیز امکان پذیر است. سال گذشته 
بیشتر از تعهدات شرکت ملی گاز ایران، گاز به 

مشتریان خارجی ارسال و فروخته شد.
ــادرات گاز طبیعی به  وی گفت: موضوع ص
ــرکت  ــان و امارات متحده عربی نیز در ش عم
ملی گاز و شرکت نفت ایران در دست بررسی 
ــت. مومنی در ادامه اظهار کرد:  و پیگیری اس
ــهر  ــتا و 5۴ ش ــانی به 5هزار روس کار گازرس
کشور که فاقد گاز هستند، از چند روز گذشته 

شروع شده است.
ــهرها و  ــانی به ش ــرای گازرس ــزود: ب وی اف
روستاهای فاقد گاز طبیعی، ۹0 هزار میلیارد 
ــرکت گاز ایران  ــارات ملی و ش ــال از اعتب ری

اختصاص یافته است.
مدیرگازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: 
ــانی به  ــای گازرس ــرداری از طرح ه ــا بهره ب ب
ــال، جمعیت روستایی  ــتاها تا پایان امس روس
ــد به ۸6  ــت گاز از ۸1 درص ــوردار از نعم برخ
ــش از  ــهری زیر پوش ــت ش ــد و جمعی درص

۹6/5درصد به ۹۷/5 درصد خواهد رسید.
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با بیان 
ــدی گاز در مناطق  ــش 100 درص اینکه پوش
ــافت و  ــتایی به لحاظ بعد مس ــهری و روس ش
ــت افزود: در  ــه اقتصادی امکان پذیر نیس صرف
ــانی وجود ندارد، از  مناطقی که امکان گازرس

سوخت جایگزین استفاده خواهد شد.
ــش از ۲۲ میلیون  ــا بیان اینکه بی مومنی ب
ــود دارد، اظهار  ــور وج ــترک گاز در کش مش
ــهر و ۲5 هزار و  کرد: هم اکنون هزار و 115 ش
ــتا زیر پوشش شبکه گازرسانی قرار  ۸00 روس
ــاره به اینکه گازرسانی به همه  دارند. وی با اش
مشترکان تجاری، خانگی، صنعتی و نیروگاهی 
سال گذشته با ۴00هزار کیلومتر شبکه گذاری 
ــزار کیلومتر خطوط انتقال بدون وقفه  و 3۷ ه
و قطعی انجام شد، ادامه داد: این کار در سایه 
ــبانه روزی کارکنان صنعت  تلاش جهادی و ش

گاز کشور میسر شد.

۹۰۰ میلیون دلار اعتبار 
برای جمع آوری گاز

واحد جمع آوری گازهای مشعل میدان پارسی در شرکت بهره برداری نفت و گاز 
ــمی بهره برداری شد تا از این طریق، روزانه از سوزاندن بین  آغاجاری به طور رس
3 تا ۷/5 میلیون فوت مکعب گاز جلوگیری شود. با راه اندازی این واحد گازهای 
ــار چاه های تولیدی، امکان جمع آوری در  ــار میدان پارسی که با افت فش کم فش
ایستگاه تقویت فشار موجود را ندارد، به تاسیسات تقویت فشار تامکارگاز تحویل 
ــارافزایی دوباره به تاسیسات شرکت ملی نفت بازمی گردد  ــود و پس از فش می ش

تا در کارخانه گاز و گاز مایع 1500 مایع گیری و به میدان کرنج تزریق شود.
در همین باره ، مدیر سرمایه گذاری و کسب وکار شرکت ملی نفت ایران گفت: 
پروژه ساخت و بهره برداری از واحد جمع آوری گازهای مشعل میدان پارسی که 
به طور کامل از سوی بخش خصوصی اجرایی شده، نشان دهنده توجیه اقتصادی 

طرح های جمع آوری گازهای مشعل است.
ــرح جمع آوری گازهای  ــتین ط محمد مصطفوی تصریح کرد: این طرح نخس
مشعل است که از سوی بخش خصوصی واقعی اجرا شده و این مدل می تواند به 

بسیاری از طرح های مشابه دیگر تعمیم یابد.
ــان می دهد  ــوی بخش خصوصی نش  وی با بیان اینکه اجرای این پروژه از س
ــب وکار نه چندان مساعد در کشور، جمع آوری گازهای مشعل  باوجود فضای کس
از توجیه اقتصادی کافی برخوردار است، افزود: اهمیت این پروژه از آن نظر است 

که شرکت مجری طرح از هیچ گونه منابع عمومی استفاده نکرد.
ــزات این پروژه در مدت  ــاخت تجهی مصطفوی طراحی واحد جمع آوری و س
ــته عملکرد بخش خصوصی در این  زمان کمتر از 6 ماه را، از دیگر نکات برجس
طرح برشمرد و گفت: این پروژه، مدل اجرایی مطلوبی را پیش روی شرکت ملی 
نفت قرار داده که با تعمیم آن می توان نسبت به کاهش قابل توجه میزان سوخت 

گازهای مشعل در مناطق عملیاتی این شرکت اقدام کرد.
ــئول، جمع آوری گازهای مشعل ارزش اقتصادی بسیاری  به گفته این مقام مس
دارد و از نظر زیست محیطی بسیار بااهمیت است و مطالبه آن، حق مسلم مردم 

ساکن در مناطق همجوار مناطق عملیاتی است.
ــران از تعریف حدود  ــرکت ملی نفت ای ــب وکار ش ــرمایه گذاری و کس مدیر س
ــاخت واحدهای کوچک  ــروژه با اعتباری حدود ۹00 میلیون دلار برای س 36 پ
جمع آوری و انتقال گازها به واحدهای تفکیک و ارسال به پتروشیمی های موجود 

خبر داد و خاطرنشان کرد: امیدواریم
با اجرای این بسته ها و با تامین بخشی از منابع از سوی واحدهای پتروشیمی 
ــاهد حل معضل گازسوزی در این  ــال آینده ش به عنوان ذی نفعان اصلی، در ۲ س

شرکت باشیم.

دستاوردهایحاشیهبیستوسومیننمایشگاهبینالمللیصنعتنفت

تفاهمنامه همکاری
 بین ایران و اسپانیا امضا شد


